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Díszpolgár lett Rófusz Ferenc Oscar-díjas rajzfilmrendező
Magyarországon dolgozó alkotóként először kapott Oscar-díjat Rófusz 
Ferenc rajzfilmrendező, akit A légy című animációs rövidfilmjéért jutal-
maztak aranyszobrocskával 1981-ben. A művész, aki most már a Hegy-
vidék Díszpolgára címet is büszkén viselheti, ezer szállal kötődik a XII. 
kerülethez: itt nőtt fel, és egy hosszabb kanadai kitérőt követően ide tért 
vissza közel húsz évvel ezelőtt.

„Amikor 1975-ben rajzolóként a 
Pannónia Filmstúdióba kerültem, 
már néhány éve ott volt, sőt épp 
akkor fejezte be legelső önálló 
filmjét, a Nepp József forgató-
könyvéből rendezett egyperces 
szkeccs fil met, a Kő című opust, 
és mint a legtöbben, ő is tévéso-
rozatokban dolgozott, hol ani-
mátorként, hol meg rendezőként. 
Ha az ember megcsinált elég sok 
kötelezőt – a Gusztávokra, a Dok-
tor Bubókra gondolok –, jöhetett 
egy újabb jutalomjáték” – beszélt 
a Rófusz Ferenccel együtt töltött 
pan nó niás évekről Orosz István 
grafikus, rajzfilmrendező a MOM 
Kulturális Központban megtar-
tott októberi díszpolgáravató ün-
nepségen.

Mint mondta, a világhírűvé 
váló újabb önálló Rófusz-műben, 
A légy munkálataiban is részt vett 
többekkel együtt, ami grafikai és 
filmes szempontból is bonyolult 
feladatot jelentett. „Szubjektív 
kamera, zsírkrétás rajzolás, fotó-
szerű, naturális látvány. A Gusz-

távban egy rajz megvolt fél perc 
alatt, ebben fél óra is ráment egy-
re” – érzékeltette, mennyire más 
volt ez a rutinmunkákhoz képest. 

Kitért arra is, hogy A légy 1981-
ben Oscar-díjat érdemelt, ám 
Rófusz Ferenc nem mehetett el a 
díjátadó gálára, „helyette egy mi-
nisztériumi apparatcsik sétált le a 
színpadról, hóna alatt az arany-
szobrocskával”.

„A légy a mai nézőt is képes 
lenyűgözni. Torokszorító, ahogy 

a magányos villában menedéket 
kereső lény – már nem légy, mert 
hála a szubjektív kamerának, mi 
vagyunk ő – egyedül marad a 

végzetével, és a küzdelem kime-
netele nem lehet kétséges” – foly-
tatta Orosz István, majd A légy 
után készített két kiváló rövid-
filmről, a Holtpontról és a Gravi-
tációról is ejtett néhány szót. 
Előbbi, A légyhez hasonlóan, a 
szubjektív nézőpontot használta, 
egy kivégzésre ítélt ember utolsó 

perceit láttatva, míg a másik egy 
leeső alma képében a társadalom-
ból való kiszakadást jelenítette 
meg maró iróniával.

„Hiába volt ez a nagyszerű hár-
mas, ez az összesen tizenkét perc-
nyi vetítőidőt sem kitöltő tripti-
chon a nyolcvanas évek magyar 
kulturális életének egyik legerő-
sebb mozzanata, sarokköve, még-
is sejthető volt, hogy a jelképekkel 
operáló, kínosan áthallásos, rend-
szerkritikus világot nem tolerálja 
a Kádár-kori kultúrpolitika. Így is 
történt” – elevenítette fel a kora-
beli körülményeket a rendező. 
Felidézte, hogy Rófusz Ferenc 
ilyen helyzetben távozott az 
NSZK-ba, majd Kanadába a 
nyolcvanas évek közepén. Kint 
neves stúdióknak, reklámügynök-
ségeknek dolgozott rendezőként, 
animátorként, grafikai tervező-
ként. Az ezredforduló táján kap-

csolódott be újra a magyarországi 
filmes életbe.

Új önálló alkotások, mint a 
Ceasfire! (Tüzet szüntess!) és a 
Ticket mellett egy gyerekeknek 
szóló animációs filmsorozat, a 
Hoppi mesék révén is egyre in-
tenzívebb kapcsolatot tart közön-
ségével. Tavaly fejezte be Az utol-
só vacsora című vegyes techniká-
jú filmjét, amit több mint negy-
ven éve, még külföldre távozása 
előtt tervezett megvalósítani. 
„Őszintén remélem, hogy több 
régi filmterv is előkerül, és újak 
is születnek a friss kerületi dísz-
polgár, Rófusz Ferenc műhelyé-
ben” – zárta beszédét Orosz Ist-
ván.

(Folytatás a 3. oldalon)

Zöldebb lesz a Városmajor
A Városmajor barátai régóta küz-
denek azért, hogy ismét vissza-
nyerje egységét a történelmi park, 
amelyet meglehetősen szétszab-
daltak a fél évszázad alatt ide tele-
pített különféle intézményi funk-
ciók. Eddig lehetetlen célnak tűnt 
a visszaparkosítás, most azonban 
elérhető közelségbe került sokak 
régi álma.

A napokban kormányhatáro-
zat jelent meg a közpark zöld te-
rületeinek jelentős arányú növe-
léséről, amire az MTK kiköltöz-
tetése teremt lehetőséget. A pati-
nás sportklubnak jelenleg két 
ingatlanon van tulajdoni hánya-
da, ezek hamarosan állami tulaj-
donba kerülnek. A kormány 
2023 elejéig biztosít használati 
jogot az MTK-nak az említett 
területekre, ez idő alatt kell fel-
építeni a józsefvárosi rozsdaöve-
zetben a klub új sportlétesítmé-
nyeit. A parkfejlesztés előkészíté-

sét az önkormányzat kezdemé-
nyezésére széles körű társadalmi 
egyeztetés kíséri majd.

Fürjes Balázs, Budapest és a fő-
vá ro si agglomeráció fejlesztéséért 
felelős államtitkár az MTI-hez 
eljuttatott közleményében arról 
adott hírt, hogy az eddig közhasz-
nálattól elzárt részek csökkentésé-
vel jelentősen növekedhet a város-

majori közpark. Ily módon a 
mintegy 35 focipálya nagyságú 
Városmajor csaknem 12 hektárnyi 
részét használhatják majd szaba-
don a városlakók. A fejlesztéssel 
aktív kikapcsolódási, egészség-
megőrző lehetőségeket akarnak 
biztosítani minden korosztálynak, 
rendezett természeti környezet-
ben. A kormány célja, hogy a kis-
gyerekesek, családosok, sportolni 
vágyók és a kutyatulajdonosok 
számára egyaránt magas színvo-
nalú, többfunkciós parkká váljon 
a Városmajor.

A közlemény szerint a Budapest 
Fejlesztési Központ a közösségi 
tervezés elvei mentén irányítja a 
tervezés folyamatát. Megkezdő-
dött a szükséges tervpályázat elő-
készítése, a park tervezőjét nyilvá-
nos pályázaton választják ki 2021 
első felében.

Az államtitkár hangsúlyozta, 
hogy a járvány miatt a nagy vá ro-

sok lakói még kiszolgáltatottabb 
helyzetbe kerültek, rekreációs és 
egészségügyi funkcióik miatt fel-
értékelődtek a felhasználóbarát 
városi zöld felületek. Mindenek-
előtt ezeket a célokat szolgálja a 
városmajori fejlesztés, amelynek 
ugyanakkor értékmegőrző szerepe 
is van, hiszen Európa egyik legré-
gebbi, 18,5 hektáros közparkját 
235 éve, 1785. július 25-én II. 
József rendelkezésére nyilvánítot-
ta közkertté az egykori helytartó-
tanács.

sz.

Pokorni Zoltán polgármester adta át a díszoklevelet Rófusz Ferencnek

Az a cél, hogy színvonalas, többfunkciós parkká váljon a Városmajor
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A regisztráláshoz csupán egyetlen alkalommal kell
a Polgármesteri Hivatallal kapcsolatba lépnie. 

Ezt soron kívül megteheti személyesen az Ügyfélszolgálatunkon, 
illetve amennyiben rendelkezik ügyfélkapuval, 

akkor a https://eugyintezes.hegyvidek.hu címen online is, 
ha a belépésnél a magyarország.hu lehetőséget választja.

Intézze ügyeit online!       Regisztráljon!

KÉNYELMESGYORS

RUGALMASKÖRNYEZETBARÁT

https://eugyintezes.hegyvidek.hu

a  H e g y v i d é k e n
E-ÜGYINTÉZÉS

Parkolási engedély

Helyi adóval kapcsolatos ügyek

Óvodai, bölcsődei jelentkezés

Ingatlanbérleti díj befizetése

Cégképviselet

Időpontfoglalás a Böszörményi
úti orvosi rendelőbe

Ebösszeírás

Hivatalos megkeresés,
tájékoztatás kérése,
időpontfoglalás hivatali
ügyintézéshez

Eseményre jelentkezés (ágaprítás, Barkácsműhely időpontfoglalás, előadások stb.)

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek www.koronavirus.gov.hu

A KORONAVÍRUS

NEM
VÁLOGAT!

Felerősödött a járvány, tegyen Ön is ellene!

Vigyázzunk egymásra!

Készpénz helyett inkább 

bankkártyával fizessen!

Magas láz, nehéz légzés, szaglás/ízlelés
elvesztése, ízületi fájdalom esetén, 

azonnal forduljon 
TELEFONON háziorvosához!

Hegyvidéki Segítő Központ az idősekért, rászorulókért: 
+36/30-630-9749; +36/30-630-9725; +36/30-644-6278 
(8-16 óra között hívható).

Intézze ügyeit online 
(eugyintezes.hegyvidek.hu)!

Fertőtlenítse lakásában 
a felületeket, használati 
tárgyakat rendszeresen 
(kilincsek, mosdók, asztalok, telefon, 
billentyűzet,lakáskulcs, slusszkulcs, 
pénztárca stb.)!

2m

Tartson 1,5-2 m 
távolságot! Rendszeresen 

mosson kezet!

Zárt helyen 
viseljen maszkot!

NEM
VÁLOGAT!

Mindenkinek üzen a megújult feszület
kalandos története van a Diana 
utcai feszületnek, sorsa hűen 
tükrözi az elmúlt száz év magyar 
közállapotainak változását. Most 
részben a Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak köszönhetően és 
még inkább a helyi közösség 
összefogása eredményeként 
visszakapta régi dicsőségét.

Eredetileg a 19. század végén állí-
tották fel a Gyöngyvirág úti ke-
reszteződésben lévő feszületet, 
amelyet egészen az 1900-as évek 
közepéig nem háborgattak. Beszé-
lik, hogy a közelben házat bérlő 
Radnóti Miklós erről írta a Diana 
úti kereszthez című versét.

Aztán változtak az idők, talán 
politikai okokból – bár ezt nem 
tudni biztosan – vandál fiatalok 
összetörték. Darabjai átkerültek a 
szomszédos plébániára, ahol me-
nedékre leltek. A gyülekezet egyik 

tagja 1980-ban onnan vitte át a 
saját kertjébe az akkorra már le-
romlott állapotú fakeresztet és a 
bádogból készült korpuszt, hogy 
megmentse az utókornak.

Dr. Berczik Árpádné, a Svábhe-
gyi Egyesület elnöke, a Hegyvidék 

díszpolgára közbenjárására, a 
Hegyvidéki Önkormányzat támo-
gatásával, 2008-ban elkészült egy 
új bükkfakereszt, rajta a Korényi 
János festő-restaurá-
tor munkáját dicsérő 
Krisztus-képpel. A 
feszületet, amelyet 
Kocsis István plébá-
nos áldott meg, a 
régi helyével átellen-
ben állították fel. 
Környezete gondo-
zását, a kertészeti 
fenntartást az ön-
kormányzat vállalta.

Mindez tizenkét 
évvel ezelőtt történt, 
ám az idő vasfoga 
azóta nyomokat ha-
gyott a kereszten. A 
történelem pedig 
megismételte önma-
gát, a helyi közösség újból össze-
fogott a jó cél érdekében. A teljes 
megújítást Kocsis István, az Isten-
hegyi Szent László Plébánia veze-

tője és dr. Berczik Árpád közösen 
határozták el, kezdeményezésük-
kel Pokorni Zoltán polgármester 
is egyetértett. Felkeresték Korényi 
Jánost, hogy fesse meg még egy-
szer a Krisztus-képet, a költsége-
ket dr. Berczik Árpád és családja, 

valamint dr. Aján Tamás és fele-
sége állta. A régi feszület elbontá-
sát és az új felállítását Berczik Pál 
és fia, Péter végezte, így kerülhe-

tett sor a feszület mostani megál-
dására.

Az ünnepségen Pokorni Zoltán 
szívmelengetőnek nevezte mind-

azt, amit az itt élők 
elértek, egyszer-
smind arra is felhív-
ta a figyelmet, mi-
lyen sokat változott 
a közbeszéd 2008 
óta. Az akkori alpol-
gármester, Lovas Pál 
úgy fogalmazott, 
hogy az 50-es évek-
ben megrongálódott 
a kereszt – ez eufé-
mizmus, elveszi a 
történések élét. A 
Diana utcában (azaz 
akkor még úton) 
pontosan az történt, 

ami a kápolnával az Anna-réten: 
a rendszert támogató fiatalok egy-
szerűn lerombolták.

Szerencsére ma már nincs jelen 
ez az elvakult antiklerikalizmus 
– tette hozzá a polgármester, majd 
arról beszélt, hogy a kereszt nem-

csak a keresztényeknek üzen, ha-
nem mindenkinek, és „mindenki 
életét jobbá akarja tenni”. Ezt a 
szellemiséget képviselte dr. 

Berczik Árpádné is, 
aki önkormányzati 
képviselőként sokat 
tett a természeti és 
az épített környeze-
tért, felkarolta a fe-
szület ügyét. „Jó 
látni, ahogyan ösz-
szefogott ez a közös-
ség, és nemcsak az 
idősek, hanem a fia-
talok is sokat tettek 
a kereszt helyreállí-
tásáért” – zárta kö-
szöntőjét Pokorni 
Zoltán.

„A jelképeket 
nem mindig szere-
tik, ennek példája az 

itteni kereszt története. Mi, ke-
resztények, azonban hiszünk ben-
ne, ez a megváltásunk, Jézus sze-
retetének megmutatkozása” – fo-
galmazott Kocsis István plébános. 
Szerinte sok ma a boldogtalan 
ember, mert a boldogságot önma-
guk megvalósításában, nem pedig 
a másokért tenni akarásban kere-
sik. Erre is int minket a kereszt, 
Isten mindnyájunk számára utat 
mutat, hogy a legnagyobb boldog-
ság egymás szolgálata, az egymá-
sért való élet.

Mielőtt megtörtént a kereszt 
megáldása, Korényi János néhány 
műhelytitokba avatta be az egybe-
gyűlteket. Elmondta, hogy szán-
dékosan megőrizte a festés zöldes, 
a trecento művészetére emlékezte-
tő árnyalatát, valamint az időtál-
lóságot szem előtt tartva ipari 
festéket használt. Az alkotás for-
mavilága nem teljesen követi sem 
az ikonokra jellemző, sem a natu-
ralista ábrázolást, hogy könnyeb-
ben befogadható legyen.

M.

Meghívó településképi 
egyeztetésre

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok, Érdekképviseleti, Civil és Gazdál-
kodó Szervezetek!

A partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 6/2017. (II. 27.) önkor-
mányzati rendeletnek megfelelően ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy 
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat megkezdi 
a Településképi arculati kézikönyv és a Településképi rendelet fe-
lülvizsgálatát. Terveink szerint a módosítás több ütemben fog megtör-
ténni.

A Hegyvidék Településképi Arculati Kézikönyve és Településképi 
rendelete 2017-ben került elfogadásra, letölthetők a https://www.
hegyvidek.hu/ugyintezes/varosrendezes/szakmai-konzultacio oldalon 
található linkekről.

Az Arculati Kézikönyv a településképi jellemzők bemutatásának és 
minőségi formálásának eszköze. A kézikönyv feltárja és ismerteti a te-
lepülésen belül jól elkülönülő egyes településrészek arculati jellemzőit 
és értékeit, és javaslatot tesz a településképhez illeszkedő építészeti ele-
mek alkalmazására.

A Településképi rendelet településképi szempontból meghatározó 
területeket határoz meg, előírásokat tesz az építmények településképhez 
való illeszkedését biztosító anyaghasználatára, tömegformálására, hom-
lokzati kialakítására és a zöld felületek kialakításának módjára, a helyi 
építészeti örökség védelmére, illetve reklámok, reklámhordozók, cégé-
rek és egyéb műszaki berendezések elhelyezésére vonatkozóan.

Várjuk javaslataikat és észrevételeiket többek között az alábbi témák-
ban:

– helyi (kerületi) értékvédelem,
– látványvédelem,
– kerítések kialakítása,
– cégtáblák, üzletfeliratok kialakítása,
– közterületek kialakítása,
– utcabútorok,
– gépészeti berendezések (pl. klíma) elhelyezésének módja,
– klímatudatosságot segítő előírások.
A veszélyhelyzet megszűnésével összefüggő átmeneti szabályokról és 

a járványügyi készültségről szóló 2020. évi LVIII. törvény értelmében 
a véleményezési eljárást elektronikus úton folytatjuk le.

A településképi témákkal kapcsolatos javaslataikat és észrevételeiket 
2020. november 30-ig várjuk gazdálkodó szervezetek esetében cégka-
pun, kerületben lakó magánszemélyek esetében az eugyintezes.
hegyvidek.hu oldalon, nem kerületi magánszemélyek esetében e-papír 
felületen.

További felvilágosítást a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Városrendezési és Főépítészi Irodáján, a 224-5960-as 
telefonszámon, illetve a telepuleskep@hegyvidek.hu e-mail-címen kap-
hatnak, ahol az iroda munkatársai készséggel állnak a rendelkezésükre.

Együttműködésüket előre is köszönjük!
Szabó-Kalmár Éva

Városrendezési és főépítészi iroda
irodavezető
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Nemzetiségi 
közmeghallgatások

A Budapest XII. kerületi Német Nemzetiségi Önkormányzat 2020. 
november 2-án (hétfőn) 17.30 órától tartja közmeghallgatását a polgár-
mesteri hivatal alagsori tanácstermében (XII., Böszörményi út 23–25.).

•
A Budapest XII. kerületi Bolgár Nemzetiségi Önkormányzat 2020. 
november 3-án (kedden) 18.00 órától tartja közmeghallgatását a pol-
gármesteri hivatal alagsori tanácstermében (XII., Böszörményi út 
23–25.).

Díszpolgár lett Rófusz Ferenc
„Igenis lehet az ember próféta a 

saját hazájában!” – mondta a dísz-
polgári oklevél átadása alkalmából 
Pokorni Zoltán, aki szerint sokat 
adott hazánknak az első Magyar-
országon készült Oscar-díjas alko-
tás, és büszkék lehetünk arra, 
hogy Rófusz Ferenc a Hegyvidék 
díszpolgára lett. A polgármester 
szerint A légy című film egy fontos 
képességünkre irányította rá a fi-
gyelmet: arra, hogy mások helyébe 
tudjuk képzelni magunkat, nem 
csak a saját szemszögünkből va-
gyunk képesek szemlélni és értel-
mezni a világot.

„Bízom benne, hogy lesz még 
alkalmam meghálálni a díjat, 
megköszönhetem egy újabb film-
mel” – mondta lapunknak az al-
kotó, miután átvette az önkor-
mányzat kitüntetését. Szólt leg-
újabb tervéről is: Hieronymus 
Bosch Gyönyörök kertje című 
festményének „megmozdításával” 
készítene egy tízperces filmet. Az 
utolsó vacsorához összeállt stábbal 
dolgozna ismét, köztük két fiával, 
akik 3D-s animátorként már a 
rajzfilmkészítés új útjait járják. Ők 
Kanadában élnek, a mai technikai 
eszközökkel azonban a hatezer 
kilométernyi távolság sem szabhat 
gátat a közös munkának.

z.
•

Rófusz Ferenc 1946-ban szü-
letett Budapesten. A Mafilmnél 
kezdett dolgozni mint díszletfestő 
és trükkfilmrajzoló, 1968-ban 
csatlakozott a Pannónia Filmstú-
dióhoz. Közreműködött az 1973-
ban bemutatott János vitéz elké-

szítésében, majd Jankovics Mar-
cell mellett – aki 2008-ban kapta 
meg a Hegyvidék Díszpolgára 
címet –, társrendezőként, a Gusz-
táv sorozatot jegyezte. A Kő című 

első önálló animációs filmjét 
1974-ben mutatták be. Ezután 
következett a háromperces A légy, 
amely 1981-ben Oscar-díjat ka-
pott a legjobb animációs rövidfilm 

kategóriában. 1982-ben készült el 
a Holtpont című animációs filmje, 
két év múlva pedig a Gravitáció. 
1984-ben az NSZK-ba költözött, 
négy évre rá Kanadába ment, ahol 
a Nelvana rajzfilmstúdióban he-
lyezkedett el. Később saját stúdiót 
alapított Super Fly Films néven. 
Az ezredforduló óta ismét Ma-
gyarországon dolgozik. A legutób-
bi, Az utolsó vacsora című alkotá-
sa tavaly a legjobb animációs film 
díját nyerte el az Argentínai Nem-
zetközi Keresztény Filmfesztivá-
lon. A Budai Rajziskolában az 
intézmény felkérésére elindította 
az animációs képzést. 2010 óta a 
Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem címzetes egyetemi tanára. Az 
Oscar-díj mellett Kossuth-díjjal 
(2011) és a Nemzet Művésze ki-
tüntetéssel (2018) is elismerték 
munkásságát.

(Folytatás az 1. oldalról)

Adományautók 
a kórházaknak

A Szent János kórházban adták át a Nemzeti Humanitárius koordinációs 
tanács által kórházak számára vásárolt gépjárműveket. Az eseményen 
jelen voltak Herczegh Anita, a köztársasági elnök felesége, Soltész 
Miklós államtitkár, valamint a karitatív szervezetek vezetői és a kórházak 
képviselői.

A koronavírus-járvány kezdetén a 
legnagyobb hazai karitatív szerve-
zetek közreműködésével indította 
el a kormány az 1357-es számon 
hívható Nemzeti Összefogás Vo-

nalát, hogy aki teheti, telefonhí-
vásonként vagy SMS-enként 500 
forinttal támogathassa a járvány 
elleni küzdelmet. Az így beérkező 
pénzösszegekből, valamint egyéb 
felajánlásokból a Nemzeti Huma-
nitárius Koordinációs Tanács or-
szágszerte közel ötszáz állami, 
egyházi és civil intézménynek – 
kórházaknak, szociális és idősott-
honoknak, továbbá fogyatékkal 
élőket, pszichiátriai betegeket és 
szenvedélybetegeket ellátó szerve-
zeteknek – juttatott el adományo-
kat.

A tanács döntése alapján nem-
rég nyolc koronavírusos betegek 
ellátására kijelölt kórház kapott 
összesen tíz gépjárművet. A Hegy-
vidéken működő Szent János Kór-
ház két, az Országos Korányi 
Pulmonológiai Intézet pedig egy 
személygépkocsit vehetett át in-
gyenes használatra a járványve-
szély idejére, hogy megnövekedő 
logisztikai feladataikat zavartala-
nul el tudják látni.

„Most, a második hullámban a 
helyzet nemhogy nem könnyebb, 
hanem sokszor nehezebb, ezért 
kiemelten fontos lenne, hogy újra 
visszataláljunk az összefogáshoz, 
újra megtaláljuk a szolidaritás kü-
lönböző formáit, és fegyelmezet-

tek legyünk” – mondta Herczegh 
Anita, a köztársasági elnök felesé-
ge, a Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat jószolgálati nagykövete az 
autók átadásán a Szent János Kór-

házban. Arra kért mindenkit, 
tartsa be a járvány terjedését lassí-
tó intézkedéseket, mert „fegyel-
mezettség és szolidaritás nélkül 
sokkal lassabban és fájdalmasab-
ban lehetünk túl a járványon”.

Soltész Miklós, a Miniszterel-
nökség egyházi és nemzetiségi 
kapcsolatokért felelős államtitká-
ra, a Nemzeti Humanitárius Ko-
ordinációs Tanács elnöke arról 
beszélt, hogy az egészségügy fan-
tasztikusan teljesített a járvány 
első hulláma idején, amikor nagy 
volt a nyomás, hiszen egy ismeret-

len helyzet ellen kellett küzdeni. 
Kitért rá, hogy az adományokat 
koordináló tanács a veszélyhelyzet 
kihirdetésével kezdte meg mun-
káját, és az általa életre hívott 
Nemzeti Összefogás Vonalára 
rengeteg felajánlás érkezett.

„Minden figyelem, ami a mun-
kánkat segíti, pozitív töltést ad 
további tevékenységünkhöz” – 
mondta a Szent János Kórház or-
vos igazgatója. Dr. Winkler Gá-
bor a felajánlásokat megköszönve 
úgy fogalmazott: nagy jelentőség-
gel bír, hogy az egészségügy szá-
mos helyről kap pozitív visszajel-
zést, hiszen embert próbáló a 
járvány elleni védekezés.

z.

Bokrétaünnep a református óvodában
egy évvel ezelőtt az alapkő-
letétellel vette kezdetét a 120 
férőhelyes bárányfelhő Svábhegyi 
Református óvoda építése a Felhő 
utcában. Az épületszerkezet a 
tereknek megfelelően elkészült, 
amit az ilyenkor szokásos bokréta-
fa elhelyezésével ünnepeltek meg 
az építők és az építtetők.

A Svábhegyi Református Temp-
lom melletti két telken épül fel a 
Bárányfelhő Svábhegyi Reformá-
tus Óvoda, amit a Hegyvidéki 
Önkormányzat a kezdetektől tá-
mogat. Korábban az egyik telek és 
a rajta lévő régi villa az önkor-
mányzat tulajdonában állt, ezt 
kiüríttette, így juthatott hozzá a 
református egyház. A másik terü-
let a fővárosé volt, azon egy mun-
kásszálló működött, ennek a he-

lyén épül az új óvoda, míg a villa-
épületben a nevelőtestület irodái 
kapnak helyet.

Az óvodaépítés előzményeiről 
is szó esett a bokrétaünnepségen, 
amin dr. Koncz Kornélia, a gyü-

lekezet gondnoka arról beszélt, 
hogy a bokrétafa elhelyezése év-
százados hagyomány. Akkor tart-
ják meg, amikor egy készülő épü-
let eléri a legnagyobb magasságát, 
ilyenkor köszönetet mondanak az 
építőknek, és Isten áldását kérik a 
házra.

Ziszidisz Nikosz építési szak-
ember elmondta, hogy a szomszé-
dos villát a régi pompájában állít-
ják helyre, és egy látványos, fél-
köríves rámpa köti majd össze az 
öt csoportszobás, egyebek közt 
sószobával, tornateremmel felsze-
relt óvodával. Előtte pedig óriási 
játszókert készül, „tele csodákkal, 
innovatív játékokkal”. Az óvoda 
különlegessége, a hullámzó tető 
egyfajta palástként borul az épü-
letrészekre – ez egyedi megoldás, 
ezért komoly szakértelmet igényelt 
a betontető zsaluzása. Mostanáig 
150 ember dolgozott az építkezé-
sen, a számuk pedig hamarosan 

megduplázódik, hiszen megindul-
nak a belső munkálatok, méghoz-
zá a geofűtésnek köszönhetően jó 
körülmények között. Az átadás fél 
év múlva kezdődhet, így nincs 
akadálya annak, hogy a következő 

nevelési évben a gyerekek birtokba 
vegyék az új óvodát.

Óvodát építeni mindig öröm 
– jelentette ki Fürjes Balázs, Bu-
dapest és a fővárosi agglomeráció 
fejlesztéséért felelős államtitkár. A 

Hegyvidéken sok a 
nagycsalád, így min-
denképpen indokolt 
volt a fejlesztés. A 
kormány 30 milli-
árd forintot biztosít 
az egyházi óvodai 
programra, ennek 
keretében valósulhat 
meg a református 
óvoda építése. Mint 
fogalmazott, az óvo-
dai korszak az egyik 
legkedvesebb az em-
ber életében, ráadá-
sul a bölcsőde után 
először akkor bízzák 
másra a szülők a 
gyermeküket. Ezért 
is jár a tisztelet az itt 
dolgozó pedagógu-
soknak.

„A sikernek sok 
anyja van, a kudarc 

mindig árva” – idézte Mark Twa-
int Pokorni Zoltán polgármester, 
arra emlékeztetve, hogy az óvoda 
létrehozása többek ötlete volt. 
Még Mitnyan György, a XII. ke-
rület akkori polgármestere adta át 

használatra a református egyház-
nak azt a telket, ahol ma már a 
templom áll. A közelben egy ka-
tolikus óvoda is épül, s mint Po-
korni Zoltán kiemelte, az a legfon-
tosabb, hogy a gyerekek és a gye-
rekekkel foglalkozó pedagógusok 
mindkét helyen jól érezzék magu-
kat.

Egyetértett az elhangzottakkal 
Illés Dávid református esperes, aki 
azt szeretné, ha az óvodába min-
den gyerek boldogan, jókedvvel 
járna be. Berta Zsolt vezető lelkész 
arról beszélt, hogy nemcsak a kör-
nyékről várják az óvodásokat, 
hanem a távolabb élőket is szíve-
sen fogadják. Ezt jelképezi az épü-
let formája, amely egyszerre öleli 
körbe, óvja a kicsiket, és a temp-
lommal együtt tárja ki kapuit a 
családok felé.

A köszöntőket követően a he-
lyére került a szalagokkal ékesített 
bokrétafa, majd következett az 
ünnepség egy másik kötelező ele-
me, a pohárösszetörés. A hagyo-
mány kimondja, hogy az építők-
nek és építtetőknek egy-egy po-
harat kell ledobniuk a magasból. 
Ha ezek széttörnek, az jót, ha vi-
szont épek maradnak, az rosszat 
jelent. Ezúttal az összes pohár 
darabokra tört, az előjelek tehát 
biztatók.

sm.

A légy című Oscar-díjas animációs rövidfilm egy képkockája

Évszázados hagyomány a bokrétafa elhelyezése egy készülő épületnél

A tervek szerint a következő nevelési évben már járhatnak a gyerekek az új óvodába

Herczegh Anita adta át a gépjárművek kulcsait dr. Winkler Gábornak

Orosz István grafikus, rajzfilmrendező köszöntötte Rófusz Ferencet a díszpolgáravató ünnepségen
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Kerékpáros fejlesztési lehetőségek a Hegyvidéken
A járvány az élet sok területén kényszerű visszalépéseket, tétlenséget 
és várakozást hozott, de a kerékpáros közlekedés épp most kapott nagy 
lendületet. A városban feltűnően sok a biciklista, és ebből a tendenciá-
ból a speciális adottságú XII. kerület sem maradt ki. A fejlődés további 
lehetőségeiről kérdeztük Halász Áront, a Magyar kerékpárosklub kom-
munikációs referensét, elnökhelyettes-szóvivőjét.

– Milyen év az idei a Magyar 
Kerékpárosklub életében?

– Csomó mindent máshogy 
kellett csinálnunk. Tavasszal 
megijedtünk, és az összes rendez-
vényünket lemondtuk, hogy ne 
veszélyeztessünk a személyes ta-
lálkozásokkal. Az-
tán mindent át kel-
lett tenni elektroni-
kus csatornákra, 
amiből sokat tanul-
tunk, és talán haté-
konyabbak is let-
tünk. Aztán azon 
gondolkodtunk, 
hogy ebben a hely-
zetben mit tudnánk 
megvalósítani a Ma-
gyar Ke rék pá ros-
klub célkitűzései 
közül, hogy többen 
bringázzanak, ezál-
tal élhetőbbek, 
egészségesebbek le-
gyenek települése-
ink. De nem kellett 
sokat töprengeni, mert a vírus 
okozta leállásban a máskor a dugó 
ellenszereként említhető kerékpár 
a tömegközlekedés egészséges al-
ternatívájának bizonyult. A városi 
biciklisták száma nemhogy csök-
kent, de szeptemberben 10-30%-
kal még növekedett is.

– Mit ajánlana annak, aki – 
kicsit bizonytalanul még, de – most 
ízlelgeti a városi kerékpározás szép-
ségeit?

– Rengeteg városi embernek 
van biciklije, de nem érzi komfor-
tosnak, hogy a forgalomban teker-

jen. Nekik azzal próbálunk segí-
teni, hogy az infrastruktúra fej-
lesztéséért dolgozunk, hogy biz-
tonságosabbá tegyük a bringás 
közlekedést. Ilyen célt szolgál a 
sok éve megszervezett „Bringázz a 
munkába!” kampányunk is, ame-

lyet az idén tavasszal le kellett 
mondanunk, egyszerűen azért, 
mert az emberek otthonról dol-
goztak. Helyette olyan online 
kampányt indítottunk, ami a ke-
rékpározás előnyeit mutatja be, 
kezdőknek ad hasznos tippeket 
kerékpárvásárláshoz és a közleke-
dés megkezdéséhez, sőt adomány-
kerékpárokat is gyűjtöttünk 
egészségügyi dolgozóknak. Most 
pedig a „Bringázz hétköznap is!” 
kampányunkkal a szabadidős bi-
ciklistáknak próbáljuk megmutat-
ni, hogy a hétvégi szórakozáson 

túl hétköznapi rutinná is válhat a 
tekerés.

– Mik azok a legalapvetőbb inf-
rastrukturális feltételek, amik a 
városi kerékpározást racionális dön-
tésből élménnyé formálják?

– Legyenek vonzók az utak a 
kerékpározáshoz! A vírus okozta 
közlekedési változások lehetővé 
tették, hogy sok olyan korábbi terv 
megvalósuljon, ami addig a fiók-
ban porosodott. Így a Bartók Béla 
úton, a Villányi úton vagy a Tété-
nyi úton is lett biciklisáv, és azon-
nal népszerűvé váltak. A sok vi-
hart kavaró nagykörúti biciklisáv 

néhány hónap alatt – a budai Bem 
rakpart után – a főváros második 
legkedveltebb útvonala lett. Az 
Üllői úti kerékpársáv is bevált, 
csak a metrópótló buszok miatt 
kell megszüntetni – reméljük, idő-
legesen.

– A Magyar Kerékpárosklub 
szemszögéből milyen kerület a mi-
énk?

– Sokan gondolják, hogy a 
Hegyvidék, domborzati adottsá-
gai miatt, sosem lesz bringás hely. 
Szerintünk azonban a kerület alsó 
része ugyanúgy bekapcsolható a 

város forgalmába, mint bármely 
más városrész. A valóban magasan 
fekvő részeken megoldást jelent-
hetnek a nálunk is egyre gyako-
ribb elektromos kerékpárok. A 
Magyar Kerékpárosklub kezde-
ményezésére októbertől – az elekt-
romos autók mintájára – 90 000–
150 000 forintos állami támogatás 
vehető igénybe az e-biciklikre. 
Hiszen amíg a környezetbarát 
üzemű elektromos autó nem oldja 
meg a dugók problémáját, addig a 
bringa igen!

– A klub szakmai tapasztalatai 
szerint hogyan lehetne fejleszteni a 

Hegyvidék kerékpáros közlekedé-
sét?

– Bel-budai tagszervezetünk 
javaslatai szerint sokat segíthetne 
az alsóbb részeken az egyirányú 
utcák kerékpáros kétirányúvá té-
tele. Ez az egyik legolcsóbb és 
legbiztonságosabb fejlesztési lehe-
tőség, ami a nagy forgalmat 
ugyan nem tudja levezetni, de a 
helyi közlekedést nagyban segíti. 
A másik költségkímélő fejlesztés 
a közintézmények, népszerű úti 
célok elé telepített kerékpártáma-
szok. Klubunk javaslatai alapján 

– forgalomtól elzárt területeken 
– sok kerékpártárolót telepítettek 
a XIII. kerületben a közelmúlt-
ban, és ezek gyorsan kedveltek 
lettek a bringások körében. Az 
úthálózat fejlesztése nehezebb 
ügy, fontos lenne, hogy az útfel-
újításoknál ne csak a helyzet kon-
zerválása történjen meg, hanem a 
kerékpározás is helyet kapjon. 
Régóta húzódik a Szilágyi Erzsé-
bet fasor fejlesztése, a Hűvösvöl-
gyi út és a Budakeszi út kapcso-
latának megoldása, a Zugligeti 
úti kerékpársáv kialakítása, ami-
vel a Libegő könnyebben megkö-

zelíthetővé válna, csökkenne a 
parkolási káosz. A Budakeszi 
úton is igény lenne kerékpársávra, 
ha felújítják, de ehhez a vízelve-
zető árkokhoz is hozzá kell nyúl-
ni. Ma is sokan kombinálják a 
közösségi közlekedést és a kerék-
párt, ám nagyobb és fedett bicik-
litárolók építésével a Déli pálya-
udvarnál, a Széll Kálmán téren 
vagy a BAH-csomópontnál még 
több hegyvidéki számára lenne 
vonzó, hogy autó helyett környe-
zetbarát módon juthasson be a 
városba.

– A villanyrollerek korában a 
Bubinak van létjogosultsága? Fej-
leszthető a rendszer a Hegyvidéken?

– A Bubi jó eszköz lehetne a 
rövidebb távú közlekedésben a 
tömegközlekedés kiegészítésére, 
de például a MOM Parknál lévő 
állomás nem könnyen megköze-
líthető ezekkel a kissé nehézkes 
eszközökkel. Felmerült viszont, 
hogy a Királyhágó tér és a Város-
major irányában lehetne bővíteni 
a rendszert, és további zónákat 
bekapcsolni.

– Lapunk örömmel számolt be 
arról, hogy több kerületi BKK-

járaton is lehet kerék-
párt szállítani – rá-
adásul az év végéig, 
kísérleti jelleggel, in-
gyen. Várható a lehe-
tőségek bővülése?

– A tapasztalatok 
szerint a tömegköz-
lekedési járműveken 
a bicikliszállítás fon-
tos, de nem tömege-
ket vonzó, inkább 
kiegészítő lehetőség 
egy defekt vagy vá-
ratlan helyzet eseté-
re. Talán kivételt 
képez a fogaskerekű, 
amely a szabadide-
jükben kerékpáro-
zók mellett a lakos-

ságot is a Hegyvidék felső részére 
szállítja. Habár a kerékpárok fel-
akasztása egy teli bevásárlókosár-
ral érkező városi biciklistának 
nem megoldás, ma mégis ez az 
egyetlen lehetőség, hogy a város-
ból – többnyire – két keréken ér-
jük el a Széchenyi-hegyi végállo-
mást és onnan a Normafáig terje-
dő lakónegyedeket. Ennek a terü-
letnek a városi közlekedésbe tör-
ténő bekapcsolása a Hegyvidék 
egyik kerékpáros szempontból 
fontos feladata lehet.

(Barta)

A MOM Parknál lévő állomást nem könnyű megközelíteni a kissé nehézkes Bubikkal Zsúfolt kerékpártároló a Széll Kálmán téren

2020. évi program

Az elôadások témái:

  

  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
 Szabadegyetem

1. 2020. szeptember 24., 17 óra    
 Sohasem késő!  (Minőségi élet minden életkorban.). Előadó: Dr. Török Katalin

2. 2020. október 29., 17 óra
 Az agyi érkatasztrófa (stroke) tüneteinek felismerése és megelőzésének lehetőségei 
 Új utakon a lakossági ismeretterjesztés. Előadó: Dr. Folyovich András

3. 2020. november 26., 17 óra
 Szíves történetek a Városmajorból. Előadó: Bernáth-Lukács Zsuzsanna

Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon, Tamási Áron terem 
1124 Budapest, Törpe u. 2.
A programon való részvétel regisztrációhoz kötött.
Regisztráció a Kulturális Szalon elérhetőségein:
tel.: +36(1)202 2509, info@kulturalisszalon.hu
Személyesen az információs pultnál: 
H-P 10:00–18:00-ig
Jegyinformáció: 500 Ft regisztrációs díj
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes
A járványügyi helyzetre való tekintettel a 
szervezők a változtatás jogát fenntartják! 

Az előadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevők javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert előadókat 
szakmai együttműködő partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelőzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.
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www.hegyvidek.hu | www.facebook.com/Hegyvidek

FIGYELEM!
Ideiglenes változás a Szilágyi Erzsébet fasor 18. szám 

alatti házi gyermekorvosi és védőnői ellátásban!

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat folytatja 
a 2016-2020 között megvalósuló „Háziorvosi és Házi Gyermekorvosi 

Rendelők Felújítása” programot.
A felújításban következő a Budapest XII. kerület Szilágyi Erzsébet fasor 18. szám alatti 

házi gyermekorvosi rendelő és védőnői szolgálat, amely a felújítás ideje alatt
 2020. június 29-től október 27-ig ideiglenes helyen, 

a Budapest XII. kerület Böszörményi út 42. szám alatt
(volt gyermekrendelő) várja betegeit. Megközelíthető: az 59-es villamossal, 102-es, 212-es 

és 105 autóbuszokkal (Kiss János altábornagy utcai megálló).

A költözés napján, 2020 június 29-30-án, valamint a visszaköltözés napján, 
október 26-27-én a beteg gyermekek folyamatos ellátását a lenti házi 
gyermekorvosok rendelési ideje alatt a Böszörményi út 20. szám alatti 

gyermekrendelő biztosítja (telefonszám: +36 (1) 212-6636)

Kedves Szülők! Kérjük, amennyiben lehetséges, csak sürgős esetben vegyék igénybe ebben 
az időszakban a Böszörményi út 20. szám alatti gyermekrendelőt.

1. Gyermekrendelő 

   dr. Karácsony Erika
   telefon rendelési időben: +36 30 143-6130
   Rendelési idő:   • hétfő: 10.00-12.00 • kedd: 12.00-14.00
                                  • szerda: 14.00-17.00 • csütörtök: 16.00-18.00
                                  • péntek: 8.00-10.00
  dr. Henczi Ágnes
  telefon rendelési időben: +36 30 143-6130
  Rendelési idő:   • hétfő: 8.00-10.00 • kedd: 8.00-10.00
                                 • szerda: 18.00-20.00 • csütörtök: 14.00-16.00
                                 • péntek: 10.00-12.30

1. Gyermekrendelő 

   dr. Ligeti Katalin
   telefon rendelési időben: +36 30 143-6130
   Rendelési idő:   • hétfő: 14.00-16.00 • kedd: 16.00-18.00
                                  • szerda: 12.00-14.00 • csütörtök: 10.00-12.00
                                  • péntek: 14.00-16.00
  dr. Legány Zsolt
  telefon rendelési időben: +36 30 143-6130
  Rendelési idő:   • hétfő: 16.00-18.00 • kedd: 14.00-16.30
                                 • szerda: 8.00-10.30 • csütörtök: 8.00-10.00
                                 • péntek: 16.00-18.00

Budapest Hegyvidék, 2020. június

Az ideiglenes gyermekorvosi rendelőben (Budapest XII. kerület Böszörményi út 42.)
 az érintett házi gyermekorvosok rendelési ideje, valamint telefonszáma 

és a körzeti védőnők elérhetősége az alábbiak szerint történik. 
További információ: https://www.hegyvidek.hu/elet-a-hegyvideken/egeszsegugy

2. Egészséges Tanácsadó:

• Körzeti védőnők elérhetősége: e-mail: szilagyis.vedonok@gmail.com
• 10. védőnői körzet: Forróné Illés Judit, telefon: + 36 30 601-3043
• 11. védőnői körzet: Erdőhegyi Erika, telefon: +36 30 601-3047
• 12. védőnői körzet: Visnyei Kármen, telefon: +36 30 601-3016

• 13. védőnői körzet: Révész Mónika, telefon: +36 30 601-3029
• 14. védőnői körzet: Juhász Anita, telefon: +36 30 593-7426
• 15. védőnői körzet: Bodnár Ágnes, telefon: +36 30 593-7502
• 16. védőnői körzet: Némethné Borlay Andrea, telefon: +36 30 593-7495

Az ellátás telefonon történő időpontfoglalás alapján történik!
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Valóban környezetbarát 
az elektromos autó?

A címben feltett kérdés egyre 
gyakrabban megfogalmazódik 
a kerületünk útjain elszaporodó 
elektromos járművek láttán. A 
válasz összetett, és sokszor meg-
alapozatlan tévhitek is torzítják a 
képet. Összegyűjtöttük a legfon-
tosabb szempontokat.

Elég megállni a Hegyvidék egy 
forgalmasabb kereszteződésében, 
és figyelni az elhaladó autók rend-
számtábláját ahhoz, hogy megál-
lapíthassuk: a XII. kerület „vil-
lanyautó-nagyhatalom” lett. Az 
eladott új gépkocsiknak csak bő 
1%-a elektromos (Norvégiában ez 
az érték 81%!), de – kis túlzással 
– mintha az összes itt közlekedne. 
Mára már nyilvános töltőállomás-
ból is tucatnyival rendelkezik kör-
nyékünk.

Emellett a villamoson kívüli 
egyes tömegközlekedési útvonala-
inkon is feltűnnek az elektromos 
járművek, a midibuszok. Mind-
ezeken kívül a Hegyvidéki Ön-
kormányzat is rendelkezik egy 
kisebb elektromosautó-flottával. 
A legjelentősebb villanyautó-állo-
mány azonban a lakóházak gará-
zsaiban parkol.

A kerületi közlekedés szem-
pontjából lényegtelen, hogy kié az 
autó, és hogy lakosként vagy ven-
dégként rója-e útjainkat. Ilyenkor 
csak az előnyök érvényesülnek: a 

csendes üzem és a károsanyag-ki-
bocsátás elmaradása. Ez pedig 
mindenkinek jó!

De vajon ki fizeti meg ennek az 
előnynek az árát? A legszerencsé-
sebb válasz, persze, a „senki” len-
ne, mert akkor az elektromos autó 
valóban egyértelműen előnyös 
közlekedési alternatívának tűnne. 
Az állami dotáció mellett is a ha-
gyományos üzemű autókénál ma-
gasabb bekerülési árat a vásárlás-
nál ténylegesen meg kell fizetni, 
de a tulajdonosok szerint ez olyan 
befektetés, amit az olcsó üzemel-
tetés részben visszatermel (haté-
konyság, kevesebb alkatrész, ke-
vesebb hibalehetőség, kisebb 
szervizigény, olcsóbb parkolás 
stb.).

A gyakorlat azt mutatja, hogy a 
kezdeti félelmek az akkumuláto-
rok gyors elhasználódásától és a 
4-5 évenként jelentkező költséges 
csereigény nem bizonyultak valós-
nak. Ma már sok tízéves körüli 
autó is fut eredeti akkucsomaggal. 
Ugyanígy a hatótávolság draszti-
kus esése sem következett be a 
legtöbb modellnél.

Ha már az akkumulátoroknál 
– mint a rendszer legkritikusabb 
eleménél – tartunk, akkor néhány 
probléma azért mutatkozik, főleg 
környezeti oldalról. Az előállítás-
hoz ritka és drága fémek kellenek, 
amiknek a bányákból a gyárakba 
történő szállítása eleve környezet-
szennyező. A fajlagosan nehéz 
akkumulátorokat aztán tovább 
kell utaztatni, így mire az autó 
legördül a szalagról, az akkumu-
látorai már bejárták – és a szállítás 
jellegétől függő mértékben szeny-

nyezték is – a fél világot. Ha pedig 
kikerülnek a forgalomból, akkor 
veszélyes hulladékként remény-
beli semlegesítésükig terhelik a 
környezetet. Ma még csak terv 
egy jelentősebb európai akkumu-
látorgyár megépítése, ahol a tech-
nikai lehetőségek adta határok 
között „zöld” akkumulátorok 
készülnének, és távlatosan az új-
rahasznosításukra is lehetőség 
nyílna.

Környezetkímélés szempontjá-
ból a szkeptikusok azt hangoztat-
ják, hogy a villanyautó ugyanúgy 
vagy jobban szennyez, csak nem 
látványosan, az üzemeltetés során, 
hanem máskor és máshol: a gyár-
tásnál és a „tankolt” áram előállí-
tásánál. Való igaz, hogy ha az 
akkumulátorokat fosszilis energia-
hordozóból (jellemzően szénből 
vagy gázból) előállított „piszkos” 
árammal töltjük, akkor ugyanott 
tartunk, mintha a kőolajszárma-
zékot égetnénk a hengerekben. 
Hazai viszonyok között az elekt-
romos hálózatban futó voltok és 
amperek majdnem fele nukleáris 
és megújuló forrásból származik, 
azaz a szennyezés ilyen formában 
csak fele a füstölő szénerőművek-
ben előállított áraménak.

De van ennél jobb megoldás is! 
Ha az autóvásárlás kiegészül nap-
elemek telepítésével, akkor a ga-
rázsban töltődő kocsi – legalább 
részben – a tetőn sütkérező nap-
elemekből tankol. Még ha csak 
részlegesen is, de ilyen rendszer 

üzemel a polgármesteri hivatal-
ban, ahol az épület tetejére telepí-
tett 180 napelem termeléséből 
áttételesen jut a villanyautók töl-
tésére is.

A jelenkori trendeket figyelve 
az elektromos közlekedés aligha 
kikerülhető opció. A jövő városai-
ban némán suhanó autók tervező-
it azonban csak részben a környe-
zetvédelem motiválja. A techno-
lógia megfelelne olcsó és zöld 
megoldások alkalmazására, de a 
fogyasztói igények inkább a túl-
motorizált presztízsjárművek felé 
mutatnak, amelyeknél a kényelmi 
szolgáltatások tömege jelentősen 
növeli az egyébként mérsékelt 
ökológiai lábnyomot.

A szakértők szerint végül is 
majdnem egyenlőségjel tehető egy 
– akár családi használatra is töké-
letesen alkalmas – olcsó és prak-
tikus robbanómotoros kisautó és 
egy elektromos luxusjármű kör-
nyezeti terhelése közé. Az ökoló-
giai lábnyom nagymértékben függ 
a pedálokat nyomó lábtól is, azaz 
a vezetési stílustól. Hiába képes 
gazdaságosan gurulni egy autó, ha 
sofőrje a teljesítmény határait fe-
szegető gyorsításokkal és fékezé-
sekkel szeret haladni. Természete-
sen az ellentéte is igaz: ha egy 
gépkocsit a fogyasztás figyelembe-
vételével vezetnek, az büszkeségre 
okot adó – katalógus- – adatokat 
produkál. A címben feltett kérdé-
sen morfondírozva tehát egy kör-
nyezettudatosan és takarékosan 
üzemeltetett városi kisautó volán-
ja mögül sem kell feltétlenül szé-
gyenkezni.

Barta

A Hegyvidéki Önkormányzat elektromos autója

Sajátos év a hulladékkezelésben
A hulladék kérdése a technológiák 
fejlődésével sem akar feledésbe 
merülni. Sőt, a fogyasztás nö-
vekedésével egyre többször és 
megkerülhetetlenebbül kerül 
napirendre. ez az év a hulladékok 
keletkezésében és gyűjtésében is 
sajátosnak bizonyul.

A hulladékkezelés problémájának 
megoldása a hulladék keletkezésé-
nek megelőzésével kezdődik – 
mondja Péter Mihály, a Hegyvi-
déki Zöld Iroda irodavezető-he-
lyettese. Ha ugyanis tudatosan 
kevesebb csomagolóanyagot vi-
szünk haza, kevesebb egyszer 
használatos terméket vásárolunk, 
akkor a kukák is lassabban telnek 
meg. Ha az erre alkalmas tárgya-
inkat újrahasználjuk, majd ha 
eredeti funkciójukat már elvesz-
tik, akkor anyagukban újrahasz-
nosítjuk, úgy tovább csökken a 
szemét mennyisége. Az akár sze-
lektíven gyűjtött és kommunális 
hulladék szempontjából az ener-
getikai célú égetés csak egy haj-
szállal jobb, mint a lerakón törté-
nő deponálás.

Az önkormányzat a hulladék-
gazdálkodás szempontjából speci-
ális helyzetben van, hiszen a gyűj-
tés, szállítás, feldolgozás nem 

tartozik a hatáskörébe – még ha 
sok lakossági bejelentés, panasz is 
érkezik ez ügyben. Mégis, például 
a szelektív szigetek körüli problé-
mák kezelésében a Hegyvidéki 
Zöld Iroda is tevőlegesen részt 
vesz. Az idén tavasszal, amikor a 

karanténba kényszerülő emberek 
az elmaradó lomtalanítás helyett 
a szigetekre és környezetükbe szál-
lították a szemetet, a Fővárosi 
Közterület-fenntartó (FKF) Zrt. 
által vállalt – és elégtelennek bizo-
nyuló – heti három takarítást az 
önkormányzat saját erőből egészí-
tette ki. Csak így lehetett viszony-
lag rendezett állapotban tartani a 
túlterhelt szigetek környezetét.

További változás, hogy a közel-
múltban eltűntek a zugligeti busz-
fordulónál lévő konténerek. A 
szelektív edények körül heti 5-6 
köbméter vegyes hulladék halmo-
zódott fel, amit részben a szél a 
szomszédos, védett területekre 

kergetett, részben pedig minden 
arra járó, kiránduló szemében ál-
landó szemétdombként jelent 
meg. A konstans konfliktushely-
zet és a hosszas megoldáskeresés 
eredménytelensége miatt a Hegy-
vidéki Zöld Iroda végül kénytelen 
volt kezdeményezni a sziget felszá-
molását. Mivel a XII. kerületben 
jelenleg nincs olyan alkalmas hely, 
ahol például az üvegek csörgése 

nem zavarná a lakókat, és a szállí-
tás helyigénye is adott lenne, így a 
sziget áthelyezésére nem kínálko-
zott optimális megoldás.

Az idei lomtalanítás sajátossága 
volt, hogy az évtizedek óta meg-
szokott tavaszi időpont helyett az 
FKF Zrt. csak októberben tudta 
azt megszervezni. A lomokat 
azonban nem a közterületekre 
kellett kihelyezni, hanem időpont-
egyeztetés után a Konkoly-Thege 
Miklós út 21. alatti gyűjtőhelyre 
kellett szállítani. Lehetőség volt a 
különböző veszélyes hulladékok 
(elektronikai, olajos, festékes, 
vegyszeres hulladék, sütőolaj, gu-
miabroncs, akkumulátor, gyógy-
szer és fénycső) leadására is.

A módszer nyilvánvaló hátrá-
nya, hogy a szállítást a lakóknak 
kell megoldaniuk, és a leadható 
mennyiség limitált, előnye, hogy 
a lomtalanítás időszaka nem érin-
ti negatívan a Hegyvidék nyugal-
mát és közlekedését. A lebonyo-
lítás végül példásan zajlott, a 
helyszínen az FKF Zrt. munka-
társai gyors tájékoztatást adtak a 
gyűjtőpontokról, ahol elég volt 
kinyitni a csomagtartót. A hulla-
dékkal érkező kerületiek néhány 
perc után, a szemét elhelyezése 
miatti gondtól megszabadulva, 
nyugodt lelkiismerettel indulhat-
tak haza.

BI.

Az áldatlan állapotok miatt megszűnt a zugligeti hulladéksziget

Levendulakert a kerület központjában
Mi, emberek, szomorkásnak éreztük az esős, őszi időt, a Hegyvidéki kul-
turális Szalon ünnepélyesen felavatott kertjében pompázó levendula-
csemeték és társaik viszont cseppet sem bánták az égi áldást. Nagyobb 
szükségük is van vízre, mint felemelő szavakra, hogy megerősödve 
illatos virágokat kínáljanak jövőre a városközpont viráglátogató rovarjai-
nak. Levendulakert-avatón jártunk.

A Hegyvidéki Kulturális Szalon 
régóta szoros munkakapcsolatot 
ápol a Hegyvidéki Zöld Irodával, 
ami arra sarkallta a szalon vezeté-
sét, hogy az előadásokon, termék-
bemutatókon és kóstoltatáson túl 
valami kézzelfoghatót is tegyen a 
környezettudatos szemlélet gya-
korlati megvalósítása érdekében. 
Ezt szolgálja az a kiskert, ahol le-
vendulák és rovarbarát szemmel 
válogatott más növények kaptak 
helyet, és amellyel a szalon is csat-

lakozott a Hegyvidéki Méhbarát 
Hálózathoz. Minderről Menyhárt 
Éva, a Hegyvidéki Kulturális Sza-
lon vezetője beszélt a kert avató-
ján.

Kovács Lajos, a Hegyvidéki 
Önkormányzat zöld bizottságá-
nak elnöke arra hívta fel a figyel-
met, hogy a levendulakertnek nem 
a mérete adja a jelentőségét, ha-
nem a tény, hogy egy új láncszem-
ként hozzátesz ahhoz a rovarbarát-
kerthálózathoz, ami összességében 
már valós változást tud elérni. A 
„nemcsak beszélünk róla, hanem 
tesszük is” mottó jegyében felidéz-
te a saját kertje átalakításakor szer-
zett tapasztalatait, amik alátá-
masztják, hogy a Hegyvidéken 
már harmadik éve fejlődő 

méhbaráthálózat meghozza dön-
gicsélő gyümölcsét, azaz a rovar-
látogató rovarok népes csoportja-
it. Ha a kerületben vagy a tágabb 
környezetben az intézményi zöld 
területek mellett tízezer magán-
kertet is be lehetne vonni a part-
nerségbe, egyedülálló ökológiai 
rendszert fejleszthetnénk – zárta 
beszédét a Klímabarát Települések 
Szövetségének elnöke.

A Hegyvidéki Zöld Iroda prog-
ramkoordinátora, Laki Nóra elő-

adásában bemutatta, hogy a nem-
zetközi BeePathNet projekt kere-
tében milyen apró, de gyakorlati 

ötleteket lehetett ellesni Ljublja-
nában. A szlovén főváros előttünk 
jár a méhbarátváros kialakításá-
ban, ezért érdemes átvenni és ná-
lunk is meghonosítani a bevált jó 

gyakorlatokat. 
Természetesen 
szóba kerültek 
a Méhbarát 
Kerület Prog-
ram eddig 
meg va lósu lt 
eredményei is: 
a méhlegelők, a 
mandulaliget, 
a Fővárosi Víz-
művekkel foly-
tatott sikeres együttműködés és a 
számtalan szemléletformáló séta, 
előadás, ami iránt a hegyvidékiek 
még a reméltnél is nagyobb érdek-
lődést mutattak.

A rendezvény szakmai résztve-
vője Szabó Olivér makói méhész, 
a Hegyvidéki Méhbarát Hálózat 

aktív tagja volt, aki Magyarország 
kivételes méhészeti potenciáljára 
hívta fel a hallgatóság figyelmét. 
Hazánk – változatos és értékes 
természeti környezetével és évszá-

zados méhészhagyományaival – 
Európa vezető méhészeti nagyha-
talma, hiszen a nehézségek dacára 
még mindig az öreg kontinensen 
él a legsűrűbb méhállomány. En-
nek az örökségnek a védelme és a 
hagyományok továbbvitele közös 
felelősségünk és feladatunk, füg-
getlenül attól, hogy tanyán vagy 
egy metropoliszban élünk – emel-
te ki a fiatal méhész.

A Hegyvidéki Kulturális Sza-
lon Törpe utcai oldalán ültetett 
levendulákat és a szomszéd ház 
felé kialakított árnyas kertrész nö-
vényeit a beszédek alatt csendes 
eső áztatta. A nefelejcsek, árnyék-
liliomok, gólyaorrok és társaik 
jövőre már maguk is hozzáteszik 

szerény részüket a kerületben 
gyűjtött mézekhez. Az avató ma-
kói mézkóstolással és levendula-
szörp-ivással zárult, a résztvevők 
pedig kötetlen beszélgetéseikben 
már a jövő év méhbaráti terveit 
szövögették.

B. I.

Az időjárás ezúttal a növényekhez volt kegyes, a kertavatót a Hegyvidéki Kulturális Szalon termében rendezték

Árnyékliliom…

…és levendula is nő majd az új kertben
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Védd a magyar munkahelyeket!

Válaszd
a hazait!
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Száznyolcvan éve épült fel a Városmajorban a Barabás-villa
Harminc évig volt a barabás család otthona az a különleges klasszicista 
villa, amely a Városmajorban áll, és a mai napig megcsodálható. A házat 
a 19. század egyik legjelentősebb festője, barabás Miklós építtette 180 
évvel ezelőtt. A reformkor szinte minden jelentős alakja megfordult ott, 
köztük bajza József, toldy Ferenc, Vörösmarty Mihály és erkel Ferenc 
is. A festőművész önéletrajzi írásai segítségével idézzük fel az épület 
történetét.

A környék leginkább 
még csak egy erdős, 
ligetes hely volt, ami-
kor 1840-ben Bara-
bás Miklós festő vil-
lát építtetett a Város-
major utca 44. szám 
alatt. A mostani be-
építettségnek és zsú-
folt közlekedésnek 
nyomát sem lehetett 
látni, a Kis-sváb-
hegy oldalán szőlő-
birtokok terültek el, 
amelyeket csak rit-
kán szakított meg 
egy-egy gazdasági 
épület. A Városmajor 
mögötti Bíró utca 
sem létezett még, így 
a szőlősorok aka-
dálytalanul futhat-
tak fel a hegyoldalon.

Barabás Miklós 
egykori telke, ame-
lyet egy barátja unszolására vett 
meg 1839-ben, hasonlóan nézhe-
tett ki, sok szőlő és egy kis vincel-
lérház állt rajta,. Önéletrajzában így 
írt erről: „Bugát Pál épített egy kis 
nyaralót a Vá ros ma jor-ut czá ban. 
Érdi János barátom rábeszélt, hogy 
vegyem meg a Bugát Pál szomszéd-
ságában fekvő szőlőt. Erdélyben lévő 
pénzeimből 2000 forint vételárat 
utalványoztam ki Érdi közbenjárá-

sával a szőlőért, melyben már egy 
kisebb présház is állt, egy szoba kony-
hával. […] Ősszel siettem haza, mert 
a szőlő, melyet Budán vettem volt, 
úgy volt kialkudva, hogy ha a szüret 
előtt kifizetem a vételárat, akkor a 
szüret is az enyém lesz. A tavasszal 
előlegezett 500 pengőforintra most 
még 1500 pengőforintot kellett lefi-
zetnem. Rendelkeztem is aziránt, 
hogy Erdélyből pénzt küldjenek Pest-
re Érdi János barátomhoz, de nem 
voltam benne bizonyos, hogy e pén-
zeket megkapta-e? Ez a dolog nyug-
talanított s bár több olyan festeni 
valóm volt még, melyek iránt báró 
Wesselényi is érdeklődött, útra készü-
lődtem. A báró marasztalt s mikor 
kétségem okait elmondtam, egy utal-
ványt adott Wodianerhez Pestre, 
1200 forintról, hogy ezt Érdi bará-
tom fölvehesse, így aztán még marad-
hattam, mert Érdi mindent elvége-
zett helyettem, leszüreteltetett s elad-
ta az egész mustot, mert nem volt 
pinczém. De viszont megvette a saj-
tót, a présházban lévő szüretelő lá-
dákkal és vedrekkel együtt.”

A telek megvásárlásakor Barabás 
már elismert művésznek számított, 
így megengedhette magának, hogy 
Buda egyik legszebb utcájában, 

közel a város első közparkjához te-
lepedjék le. A festőművész hagya-
tékában több jegyzetfüzet maradt 
fenn, ezek közül az egyik a budai 
telkével kapcsolatos kiadásokat 
jegyzi, így pontosan nyomon kö-
vethető, hogy mi és mikor történt, 
s mennyibe került. A füzet első 
lapján a következő olvasható: 
„1839-ik esztendőben Pesten június 
26-ikán költ alku kötés szerint meg-

vettem Budán a Krisztina városban 
Gemming Josephától a 281-ik szám 
alatti házat szőlőjével együtt 5000 
váltóft-on mely summát egészben 
lefizettem, ugyan azon esztendő 
october 30-ikán.”

Barabás Miklós egyből belekez-
dett új otthona megtervezéséhez és 
megvalósításához. Könnyűszerrel 
megtehette, mivel ő volt ekkor – és 
ez még sokáig így is maradt – az 
egyetlen magyar művész, aki meg 
tudott élni kizárólag az alkotásai-
ból. Egy-egy komolyabb megren-
delő akár ötezer forintot is fizetett 
egy portréképért. A kiadásait, tar-
tozásait és egyéb anyagi ügyeit tar-
talmazó másik füzetében a követ-
kezőket jegyezte fel 1840-ben: 
„Szabó Venczel kőmívessel alkura 
léptem, hogy házat épít Budán a tel-
kemre.”

A klasszicista stílusban megál-
modott villa alaprajzát tekintve 
egyszerű elrendezésű 
volt, összesen három 
helyiségből állt. A 
nagy, központi szo-
bából két oldalsó 
szoba nyílt, ahonnan 
az utca és a kert felé 
is vezetett egy-egy 
kijárat. A tervező sze-
mélye nem ismert, 
azonban egyes forrá-
sok valószínűsítik, 
hogy maga a művész 
volt.

Önéletrajzából és 
a különböző anekdo-
tákból kitűnik, hogy 
a családjával kapcso-
latos szinte vala-
mennyi vidám törté-
net a Városmajorhoz 
köthető. Valószínű-
leg ez a villa jelentet-
te számára az igazi otthon melegét, 
amit alátámaszt, hogy később, mi-
után több családi tragédia történt, 
el is adta azt.

1841-ben vette feleségül Bois de 
Chesne Zsuzsannát, akivel eleinte 
csak nyári szállásnak használták az 
épületet, majd sokszor szinte telje-
sen odaköltöztek. A villában szüle-
tett az egyik lányuk, amiről így 
emlékezik meg önéletrajzában: 
„1844 nyár elején meglátogatott 
ipám (apósom). A budai vá ros ma-
jor-ut czai házamban laktunk s nőm 
erősen várandós állapotban lévén, az 
öreg úr haza akart sietni, nehogy 
valahogyan nálunk legyen a családi 
esemény bekövetkezésekor. De a sors 
másképpen akarta. Július 14-dikén, 
vasárnap délután egy öreg barátom, 
Preuszner József volt nálam s a ve-
randán ipámmal egészen belemele-
gedtek a beszélgetésbe, mikor észreve-
szem, hogy a szalon felől a sógornőm, 
Szilágyi Ferenczné, titkon integet 

nekem. Hozzá mentem és azt súgta: 
küldjek hamar a bábaasszonyért. 
Miután az uzsonnához még nőm 
terített föl, a két öreg úr nem is sej-
tette, hogy mi lesz. Én látszólag hig-
gadtan mentem a kapuig, de onnan 
rohantam a házmesteremhez, hogy 
rögtön üljön bérkocsiba és siessen a 
bábaasszonyért Pestre. Müllerné, a 
madame, egy óra múlva érkezett meg 
és szinte észrevétlenül jutott be nőm-
höz, akihez éppen a legégetőbb 
perczekben érkezett. Annyi ideje sem 
volt, hogy levetkőzzék és kalappal a 
fején végezte teendőit. Mikor aztán 
már föl is öltöztette Ilka leányomat 
(mert ő volt az új szülött), vette le a 
kalapját. Ilka szép nagy szemeit úgy 
kinyitotta, úgy nézett körül, mintha 
már legalább két hét óta szokott vol-
na a világossághoz. Szilágyiné azt 
mondta: ha tudná, hogy ilyen szép 
leánya lesz, még egyszer ráadná ma-
gát a szülésre. Az öregek még mindig 

nem tudtak semmit arról, a mi a 
szobában történt, és tágra meresztet-
ték a szemöket, mikor azzal állítot-
tam oda hozzájok, hogy milyen szép 
kék szemű leánykát hozott a gólya. 
Csodálatos, hogy a szép kék szemek 
úgy megváltoztak, miszerént sárgás-
zöldes színt öltöttek később.”

A villát később bővítették, egy 
nagyméretű pincehelység épült alá, 

és hogy ne kelljen mindig a pesti 
műtermét felkeresnie, 1847-ben 
egy műtermet is hozzátoldott Ba-
rabás. Ettől kezdve ott fogadta a 
vendégeit, többek között Liszt Fe-
rencet, Bajza Józsefet, Erkel Feren-
cet.

Az 1848–49-es szabadságharc 
kitörésekor épp a budai villában 
tartózkodtak Barabásék: „Egyszer 
egyik olyan napon, melyen nem szok-
tam a városba menni, a feleségem 
ment át budai nyári lakásomból 
Pestre. Alig háromnegyedóra múlva 
visszatért, ami nagyon meglepett. 
Elszörnyülködve beszélte el, hogy 
kénytelen volt visszatérni, mert a 
hajóhíd környékén a rengeteg néptö-
meg elállja az utat, iszonyú az izga-
tottság, Lamberget, a királyi biztost 
a hajóhídon meggyilkolták, stb. Erre 

tanácskozni kezdtünk, hogy mitevők 
legyünk? Vájjon mi fog bekövetkezni? 
A kormány és a nép milyen állást 
foglal el? Jellasich is megindult Pest 
felé, elhatároztuk tehát, hogy Váczra 

megyünk át és ott a körülményekhez 
képest cselekszünk. Ebéd után olyan 
égi háború volt, oly szörnyű villám-
lás, dörgés és zápor, mintha az ég 
egész haragjával fenyegetődzött volna 
a történtek miatt, de mindennek el-
lenére este felé a legnagyobb esőben 
két kocsival Vácz felé indultunk. 
Körülbelül egy hétig voltunk Váczon, 
ahová több család menekült.”

Vácról visszatérve a pesti házuk-
ban húzták meg magukat, majd 
miután a magyarok bevették a bu-
dai várat, átköltöztek a városmajo-
ri villába: „A vár bevétele után le is 
rajzoltam a vár budai oldalán össze-
lődözött várfalakat. Meglátogattam 
Nagy Sándor tábornokot, kit még 
József-huszár hadnagy korából is-
mertem s őt is lerajzoltam. 1849-
ben, a vár bevétele után, át akarván 
költözködni budai nyári lakomba, 
miután a hajóhidat Jellasich eléget-
tette, csak a láncz hí don lehetett volna 
kocsin átmenni, azon pedig csak hon-
védeknek volt szabad járni; Nagy 
Sándor adott engedélyt, hogy az én 
bútoros kocsimat is át engedjék.”

A budai épületet nem veszélyez-
tette a Pestet érő ágyúzás, annál 
inkább Görgei hadiszállásának tűz 

alá vétele, amely ekkor egy rövid 
ideig a Városmajor utca 68.-ban 
volt. A Barabás-villa azonban, sze-
rencsére, jelentősebb károk nélkül 
élte túl a megpróbáltatásokat.

A vesztes szabadságharc után 
fontos szerepet játszott a hely, mivel 
több jelentős festményt is elrejtett 
ott Barabás Miklós: „Mikor Hay-
nau Budapestre bevonult és innen 
tovább sietett a magyar hadsereg 
üldözésére, gróf Battyhányi Lajosné 
azon aggódva, hogy férje jószágait 
lefoglalják, fölkéretett: venném át a 
férje képgyűjteményeit őrizetembe. 
Ez a gyűjtemény körülbelül negyven 
darabból állott s a grófné ládákba 
csomagolva küldte hozzám. Nem kis 
föladat volt ezeket elhelyezni, mert a 
gróf egész alakú életnagyságú képe is 
köztök volt s egy másik nagy vászon, 
melyet Schrotz berg festett, a grófnét 
és nővérét, gróf Károlyi Györgynét, 
ábrázolta ugyancsak életnagyságban. 
E nagy képeket kivettem kereteikből 
s a kereteiket ládáikkal együtt budai 
villámba vitettem, a képek legna-
gyobb részét pedig pesti padlásomon 
helyeztem el és letakartam őket, hogy 
a por ne lepje be és szembe ne tűnje-
nek.”

Ezután még több mint húsz évig 
élt a Városmajorban Barabás Mik-
lós, végül éppen 150 évvel ezelőtt 
adta el a villát: „1870-ben budai 
villámat eladtam és Pesten az új-
utczai házamat 1871-ben két eme-
letnyi magasságra építtettem.”

Nem tudni biztosan, mi lehetett 
a költözés oka, de valószínűsíthető, 
hogy családtagjainak elvesztése mi-
att döntött így: 1861-ben meghalt 
a felesége, 1867-ben az egyik lánya, 
végül 1869-ben a fia. Talán érthető, 
hogy többé nem akart a rájuk em-
lékeztető falak közt élni.

Az újabb és újabb tulajdonosok 
egyre több épületet toldottak a vil-
lához, amely ennek eredményekép-
pen felismerhetetlenné vált. Végül 
a Hegyvidéki Önkormányzat men-
tette meg. Az impozáns villa és a 
hangulatos kert 2003 szeptembere 
óta várja a látogatókat. Felújítása 
olyan jól sikerült, hogy 2004-ben 
elnyerte az európai építészet egyik 
legrangosabb kitüntetését, az 
Europa Nostra-díjat.

Földváry Gergely

Barabás Miklós: Önarckép

A Barabás-villa 1976-ban

A három Barabás lány a villa kertjében

A festőművész a családjával a villájuk előtt

A Hegyvidéki Önkormányzat mentette meg és újíttatta fel az impozáns épületet és környezetét

Barabás Miklós festménye
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Pór Bertalan változó világa
A huszadik századi magyar avantgárd egyik nagy tehetségű festője volt 
Pór bertalan. Az emigrációból hazatérve haláláig a Pasaréti úton lakott, a 
kilátást házukból nem szokványos felfogású tájképen örökítette meg. A 
kétszeres kossuth-díjas, Munkácsy Mihály-díjas festőművész születésé-
nek 140. évfordulója alkalmából tokai Gábor művészettörténész tartott 
vetített képes előadást a Hegyvidék Galériában.

Mint a huszadik század oly sok 
alkotójának, Pór Bertalannak 
(1880–1964) is küzdelmes élete 
volt. Szinte csak a művészetnek 
élt, mégis politikai okok miatt 
kellett távoznia 1919-ben, és 
ugyanilyen okokból térhetett 
haza 1948-ban. Az első világhá-
ború előtt – a Nyolcak révén – 
híres volt, és a centenáriumi kiál-
lítások nyomán újra az lett, azon-
ban gazdag életműve a maga 
teljességében máig alig ismert. Az 
átlagember számára leginkább 
talán a Tanácsköztársaság idejé-
ből származó „Világ proletárjai 
egyesüljetek!” plakátja emlékeze-
tes. Életműve több korszakon 
keresztül fejlődött, alakult – eb-
ből kaptunk ízelítőt Tokai Gábor 
művészettörténész vetített képes 
előadásából a Hegyvidék Galéri-
ában.

Pór Bertalan Bábaszéken szü-
letett, a reáliskoláit Budapesten 
végezte, tanult a Mintarajziskolá-
ban. A kommunista érában sze-
rették hangsúlyozni, hogy prole-
tár származású, de a család in-
kább polgári benyomást keltett, 
a művész például amellett, hogy 
festett, hegedült is, az egyik húga 
zongorázott, a másik tanítónő, 
legfiatalabb öccse orvos lett, há-
rom öccse és apja a fakereskede-

lemben dolgozott. (1909-ben 
készült Család című festményéről 
csak legidősebb öccse hiányzik.)

A család támogatta tanulmá-
nyait, és ez jó befektetésnek bizo-
nyult, mert volt időszak, amikor ő 
tartotta el mindnyájukat a művé-
szetével. Indulásánál a Nyolcakból 
ismert Berény Róbert szülei segí-
tették: lefestette őket, és a tőlük 
kapott pénz segítségével jutott ki 
Münchenbe, ahol az akadémián és 
Hollósy Simon iskolájában tanult. 
Pár hónap múlva, szinte ismeret-
lenül, önarcképével sikert aratott 
a Műcsarnok tavaszi tárlatán, ez-
után ösztöndíjjal ment ki Párizsba, 
ahová többször is visszatért.

Könnyed, laza, nagy mester-
ségbeli tudása által elismert festő 
lett, sajátos festésmódot alakított 
ki. Egyénien alkalmazta az imp-
resszionizmus válfajait. Jellemző 

témái az önarcképek, portrék, 
műterem-ábrázolások, tájképek.

Párizsban 1905-ben megala-
kult a Vadak csoportja, és felbo-
rította az addigi művészeti életet, 
Magyarországon is bomlasztotta 
az éppen alakulóban lévő szecesz-
sziót, a „neó”-sokat. Megalakult 
a MIÉNK művészcsoport (Ma-
gyar Impresszionisták és Natura-
listák Köre), élükön a nagybányai 
festőkkel. Pór ekkor úgy érezte, 

neki is váltania kell. Gyakran járt 
a családjánál Felvidéken, tájképe-
ket, munkásokat festett, 1907-
ben pedig cigány témájú képek-
kel jelentkezett.

1911 januárjában egyéni kiál-
lításán mutatta be Aktok című 
képét, amely ma Vágyódás a tisz-
ta szerelemre címen ismert: a fi-
gurák izomzata részletesen kidol-

gozott, a táj hátteret redukálta – 
ez óriási fordulat festészetében. 
Letagadhatatlan Michelangelo 
hatása, de szobrász barátaié is, 
amint az a Hegyibeszéd című 
képénél is megfigyelhető. Késő 
antik hatású a Népopera – az Er-
kel Színház elődje – színpadi 
oromfalának díszítésére készült 
freskó. Ez már nincs meg, ám a 
Vas utcai kereskedelmi iskolában 
lévő mozaik ma is látható.

Későbbi önarcképeit lazább 
ecsetkezeléssel, expresszív színek-
kel festette, karikatúraszerű ön-
arcképsorozatot készített. Tájké-
peinél a rajzosság mellett vissza-
tért egy festőibb látásmódhoz. 
1918-ban megbízták a parlament 
freskódekorációjának elkészítésé-
vel, amihez egy korábbi ötletét 
használta fel. A világháborúban, 
önkéntesként, több művésztársá-
val, Márffyval, Berénnyel együtt 
hadifestőként vett részt.

1919-ben aktív volt a Tanács-
köztársaságban, tagja a művésze-
ti direktóriumnak, kinevezték 
tanárnak a főiskolára. Ekkor ké-
szítette két jól ismert plakátját. A 
Tanácsköztársaság után emigrá-

cióba vonult, Párizsba került, 
1923-tól rendszeresen ott töltötte 
a teleket, és sokat tartózkodott a 
Felvidéken, Szliácson is, orvos 
feleségével.

Az 1920-as években az összes 
kiállítási terve meghiúsult, és azt 
fontolgatta, hogy Franciaország-
ba vagy Amerikába költözik. Az 
első bécsi döntésig Szlovákiában 

maradt. Negyvenévesen új for-
manyelvvel kísérletezett, ívelt 
vonalakkal, figurák absztrahálá-
sával, ekkor készített egy szobor-
portrét is. Kísérletei beépültek 

formanyelvébe, például pászto-
rok, tehenek, bikák posztkubista 
stilizálással jelentek meg grafiká-
in, emellett hagyományosabb 
felfogású portrékat, tájképeket 
festett.

1930-ban Párizs-
ban hirtelen karriert 
csinált, kiállított, a 
munkái megjelen-
tek kiadványokban, 
a Le Monde címlap-
ján, műteremházat 
épített Párizs kör-
nyékén. 1934-ben 
Cseh szlo vá kiá ban 
futott be, a szlová-
kiai magyar mű-
vészélet doyenjévé 
vált. Fokozatosan 
erősödött benne a 
szociális tematika, 
Sallai és Fürst halá-
lára grafikát készí-
tett, plakáttervei, 
könyvillusztrációi, 
újságban publikált 
rajzai a szociális tematikát kö-
vették. Ez vonzotta a Szovjet-
unió felé, ahová 1935 végén ki is 
utazott mint turista. Realistább 
stílusban alkotott portrékat, lap-
illusztrációkat, könyvborítókat.

Az első bécsi döntés után Pá-
rizsba költözött, megpróbálta 
újrakezdeni a karrierjét. 1941-ben 
deportálták, jó néhány hónap 
után szabadult. Hamis papírok-
kal bujkált, tagja volt az ellenál-
lásnak. Röpcédulákat készített, 
felesége a Harcos nő című folyó-
irat szerkesztésében vett részt, oda 
szintén rajzolt. Az újjáépítésben is 
szerepet vállalt, majd hazatért.

Még 1946-ban is meg tudott 
újulni: játékos, absztraháló for-
manyelvet alkalmazott. A háború 
vége felszabadító hatással volt rá, 
homlokegyenest más munkákat 
készített akkor, mint amilyeneket 

később, a szocialista realizmusban 
elvártak tőle. Bikarajzain a gesz-
tusfestészetig, expresszionizmusig 
jutott. „Ha Franciaországban ma-
rad, egészen másképp alakul a 
pályája, és talán nemzetközi mér-
cével mérve is sokkal elismertebb 
lett volna” – sommázta a gazdag 
életrajzot az előadó.

Pór Bertalan minden elisme-
rést megkapott az akkori rezsim-
től, 1953-ban az Ernst Múzeum-
ban volt gyűjteményes kiállítása, 
két évvel később monográfia 
született róla. Újra meghívták 
Párizsba mint a szocialista tábor-
ból érkező művészt. Emellett – 

amit mindenkitől 
elvártak – portré-
kat, kompozíciókat 
készített a sztálinis-
ta esztétika szerint, 
a felszabadulás, a 
békekongresszus, az 
ötéves terv, az 1848-
as centenárium te-
matikákban alko-
tott. Rengeteg váz-
latot készített Dó-
zsa-kom po zí ció já-
hoz. Ez már a szoc-
mo dern időszaka 
volt…

„Igazából nem 
tudhatjuk, hogyan 
érzett, hogyan 
egyeztette össze ha-

ladó érzelmeit az ötvenes évek 
társadalmi realitásaival – összeg-
zett Tokai Gábor. – De amikor 
csak tehette, kvalitásosan, a saját 
kedvére alkotott.”

szd

A kép nemcsak készül, hanem születik is
„Csend-20/Silence-20” a címe 
Cseke Szilárd Munkácsy Mihály-
díjas képzőművész önálló kiállítá-
sának, amely a Hegyvidék Galé-
riában nyílt meg, a Budapest Art 
Week hivatalos programjához 
kapcsolódva. A sokoldalú alkotó 
több szállal kötődik a XII. kerü-
lethez, 2019-ben részt vett a 
Hegyvidéki Nemzetközi Művész-
telepen, az ott készült munkái – a 
művésztársakéival együtt – előbb 

a Hegyvidék Galériában voltak 
láthatók, majd Aradon is. A most 
bemutatott képek legtöbbjét erre 
az alkalomra festette. Megidézik 
a természetet, a természetben szer-
zett élményeket, ugyanakkor al-
kalmasak egyfajta intellektuális 
elmélyülésre.

„Több szempontból is nagyon 
örülök, hogy ezeket az alkotásokat 
megtekinthetik a hegyvidékiek – 
kezdte köszöntőjét a megnyitón 

Fonti Krisztina al-
polgármester. – Ti-
zennyolc éve isme-
rem Cseke Szilárdot, 
és meggyőződésem, 
hogy olyan műveket 
alkot, amik harmó-
niát sugároznak, 
amiket az ember 
szívesen fogad az 
otthonában, jó 
együtt élni velük. 
Ebben a vírustól 
gyötört életünkben 
nagyon nagy szük-
ségünk van az intel-
lektuális, szívet-
lelket-szellemet gyö-
nyörködtető élmé-
nyekre. Ez a kiállítás 
nagyszerű alkalom 
arra, hogy anélkül, 
hogy tömegben len-

nénk, elmélyüljünk, és részesei 
legyünk egyfajta szellemi tölteke-
zésnek.”

A művek egymást követően jöt-
tek létre, különböző anyag- és felü-

letkezelési kísérletek révén – ele-
mezte Petrányi Zsolt művészettör-
ténész a kiállított két sorozatot. A 
festő a vászonra vagy a kép hordo-
zójára először színfelületeket vitt 
fel, amelyek vagy tiszták, vagy 
festékrétegek keveredését mutatják. 
Minden festményen más színek 
összjátékát láthatjuk, ez adja a kü-
lönböző karaktert. A következő 

rétegek a sötét sávok, a töredezett 
vonalstruktúrák, amelyek vagy fes-
tettek, vagy lenyomatként kerültek 
a színterületre. Az így teremtett 
hálózatok a művek egy részén 

konkrét képet idéznek fel bennünk, 
erdei fák perspektivikus szövetét, 
aminek a felismerését Cseke világos 
színfoltokkal segíti. A rajzolat asz-
szociációkhoz vezet, amelyek az 
alattuk lévő színjátékot konkreti-
zálják. Van, ahol a háló absztrakttá 
válik, van, hogy fejformát idéz.

Az alkotások, sorban a terem 
falain, eltérő méretükkel, eltérő 

kompozícióikkal 
olyan munkamód-
szert feltételeznek, 
amit a képi látvány-
nyal kapcsolatos 
útkeresés határoz 
meg. Egyfajta pár-
beszéd ez a véletlen-
nel – a művész a 
véletlent alkotótárs-
nak hívja meg a ké-
pek készítésekor.

„Variációkban 
gondolkodik, mert 
egy képi ötlet más-
képpen hat, ha ki-
sebb, ha nagyobb, 
ha élénkebb, ha visszafogottabb, 
ha absztraktabb, vagy ha realis-
tább – mondta Petrányi Zsolt 
művészettörténész, majd hozzá-
tette, hogy létezik a munkának 
egy olyan tartománya is, amiben 
a művész megpróbálja befolyásol-
ni az anyagot. – Vannak felületek, 
amik lehet, hogy nem úgy alakul-
nak, ahogy elképzelte, hanem 
jobban, látványosabban, az alko-
tót is meglepő hatásokat keltve. A 
kép ezért nemcsak készül, hanem 
születik is… Cseke Szilárdnál az 
alkotói munka olyan esztétikai 
értéket teremt, ami a művész sze-
mélyiségétől függetlenül hat 
ránk.”

A megnyitót követően Maros 
Ádám, a Magyar Állami Opera-
ház művésze ütőhangszeres imp-
rovizációval festette alá a képek 
megtekintését.

szd

PP A kiállítás 200 forintos regisztrá-
ciós jegy megvásárlásával tekinthető 
meg november 5-ig, keddtől péntekig 
10.00–18.00, szombaton 10.00–
14.00 óráig a Hegyvidék Galériában 
(XII., Királyhágó tér 10.). Jegyek 
kaphatók, továbbá regisztrálni lehet 
a https://hegyvidekgaleria.jegy.hu/ 
oldalon, a MOMkult jegypénztárá-
ban (XII., Csörsz utca 18.) és a Hegy-
vidék Galériában.

Örvény

Pink-indigó

Fonti Krisztina és Cseke Szilárd a kiállításmegnyitón

Család (1909)

Tokai Gábor művészettörténész tartotta az előadást a Hegyvidék Galériában
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„Nem adhatjuk fel a reményt, hogy hozzá tudunk járulni egy jobb világhoz”
A Jókai klub meseíró pályázatán 
az idén Nógrádi Gergely mesekez-
detét formálhatták saját történet-
té a gyerekek, és az író volt a zsűri 
elnöke is. Az online díjkiosztó után 
beszélgettünk vele.

– Ön egyszer azt nyilatkozta, 
hogy gyerekeknek írni nagyobb 
kihívás, mint felnőtteknek.

– Nagy felelősség gyerekek-
nek írni, nagyobb, mint felnőt-
teknek.

– Miért?
– Mert a felnőtt készen van. 

A gyerek pedig még 
bármi lehet, és nagy 
felelősségünk, hogy 
milyen felnőtt lesz 
belőle. Ez múlik a 
szülőn, az iskolán és 
az ifjúsági könyve-
ken, a gyerekköny-
veket írókon is.

– Édesapja, Nóg-
rádi Gábor jó nevű, 
közkedvelt gye rek-
könyv író – hogy csak 
néhány művét említ-
sük: Petepite, Ho-
gyan neveljünk…?, 
Hecseki és a kedves 
betörők, Gyerekrab-
lás a Palánk utcá-
ban.

– Erről nem 
szoktam beszélni, 
pedig igen érdekes 
dolognak tartom. 
Amikor történik 
valami az ország-
ban, bármilyen 
szinten, az emberek 
között, akkor mindig mondom 
neki: „Apu, figyelj rám! Ezek a 
vezetők, adminisztrátorok, poli-
tikusok, postások, díjbeszedők a 
te könyveiden nőttek fel. Hogy 
lehet, hogy sokan közülük most 
mégis arrogánsak, türelmetlenek, 
rosszkedvűek, néha gonoszok?” 
Hogy van az, hogy felnövekszik 
egy generáció egy író kötetein, az 
alkotónak azonban azzal kell 
szembesülnie, hogy hiába írt na-
gyon fontos könyveket, erős gon-
dolatisággal, érzelmekkel, útmu-
tatással a jobb emberré váláshoz, 
a látszat azt mutatja, hogy nem 

sikerült a küldetés? Mert ez egy-
fajta küldetés. Az író a gyerek-
könyvekben olyasmi felé irányít-
ja a gyereket, ami jobb felnőtté 
teheti, hogy egy jobb világot te-
remtsen – és akkor a gye rek-
könyv író egyszer csak, úgy húsz-
harminc év múlva azzal szembe-
sül, ez bizony nem lett jobb világ. 
Elgondolkodtató.

– Talán pont nem azok a gye-
rekek olvasták azokat a bizonyos 
fontos könyveket…

– Nagyon sokan olvastak a 
hetvenes-nyolcvanas években a 
mai gyerekekhez képest. Én is 
faltam a könyveket, az öcsém 

pedig még nálam is jobban. Per-
sze nem volt ennyi tévécsatorna, 
internet – de óhatatlanul felme-
rül az emberben a kérdés, hogy 
ezek a rengeteget olvasó gyerekek 
miért nem lettek egy hajszállal 
jobb felnőttek? Csukás István, 
Bálint Ágnes, Lázár Ervin és Ja-
nikovszky Éva művei is ott voltak 
számukra, meg a gyerekfilmek, a 
Szeleburdi család, a Bagaméri, a 
Pom Pom, a Mirr-Murr – akik 
ezeken nőttek fel, miért nem csi-
náltak egy jobb világot? Ez egy 
picit elkedvetlenít mint ifjúsági 
vagy gyerekírót.

– Az új kihívásoknak is igyek-
szik megfelelni?

– Igen! Most például egy tör-
ténelmi fantasyt írok. A Trónok 
harca fantasysorozat nagyon 
nagy siker volt Magyarországon 
is, és a kiadómmal úgy döntöt-
tünk, csinálunk egy magyar tró-
nok harcát, egy történelmi 
fantasyt. Kiválasztottunk egy 
olyan időszakot a magyar törté-
nelemből, ami egyfajta trónok 
harca. Ezt egy monumentális 
nemzeti eposszá faragtam; remé-
lem, a könyvhétre megjelenhet. 
Ez lesz az ötvenegyedik köny-
vem. Az ötvenedik, egy felnőt-

teknek szóló novelláskötet, Az 
emberszerelő igazán nagy siker 
volt. Most megint az ifjúságnak 
írok, bár nem mondhatom, hogy 
a készülő mű kifejezetten ifjúsági 
regény, hiszen a középkor kegyet-
len és véres korszak volt, sok-sok 
fájdalommal és igazságtalanság-
gal. Nem titkolt reményem, hogy 
film is készül majd a műből. A 
könyveimet mindig úgy írom, 
hogy egyszer majd film lehessen 
belőlük. A regény a történelem-
könyvekből ismert figurákat hoz-
za közel, persze a figurák mögé 
pillantva, hogy valójában X. Y. 

miért volt gonosz, vagy épp em-
berséges. És a hős, aki feláldozza 
az életét egy szent célért, miért 
teszi? Ugyanazt próbálom közve-
títeni ebben a fantasyben immá-
ron a felnőttek felé is, amit az 
édesapám próbált évtizedeken 
keresztül az ifjúsági könyveiben 
egy másik korosztálynak. Nem 
adhatjuk fel a reményt, hogy hoz-
zá tudunk járulni egy jobb világ-
hoz a műveinkkel!

– A Jókai Klub meseíró pályá-
zatán arról is beszélt, mekkora él-
mény volt olvasni a pályaműveket.

– Fantasztikus pályamunkák 
születtek! Tudom, hogy a hetve-
nes-nyolcvanas években remekül 
írtak a gyerekek. Na de akkor 
olvastak is! Mint tudjuk, az írás-
készség legjobb trenírozása az 
olvasás. Jó színvonalon meg lehet 
tanulni írni, vannak is íráskurzu-
sok szerte a világban, de a legna-
gyobb tanító mindig az olvasás. 
Olvasni kell Maupassant-t, Tho-
mas Mannt, Lázár Ervint, Csu-
kás Istvánt, Erich Kästnert – 
hogy lássuk, ők miként oldottak 
meg egy bizonyos szituációt, 
hogyan írtak le egy hőst, hogyan 
fejeztek ki egy gondolatot.

– Ön tudatosan olvasott?
– Természetesen az életem 

nagy részében élvezetből olvas-
tam.

– Úgy tudom, gyerekkorukban 
az édesapjukkal megbeszélték az 
olvasmányaikat, megnézték egy-
más írását.

– Pontosan, máig megnézzük. 
Ő elég hamar elkezdte a gyereke-
it is arra trenírozni, hogy jól írja-
nak. Ezek nagy, véres, könnyes, 
verejtékes melók voltak, akkor 
még kopogós, mechanikus írógé-
pen. Azt mondta: „Nézd meg, 
hogy az erdőt hogyan írja le 
Tolsztoj, mondjuk, a Háború és 
békében!”, és kiválasztott egy fél 
oldalt. „Most vegyük úgy, hogy 
ott vagy a Pilisben, és írd le az 
erdőt!” Leírtam a magam kere-
setlen egyszerűségével. „Jó, akkor 
nézzük meg, hogyan írja le az 
erdőt Maupassant! Vagy Jókai Az 
arany emberben.”

– Neki tudnia kellett, honnan 
vegye ki a szemelvényeket.

– Persze! Apámnak íróiskolát 
kellene nyitnia, úgy tudom, ké-

szül is valami ilyes-
mire. Sokkal több 
íráskurzusra lenne 
szükség az ország-
ban. Nyugaton 
nagy divat írni ta-
nulni. Fantasztikus 
dolog, ha valaki jól 
ír – nem feltétlenül 
az irodalmi részére 
gondolok. Ma, az 
internet korában 
boldog-boldogtalan 
posztol szövegeket. 
Nagyon jó lenne, 
ha egy kicsit fel tud-
nánk hozni az át-
l a g s z ínvona lat , 
hogy legalább az 
alapokkal tisztában 
legyenek, akik ír-
nak.

– Egy kicsit be-
széljünk a klassziku-
sok újrameséléséről!

– Ezek irtózato-
san nagy munkák! 
Nálunk boldogabb országokban 
támogatják ezt a tevékenységet 
állami szinten. Elő kell venni pél-
dául a Szigeti veszedelmet, ami 
nem próza, hanem költészet, és 
abból egy prózát csinálni a gye-
rekeknek, mert az esélye majd-
hogynem nulla annak, hogy ők 
azt valaha is elolvassák. Vagy 
előveszünk egy Victor Hugót, az 
ezeroldalas A nyomorultakat, 
vagy Jókaitól A kőszívű ember 
fiait, és újrameséljük. Ezek a 
munkák elvisznek akár éveket is. 
Az újramesélés nem rövidítés, 
hanem a mai gyerekeknek a mai 
nyelven kell elmesélni a világiro-
dalmi gyöngyszemeket. A Manó 
könyvek Klassz! sorozatában 
vannak az eredeti műből is rész-
letek, össze tudja hasonlítani a 
gyerek a Nógrádi Gergely-féle 
újramesélést Jókaival, Gárdonyi-
val. Amit újramesélnek, az meg-
marad, amit nem mesélnek újra, 
az eltűnik. Kemény Zsigmond, 
Eötvös csodálatos regényei ott 
porosodnak a könyvtárban, az 
átlagember évtizedek óta nem 
veszi le azokat, Jókait, Mikszát-
hot is egyre ritkábban. Ki olvassa 
el Móricztól az Erdély-trilógiát? 
Pedig egy csoda! Hát, ezeket 
mind újra kellene mesélni… De 

tudja, mit? A saját műveimet is 
újra kellene mesélni húszéven-
ként! Apám regényeit is. Elő kel-
lene venni most a Gyerekrablás a 
Palánk utcábant, és újra elmesél-
ni. 1985-ben a gyerekek nem 
ugyanazok a gyerekek voltak, 
mint a maiak.

– Egyszer azt nyilatkozta, hogy 
az éneklés nagyobb katarzist nyújt 
a művész számára, az írás azon-
ban maradandóbb.

– Ez pontosan így van.
– Azért szüksége van az ének-

lésre is, nem? Hiszen amellett, hogy 
ír, operaénekes és kántor.

– Látja, ezt most először ma-
gának mondom el. Azt hiszem, 
ha esetleg választanom kellene, 
hogy az íráskészségem vagy a 
hangom menjen el, akkor azt 
mondanám, hogy a hangom. Pe-
dig abból jobban meg lehet élni, 
mint az írásból, mégis azt mon-
dom, hogy az írás maradjon. De 
ne feledjük, javarészt én most 
már nem operaénekes vagyok, 
hanem kántor! Tehát ha azt kér-
dezné, hogy kántor vagy író, ak-
kor már bajban lennék, mert 
kántornak lenni sokkal összetet-
tebb dolog. Az hivatás, és nem 
szakma.

Szepesi Dóra

Hegyvidéki Művészeti Napok – virtuálisan
Hagyomány, hogy az idősek vi-
lágnapja alkalmából programso-
rozatot rendez a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon. A Hegyvidéki 
Művészeti Napokat a pandémia 
miatt ezúttal csak online formá-
ban követhették figyelemmel az 
érdeklődők.

„Nagy szomorúság számunkra, 
hogy tavasz után ősszel is számos 
programot le kellett mondanunk 
– szólt a hegyvidéki idősekhez 
Fonti Krisztina alpolgármester a 

virtuális megnyitón. – Ahogy az 
előző években, az idén is tervez-
tünk különböző őszi rendezvénye-
ket, például egészségnapot, Gesz-
tenyenapot, de nagy bánatunkra 
le kellett mondanunk ezeket, to-
vábbá sajnos a szokásos október 
1-jei idősek napi nagy műsorun-
kat is a MOM Kulturális Köz-
pontban. A Hegyvidéki Kulturá-
lis Szalon azért jött létre, hogy 
helyet adjon a kis közösségeknek, 
hogy a legkülönbözőbb progra-

mokkal mozgassa meg az idős 
embereket, gazdagítsa az életüket. 
Sajnos erre most nincs lehetőség. 
Nem lett volna felelősségteljes 
döntés a részünkről, ha a szokásos 
módon rendezzük meg a program-
sorozatot.”

A Hegyvidéki Művészeti Na-
pok egy képzőművészeti kiállítás 
köré épül, amelyen a XII. kerület-
ben élő idős emberek a legkülön-
bözőbb technikákkal készült al-
kotásaikat mutathatják be. A 

szalon munkatársai a vírushelyzet 
dacára is folytatni szerették volna 
ezt a remek kezdeményezést. Akik 
személyesen akarták bevinni alko-
tásaikat, megtehették – ezeket 
láthatjuk a Tamási Áron-teremben 
október 29-ig –, míg a többiek 
online küldték be munkáikat. Az 
összes műből virtuális kiállítás 
tekinthető meg a szalon internetes 
oldalain.

Mindemellett az érdeklődők a 
kulturalisszalon.hu weboldalra 

ellátogatva, a különböző linkekre 
kattintva beszélgetésekhez, prog-
ramokhoz kapcsolódhattak. Így 
például az Alzheimer Café előadá-
sához, amin Monspart Sarolta 
korábbi tájfutó-világbajnok, a 
Hegyvidék díszpolgára invitálta 
mindennapos testmozgásra az 
időseket; Tóth Krisztina Apolló-
niával kipróbálhatták az örömtán-
cot, Ott Cecília jógaoktatóval a 
székesjóga-foglalkozást; különféle 
szakértői beszélgetéseket hallgat-

hattak meg, felada-
tokkal tréningezhet-
ték a memóriájukat, 
s végül, de nem utol-
sósorban, egy ope-
rett-előadást is meg-
tekinthettek.

Fonti Krisztina 
arra is kitért, hogy 

egyre több idős embernek van ott-
hon komputere, internetkapcsola-
ta, és nagyon fontos, hogy bizton-
sággal, helyesen tudja használni 
ezeket. Most kiderült, igencsak 
hasznos volt az elmúlt években 
folyamatosan zajló számítógépes 
oktatás, mert az idősek felkészül-
tebben tudtak bekapcsolódni az 
online foglalkozásokba.

Az alpolgármester arra biztatott 
mindenkit, hogy továbbra is kísér-
je figyelemmel a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon honlapját, vegyen 
részt az eseményekben, otthon is 
mozogjon az online foglalkozások 
segítségével. „Meggyőződésem – 
fogalmazott zárásként –, hogy az 
élményeink adnak erőt ahhoz, 
hogy ép testben, ép lélekben átvé-
szeljük a vírus idejét.”

szd

Nógrádi Gergely író

Édesapjával, Nógrádi Gábor íróval, aki már gyerekkorában az írásra „trenírozta” őt

Szabó Ica: Vízpart Talán Zsuzsanna: Fellépés előttZsolczay Erzsébet: Balatoni naplemente Dr. Regula Ildikó: 3D
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ UtCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMkULt.HU
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Tücsök-zene és tánc. A szülők 

és babáik, izgő-mozgó totyogóik 
éneklés és mondókázás közben 
élhetik át a közös játék örömét. 
különböző ölbeli játékok hangoz-
nak el, és a kicsiknek változatos 
ritmushangszerek kipróbálására is 
lehetőségük van – egy-egy (nép)
dal Gryllus Vilmos feldolgozásában 
is megszólal. A foglalkozást élő 
hangszeres zene zárja. A kisebb lét-
számú csoport és a játékra késztető 
dalok baráti légkört teremtenek, 
amiben mindenki jól érezheti ma-
gát. további részletek: a tücsök-ze-
ne Facebook-oldalán vagy a www.
tucsok-zene.hu weboldalon.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió – balett-tanfolyamok gyere-
keknek, 3–12 éves korig, minden 
korosztályban. A kisebbek játékos 
formában, a nagyobbak össze-
tettebb gyakorlatokon keresztül 
ismerkednek meg a klasszikus 
balett mozgásrendszerével. Az ok-
tatás kis létszámú csoportokban 
történik. Jelentkezés: kapcsolat@
mmistudio.hu, 06-70/311-2113. 
www.mmistudio.hu

Óvóka játszóház miniovis 
programmal 2–7 éveseknek hét-
főn 9.00–11.00. tematikus foglalko-
zássorozat folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel. Információ: Csiszér 
Jolán, csiszer.jolan@gmail.com, 
06-20/594-4957.

Beszélő Babakezek. Ingyenes 
bemutató a babajelbeszédről és 
a beszélő babakezek programról. 
A babajelbeszéd segíti a beszéd-
fejlődést, erősíti a szülő-gyermek 
köteléket. Hatékony kommunikáció 

a babákkal már a beszéd megindu-
lása előtt is. előzetes jelentkezés: 
info@babakezek.hu, 06-20/479-
2829, www.babakezek.hu, www.
facebook/babakezek.

Nia kedden 19.30. A Nia holisz-
tikus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06-30/973-2331).

Csillagszemű. Magyar néptánc 
oktatása 3–7 éves gyerekeknek a 
timár-módszer alapján kedden 
16.00. Információ: timár böske, 06-
30/950-9137.

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. Infor-
máció: Semsey Ágnes, 06-20/573-
2775.

Válogatás a világ népeinek 
legszebb körtáncaiból. balkáni, 
breton, ír, izraeli, hazai és a világ 
minden tájáról származó néptán-
cok, valamint szakrális és meditá-
ciós táncok, mindig más összeál-
lításban. Női csoport – partner és 
előképzettség nem szükséges. Min-
den lépést együtt tanulnak meg a 
résztvevők. Örömteli együttlét, 
egészségmegőrző mozgás. Idő-
sebbeknek is ajánlott, bármikor 
lehet csatlakozni. A táncot vezeti: 
Istenes emília festőművész (319-
6145, 06-20/579-5035, http://www.
istenesemilia.hu/).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
és csütörtökön 16.30. A Hegyvidék 
Se szakosztálya versenyzőkkel és 
tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon 
a szakemberek elsősorban az 
alapok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, 
de a zenére történő mozgással és 
a ritmikus gimnasztika kézi szerei-
vel is megismertetik a gyerekeket. 
Célcsoport: 4–7 éves kislányok. 
Jelentkezés: Mochlár emese, 06-
30/241-8352.

Mozgásművészeti tanfolya-
mok az óbuda Mozgásművészeti 
Iskola szervezésében. A tanfo-
lyam alapja berczik Sára esztéti-
kus testképző és mozgásfejlesztő 

módszere. A tananyag a gyermek 
ösztönös mozgásából indul ki, és 
alakítja azt tudatos mozgássá. A 
foglalkozások a gyerekek számára 
könnyen értelmezhető és az életko-
ri sajátosságokat figyelembe vevő 
feladatokat tartalmaznak. Megértik 
a mozdulatok lényegét, ezáltal si-
kernek élik meg, ha helyesen tud-
ják elvégezni, ami segít hosszabb 
távon fenntartani az érdeklődésü-
ket. Az óvodáskorú növendékeknek 
csak ez a tanfolyam javasolt, mivel 
itt az életkoruknak megfelelően 
kialakított formában tanulják meg 
azokat az alapokat, amikre a tánc 
többi műfajában, sőt bármilyen 
más sporttevékenységben építeni 
lehet. Iskoláskortól más műfajok is 
választhatók, de a művészi torna 
is egészen felnőttkorig folytatha-
tó. Információ: 06-20/946-0848, 
200-0138, iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

 
 
 

 XII., ZUGLIGetI Út 64.
INFO@HeGYtORteNet.HU
WWW.HeLYtORteNetIGYUJteMeNY.HU
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Trianon 100 – Földfogyatko-

zás – csoportos képzőművészeti 
kiállítás. A trianoni döntés századik 
évfordulója alkalmából megvaló-
suló csoportos képzőművészeti 
tárlat előzőleg a Magyar Mezőgaz-
dasági Múzeumban volt látható. 
Magyar kortárs képzőművészek 
trianonról szóló, valamint azt ér-
telmező műalkotásait tekinthetik 
meg az érdeklődők, a többi között 
festményeket, plakátokat, érdekes 
kollázsokat, szobrokat és különbö-
ző installációkat. kurátorok: Prutkay 
Péter, Veszely Ferenc, W. Nemessuri 
Zoltán. Nyitva: október 22-ig.

 
 
 

 XII., VÁROSMAJOR UtCA 44. 
319-9854/222 
WWW.bARAbASVILLA.HU 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Őszi villa.séta október 29-én 

18.00. A látogatók barabás Miklós 
nyomába eredhetnek a budastep 
túravezetőjével. bejárhatják a fes-
tőművész egykori kertjét, villáját, 
miközben érdekességeket tudhat-
nak meg a művészről, a helyről, 
valamint a környékről. A séta idő-
tartama: kb. 60 perc. Jegyár: 1000 
Ft, Hegyvidék kártyával 700 Ft. 
Jegyek kaphatók a barabasvilla.hu 
oldalon és a MOMkult jegypénztá-
rában (XII., Csörsz utca 18.). kedvez-
ményes jegy kizárólag személyesen 
váltható.

HORRORfelolvaSHOW október 
29-én 21.00. Az október hónapnak 
van valami különös varázsa, amit 
talán a köd, a pára, az arcunkba 
süvítő szél, esetleg a sokáig nyúló 
szürkület vagy az üres utcák ad-
nak. ez a hónap ajándékoz meg 
minket a rettegés ünnepével, ami-
kor töklámpást faragunk, rémisztő 
ruhákba bújunk, és hátborzongató 
történeteket mesélünk. egyikben 
sem lesz hiány, ugyanis Ray bradbu-
ry történeteivel lidérces estének né-
zünk elébe. Gyere el! Jelszó: Frász! 
közreműködők: Dömök edina, kő-
szegi Judit. Jegyár: 2500 Ft. Jegyek 
kaphatók a barabasvilla.jegy.hu 
oldalon és a MOMkult jegypénztá-
rában (XII., Csörsz utca 18.).

„3-1-2” meridiántorna csütör-
tökön 8.30–9.30. Az érdeklődők 
heti rendszerességgel ismerked-
hetnek meg a dr. eőry Ajándok 
által kidolgozott egészségvédő 
tornával. A belépés díjtalan.

Tai chi csütörtökön 9.30–10.30. 
A tai chi ősi mozgásművészet, 

amely jótékony hatást gyakorol a 
testre és a lélekre egyaránt, segít 
megőrizni egészségünket, hoz-
zájárul szellemi fejlődésünkhöz, 
könnyeddé és kiegyensúlyozottá 
tesz. A barabás Villa kertje jó időben 
heti rendszerességgel várja a keleti 
mozgáskultúra iránt érdeklődőket. 
A programot kedvezőtlen időjárás 
esetén fedett helyszínen tartják 
meg. A részvétel díjtalan, előzetes 
bejelentkezés nem szükséges. A fé-
rőhelyek száma korlátozott, elfogla-
lásuk érkezési sorrendben történik.

Festőiskola csütörtökön 17.00–
19.30. Vidám, elfogadó közösség, 
amelyben nem kell tudni sem-
mit, nem kell teljesíteni semmit, 
itt mindenki csak a saját örömére 
dolgozik. Nagy mesterek műveinek 
másolása során, főleg az impresz-
szionizmus korából, a résztvevők 
megtanulnak szénnel rajzolni és 
akrillal festeni. később lehetőség 
nyílik csendéleteket is festeni. In-
formáció és jelentkezés: Makovecz 
Anna, 06-20/573-9339. egy alka-
lom: 150 perc. Részvételi díj: 3500 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen 
a festőiskola vezetőjénél.

 
 
 

XII., kIRÁLYHÁGó tÉR 10.
457-0501, 225-7160
INFO@HeGYVIDekGALeRIA.HU
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Csend-20/Silence-20 – Cse-

ke Szilárd Munkácsy Mihály-díjas 
képzőművész kiállítása. Cseke 
Szilárd művészete a kezdetektől 
több egyenrangú szálon fut. Mű-
vei között szerepelnek konceptu-
ális tér- és fényinstallációk, mobil 
objektek, processmunkák, figura-
tív és nonfiguratív festmények. Az 
alkotó az 56. Velencei képzőművé-

RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

 

A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges. A vizsgálatokra 
a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínen történô megjelenési sorrendben kerül sor. 
Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett személyek tartózkodhatnak szombati 
napon a Kútvölgyi Szakrendelô területén.

További információ: gallai.dolores@hegyvidek.hu 
(Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens) 

 2020. október 31., 10–14 óráig 
Kardiológia szûrés 
(EKG, szükség szerint echokardiográfia, 
tanácsadás), 
helye: Észak-Közép-budai Centrum, 
Új Szent János Kórház és Szakrendelô, 
Budapest, Kútvölgyi Szakrendelô, 1. emelet 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-30-849-2211

 2020. november 28., 10–14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés 
(fizikális vizsgálat, menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: Észak-Közép-budai Centrum, 
Új Szent János Kórház és Szakrendelô, 
Budapest, Kútvölgyi Szakrendelô, 1. emelet 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-30-849-2211

„SZÍV SN a keringési 
betegségek megelôzéséért”
mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a kerületi felnôtt lakosság 
számára 2020-ban is elindítja azt a  prevenciós programot, amellyel megelôzhetô a 
keringési betegségek kialakulása, és lehetôvé válik a már fennálló betegségek mielôbbi 
kezelésének megkezdése a kialakított, stabil betegút segítségével.

A szûrônapok idôpontjai:

     8.00-14.00

     8.00-14.00 

     8.00-14.00

2020. szeptember 19. 

2020. október 17.

2020. november 21.

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel tudják az érdeklôdôk 
igénybe venni az aktuális szûrést megelôzô két hétben.

Telefonos bejelentkezés: Lálóczi Rékánál 
munkanapokon 8-tól 16 óráig. Telefonszám: 06 (20) 825-8066

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI BETEGSÉGEK MEGELÔZHETÔK!

A Hegyvidéki Önkormányzat az elmúlt évekhez hasonlóan a SZÍV SN 
Országos Betegegyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem Város-
majori klinikájával együttmûködve biztosít rizikófaktor szûréseket 
(vérnyomás-, vércukor- és koleszterinszintmérés, valamint EKG, két 
pozitív érték esetén további vizsgálatok történnek). A szûrések 
eredménye az értékelések után lesz átvehetô, a SZÍV SN Beteg- 
szervezet szakmai bemutatkozását követôen. A vizsgálatok üres 
gyomorra történnek, folyadékként vizet lehet fogyasztani. A vizsgá- 
latra érkezôk enni- és innivalót hozzanak magukkal.

A vizsgálatokra a Semmelweis Egyetem Városmajori Klinikáján kerül 
sor (1122 Budapest, Városmajor utca 68.). A helyszínrôl pontos 
tájékoztatást a szûrés hetében adunk. 

A járványügyi helyzetre való tekintettel a szervezôk a változtatás jogát 
fenntartják!
   

Programok a járvány idején
Az elmúlt években, évtizedekben megszokhattuk a Hegyvidé-
ken, hogy sokszínű, színvonalas kulturális programok sokasá-
gával kényeztetnek el minket a művelődési házak. Nemcsak 
tartalmas és szép kiállításokat láthatunk, hanem jobbnál jobb 
koncertekre, gondolkodásra serkentő előadásokra, hasznos tudást 
adó tanfolyamokra járhatunk, sőt, tornászhatunk, jógázhatunk, 
táncolhatunk, ki-ki a vérmérséklete, netán az egészségi állapota 
szerint.

A koronavírus-járvány mindezt elvette tőlünk, de csak egy 
időre. Bár immár nyakig benne vagyunk a második hullámban, 
jelen állás szerint (ezt külön hangsúlyozni kell, mert a helyzet 
bármikor változhat) az élet ősszel szerencsére nem áll le a kultu-
rális intézményekben sem. Kicsit ugyan lassul, kevesebb lesz a 
rendezvény, és azokat is bizonyos óvintézkedések megtételével 
látgathatjuk – de legalább látogathatjuk.

Vannak olyan programok, amik átmenetileg szünetelnek, ám 
ha a szervezők szándékain múlik, biztosak lehetünk abban, hogy 
amint biztonságos körülmények között meg lehet rendezni eze-
ket, akkor újra beírhatjuk majd a naptárunkba a megszokott 
időpontokat. Addig is az éppen aktuális legfrissebb informáci-
ókért érdemes kiemelten figyelni lapunk programajánlóját, va-
lamint elsősorban a művelődési házak weblapjait, egyéb inter-
netes oldalait.



HEGYVIDÉK 2020. OktóbeR 20.  11PROGRAMAJÁNLÓ

szeti biennálén képviselte a magyar 
kortárs képzőművészetet, ahol már 
megfogalmazódtak azok a gondo-
latok, amelyek az itt bemutatott 
nonfiguratív képek esetében is 
foglalkoztatták őt: a technikai kép-
eljárások festészetbe integrálása, a 
különböző alkotói folyamatok és a 
bennük rejlő véletlenszerűségek 
esztétikai minősége. A kiállítás má-
sik részében szereplő, erdőbelsőket 
megidéző művein a többrétegű, 
absztrakt festői felületből kibon-
tott káprázat lehetősége érdekelte, 
megidézve a természetben meg-
tapasztalt élményt, intellektuális 
elmélyedésre is lehetőséget adva. 
tárlatvezetés a kiállító művésszel 
október 29-én 18.00. A kiállítás 200 
forintos regisztrációs jegy megvá-
sárlásával megtekinthető: novem-
ber 5-ig, keddtől péntekig 10.00–
18.00, szombaton 10.00–14.00. 
Jegyek kaphatók és regisztrálni a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon, 
a MOMkult jegypénztárában (XII., 
Csörsz utca 18.) és a Hegyvidék Ga-
lériában lehet. A kiállítás a budapest 
Art Week hivatalos programjának 
része. (A kiállításról a 8. oldalon ol-
vashatnak bővebben.)

A szépség és a szabadság örök 
eszméje – vetített képes előadás Fe-
renczy béni (1890–1967) szobrász-
művész születésének 130. évfordu-
lója alkalmából október 27-én 18.00. 
A legendás, kétgenerációs Ferenczy 
művészcsalád szobrász tagja nem-
csak művészetével, hanem a saját 
értékrendjéhez hű, belső harmóniát 
sugárzó személyiségével vált a 20. 
századi magyar képzőművészet 
emblematikus képviselőjévé. több 
európai fővárosban megfordult, 
megismerkedett az avantgárd tö-
rekvésekkel, de mindig a szobrászat 
klasszikus hagyományait tekintette 
mércének. Plasztikák mellett kü-
lönleges szépségű grafikákat és 
érmeket is készített. Számos író és 
költő, köztük Juhász Ferenc, Nagy 
László, Pilinszky János, valamint 
későbbi szobrász generációk tekin-
tették őt példaképüknek. előadó: 
bodonyi emőke művészettörté-
nész (Ferenczy Múzeumi Centrum). 
Az előadáson való részvétel 200 
forintos regisztrációs jegy megvá-
sárlásával lehetséges. Maximális 
létszám: 30 fő. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon, 
a MOMkult jegypénztárában (XII., 
Csörsz utca 18.) és a Hegyvidék Ga-
lériában.

 
 
 

XII., tÖRPe UtCA 2.
202-2509
INFO@kULtURALISSZALON.HU
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Szaniszló Róbert „Ez a DIVAT” 

című fotókiállításának megnyitója 
november 4-én 17.30. Szaniszló Ró-
bert a Focus Press Agency alapítója 
és riportfotósa.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék kártyával vagy XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt.

Nordic séta hétfőn és csütör-
tökön 10.00 és 11.00. találkozó: 
a MOM kulturális központ előtt. 
A foglalkozást vezeti: Mészáros 
Lászlóné gyógytornász, MGYFt 
Geniátriai Munkacsoport-vezető, 
nordic walking-tréner.

Angol és német tanfolyam 40, 
50 és 60 év feletti korosztálynak 
hétfőn és szerdán 9.00. A csopor-
tok minimum 10 fő jelentkezése 
esetén indulnak el. tízórás bérlet 
ára: 15 000 Ft. előzetes érdeklődés, 
jelentkezés: Gál Judit nyelvtanár, 
jutaka9@gmail.com, 06-30/581-
6665.

Horgolási alapok tanfolyam 
hétfőn és szerdán 11.00. A cso-
portfoglalkozások minimum 10 fő 

esetén indulnak el. tízórás bérlet 
ára: 15 000 Ft. előzetes érdeklődés, 
jelentkezés: Gál Judit nyelvtanár, 
jutaka9@gmail.com, 06-30/581-
6665.

Gyaloglóklub Monspart Sarolta 
vezetésével kedden 9.00. Legköze-
lebb: a Normafánál október 27-én 
és november 10-én, a Margitszige-
ten november 3-án és 17-én.

Székes jóga kedden 9.00 és 
csütörtökön 10.30. Jógaoktató: Ott 
Cecília. Részvételi díj: 2000 Ft/alka-
lom. Információ: 06-20/917-8127, 
ott.cecilia@gmail.com.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.15 és csütörtökön 9.00. 
Jógaoktató: Ott Cecília. Részvételi 
díj: 2000 Ft/alkalom. Információ: 06-
20/917-8127, ott.cecilia@gmail.com.

Szivárvány show-tánc 7 éves 
kortól kedden 15.30 és csütörtö-
kön 16.00. Információ: balázs Márta 
művészeti vezető, 06-30/409-2400.

Grace balett – előkészítő 3 éves 
kortól kedden 17.30 és csütörtökön 
17.30. Információ: Stubna enikő, 06-
30/994-3118, info@mmistudio.hu.

Ducimozgás szerdán 15.00. 
Ajánlott túlsúllyal élőknek és azok-
nak, akik bátortalanok egyedül mo-
zogni. elsősorban a XII. kerületben 
és környékén élőket várja balogh 
tamás hidrogeológus-közgazdász-
túravezető. A foglalkozások 10 hé-
ten át tartanak. találkozó: a kFkI 
buszvégállomásnál. Érdeklődés 
és jelentkezés: hegyvidekiturak@
gmail.com.

Hangfürdő tibeti hangtá-
lakkal szerdán 18.30. ellazulás, 
stresszoldás, energiablokkok ol-
dása, aura és csakrák tisztítása, 
energetizálása. Részvételi díj: 2000 
Ft/alkalom. Információ: Máté Ma-
tild, 06-30/900-0647, mate.matild@
gmail.com.

Egészségmegőrző erdőjárás 
nyugdíjasoknak és hozzátartozóik-
nak szerdán, szombaton és vasár-
nap 9.30. találkozó: Szépjuhászné, 
22-es busz megállója (megközelít-
hető a Széll kálmán térről vagy a 
Szent János kórháztól). Információ: 
t. Magdi önkéntes, 06-70/576-7253.

A Hegyvidéki Kulturális Szalon Bö-
szörményi út 24. szám alatti rendez-
vényhelyszínén tartandó programok.

Funkcionális gerinctorna hét-
főn 9.15 és szerdán 10.45. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa funkcionális és gerinc-
terápiás edző, testnevelő. Részvéte-
li díj: 1300 Ft/alkalom. Információ: 
06-30/295-1833.

Asszonyjazz kedden 8.00 (új 
csoport: november 3-tól). Jazz tánc-
ok ta tás középkorú hölgyek részé-
re. Részvételi díj: 2500 Ft/alkalom, 
20 000 Ft/10 alkalomra szóló bérlet. 
Jelentkezés és további informáci-
ók: asszonyjazz@gmail.com, Gellén 
Nanni, 06-30/389-2698.

Napindító jóga csütörtökön 
7.30 (első alkalom: november 5.) 
Részvételi díj: 2000 Ft/alkalom, 
8000 Ft/5 alkalomra szóló bérlet. 
Az első alkalom ingyenes. Oktató: 
Rujsz krisztina. Információ és je-
lentkezés: kriszti.yoga@gmail.com.

Kerekítő mondókás móka 3 
éves korig pénteken 10.00. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom/család, 
7000 Ft/5 alkalom/család. A bérlet 
a tanév végéig érvényes. Vezeti: dr. 
bogdán Dóra. bejelentkezés: www.
kerekito.hu, 06-30/205-5703.

Kerekítő bábos torna 1–3 éve-
seknek pénteken 10.45. Részvételi 
díj: 1700 Ft/alkalom/család, 8000 
Ft/5 alkalom/család. A bérlet a 
tanév végéig érvényes. Vezeti: dr. 
bogdán Dóra. bejelentkezés: www.
kerekito.hu, 06-30/205-5703.

Hastánc szombaton 9.00. bér-
let 4 alkalomra: 7600 Ft. Információ: 
Rezes Molnár eszter, 06-20/944-
9799.

Zenés utazás Toldival és a Diótörővel
Mesés hangversennyel ajándékozták meg muzsikaszerető közönségüket 
a Solti György Zeneiskola és a Divertimento kamarazenekar tagjai a 
zene világnapja alkalmából. A koncertnek köszönhetően többek mellett 
Csongorral és tündével, toldival, a Diótörővel, valamint a Sétáló kisele-
fánttal is találkozhattunk a MOM kulturális központban.

Bár a pandémia miatt kivételesen 
nem telt ház előtt játszottak a Sol-
ti György Zeneiskola tanárai és 
növendékei, hangversenyük épp-
olyan nagy élményt jelentett, mint 
azt korábban megszokhattuk tő-
lük. A zene világnapja alkalmából 

igazi különlegességekkel is meg-
ajándékozták hallgatóságukat: 
Bolyky Zoltán karmester vezény-
lésével eljátszották a 135 évvel 
ezelőtt született Weiner Leó rit-
kán felcsendülő darabjait a Cson-
gor és Tündéből, valamint a Tol-

diból, Wilhelm Popp Orosz ci-
gánydalát, Domenico Cimarosa 
c-moll oboaversenyét, Bartók Béla 
rondóit, emellett Csajkovszkij 
Diótörőjét és Henry Mancini Sé-
táló kiselefántját is a színpadra 
varázsolták a zene segítségével.

„Kivétel nélkül mindenki hozta 
a formáját! A produkciókon egyál-
talán nem lehetett észrevenni, hogy 
hosszú hónapokig csak online ok-
tatás folyt” – értékelt a koncert után 
Dióssy Krisztina, a Solti György 
Zeneiskola Bárczy István-, Németh 
László- és Pro Urbe Budapest díjas 

vezetője, aki azt is hozzátette, hogy 
mindez a tanárok és a növendékek 
elszántságának is köszönhető.

A világhírű karmester nevét vi-
selő zeneiskola már javában hangol 
a következő hangversenyére. Ezen 
a zenetörténelem egyik legnagyobb 
alakját ismerhetjük meg közelebb-
ről: a 250 évvel ezelőtt született 
Ludwig van Beethoven remekmű-
veit, vetítéseket és érdekes történe-
teket hallhatunk és láthatunk majd 
november 3-án 17.00 órától MOM 
Kulturális Központ kupolatermé-
ben. B. M.

Kettős jazzünnep a kupola alatt
Aligha van hosszabb ideje létező 
jazzformáció itthon, mint a Trio 
Midnight, szinte már intézménye-
sült a három muzsikus három 
évtizedes szövetsége. Mint egy 

búvópatak, olykor hosszabb időre 
is szünetelt a munkájuk, hiszen 
mindnyájan „saját jogon” is jelen-
tős pályát futottak be, ám – mint 
minden jó barát – bármikor úgy 
folytatják, mintha mi sem történt 
volna.

A járványveszély hónapokon át 
megakadályozta a kettős jubile-
um, a zenekar harmincadik és 
vezetője, Oláh Kálmán ötvenedik 
születésnapjának megünneplését. 
Most ősszel végre lehetőség nyílt 
erre, néhány hete az Opus Jazz 
Club színpadán, a minap pedig a 
MOM Kulturális Központ kupo-
latermében lépett fel a trió. A hosz-
szú kényszerpihenő alóli „felsza-
badulás” láthatóan kedvezően 

hatott mind a zenészekre, mind a 
közönségre.

A Liszt Ferenc-díjas és a Magyar 
Jazz Szövetség Szabó Gáborról el-
nevezett életműdíjával is kitünte-

tett Oláh Kálmán-
nak az egyetemes 
magyar zenei életben 
betöltött jelentős sze-
repét hosszas tanul-
mányban lehetne 
taglalni. Zongora-
művészként és kom-
ponistaként egy-
aránt otthonosan 
mozog a jazz és a 
kortárs zene terüle-
tén. Egri János egyi-
ke a legkeresettebb 
jazzbőgősöknek, de 
basszusgitárosként is 
jól ismert, míg Ba-
lázs Elemér saját 
együttese, a BEG is 

közel harminc éve van a pályán. A 
népszerű dobos kötődése a Hegy-
vidékhez közismert: 
számos koncertet 
adott már a MOM-
kult-ban, és évtize-
deken át volt Vukán 
György, a XII. kerü-
let díszpolgára, Kos-
suth-díjas muzsikus 
és zeneszerző triójá-
nak tagja.

Mi is történt ezen 
a kellemes őszi estén 
a kupolateremben? 
A rajongótábor szép 
számban megjelenő 
tagjai mindenki ál-
tal befogadható, él-

vezhető műsort kap-
tak: a Trio Midnight 
ezúttal a Nagy Ame-
rikai Daloskönyv 
sztenderdjeit tűzte 
repertoárjára, ter-
mészetesen saját fel-
fogásban interpre-
tálva ezeket. Már az 
indító It Could 
Happen to You 
megalapozta a han-
gulatot, ennek a 
műfajnak igazi lét-
eleme a kis létszámú 
közönség. A szerze-
ményt, miként a 
továbbiak többségét 
is, fantáziadús szóló-zongorajáték 
vezette be, majd bekapcsolódott a 
ritmustandem.

Dizzy Gillespie Con Alma 
című csodaszép dallama csendült 
fel másodikként. A témabemuta-
tás után remekül felépített bőgő-
szóló következett. A dalirodalom 

egyik legismertebb és legtöbbet 
játszott örökzöldje, Jerome Kern 
All the Things You Are című da-
rabja a szerző tetszését is kiváltot-
ta volna, annyira egyéni ízzel adta 
elő a három zenész. Balázs Elemér 
itt megmutathatta „oroszlánkör-
meit”: kolosszális dobszólóval iga-
zolta, hogy a modern jazzben a 
ritmushangszer egyáltalán nincs 
pusztán a kíséret szerepére kárhoz-
tatva, hanem bátran beszélhetünk 
önálló dobművészetről.

Negyedikként is egy nagy jazz-
ikon emlékét idézte fel a trió, 
Duke Ellington Sophisticated 
Ladyjét játszotta. A jazzkamara-
zenét a sokoldalú zenekarvezető 
egyik legnagyobb – nemzetközi 
sikert is kiváltó – szerzeménye, a 
Polymodal Blues zárta olyan szó-
lókkal és összjátékkal, ami méltó 
befejezése volt a kettős születésna-
pi koncertnek.

Márton AttilaBalázs Elemér

Egri János

Oláh Kálmán

 
 
 
 

XII., HOLLóS Út 5.
395-8284
WWW.JOkAIkLUb.HU
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Rituális transztáncélményest 

október 25-én 18.00. A transz tánc-
ri tuá lé ban bekötött szemmel, a 
ritmusok változásához igazodva a 
test önkéntelen mozdulatai felerő-
síthetik azokat az eltemetett érzé-

seket, gátakat, amiket magunkkal 
hordozunk. Olyan megváltozott tu-
datállapot jöhet létre, amin át köny-
nyebbé válik szembesülni lényünk 
egészével, átélni azt. Miközben az 
eredete a természetközeli népek 
tapasztalatához nyúlik vissza, a ma 
emberének kérdéseire segít választ 
találni. A kurzusokat Magyarorszá-
gon egy évtizede Fekete erika és 
Mondok Árpád Gestalt-terapeuta 
vezeti a Jókai klubban. Információ: 
saman.trance.dance@gmail.com, 
http://www.transztanc.hu), 06-
20/333-5588 (Mondok Árpád).

Mesés Képek sorozat – Ma-
da rász-Mácsai Mária illusztrációi. 
Madarász-Mácsai Mária grafikus, 
illusztrátor 2012-ben képi ábrázolás 
szakon végzett egerben. Gyermek-
könyvek illusztrálásával, média-
anyagok tervezésével, szerkeszté-
sével foglalkozik. Immár hatodik 

éve illusztrálja beck Andrea titok-
tündér című sorozatát, hat gyönyö-
rű kötettel gazdagítva az olvasni 
vágyó gyerekeket és felnőtteket. A 
tárlat anyaga a már megjelent kö-
tetek válogatott illusztrációiból állt 
össze. Megtekinthető: október 30-
ig, előzetes bejelentkezés alapján. 
A belépés díjtalan.

Budapest Musical Iskola. kez-
dő tánc: hétfőn és kedden 16.00–
17.00 (kiss Veronika táncpedagó-
gus). Haladó tánc: hétfőn 17.00–
18.30 és szerdán 16.00–17.00 (Finta 
Gábor koreográfus, táncművész 
és táncpedagógus). Ének: hétfőn 
16.00–17.00 (Foki Veronika). kez-
dő tánc: csütörtökön 16.00–17.30 
(Haraszti-Zwiep Adrienn táncpeda-
gógus). Dráma (haladó): pénteken 
16.00–17.30. Dráma (kezdő): pén-
teken 17.30–19.00 (Hollai-Heiser 
Anna drámapedagógus). A szer-

vezők olyan diákok jelentkezését 
várják, akik szeretnek táncolni és/
vagy énekelni, és szívesen részt 
vennének profi színvonalú gyer-
mekmusical-produkciók létrehozá-
sában. A növendékek heti kétszer 
két órában alapos táncképzésben 
részesülnek, megismerkednek a 
balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. Rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechni-
kai tréninget kapnak. A tantárgyak 
külön-külön is felvehetők. Jelentke-
zés online: bpmusicaliskola@gmail.
com, www.musicaliskola.hu. tele-
fonszám: 06-20/549-0893.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00. tini Zumba pénte-
ken 16.00–17.00. A Zumba kids 
kifejezetten gyerekekre szabott, 
játékos, táncos foglalkozás, több-
ségében latin zenére. Célja, hogy 

(Folytatás a 12. oldalon)

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma:

06-80/200-907

Bohus EmeseDivertimento KamarazenekarBalázs Hanna
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a gyerekek közösségben élvezzék 
a zenét, a táncot, átéljék a mozgás 
és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő az önbizal-
muk, fejlődik a motorikus koordi-
nációs, koncentrációs és kifejező-
készségük. Vezeti: Németh krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató. 
Ára: 6000 Ft/hó/heti egy alkalom. 
telefonszám: 06-20/549-0893. 
www.krisztinanemeth.zumba.com

Szivárvány Táncszínház – for-
mációs tánc, show-tánc és hiphop 
oktatása 7 éves kortól kedden 
17.00–19.00, csütörtökön 16.30–
18.30. Fiúk jelentkezését is várják 
a szervezők. Vezeti: balázs Márta 
táncpedagógus (06-30/409-2400). 
Ára: 13 000 Ft/hó.

Jókai Néptánccsoport hétfőn 
és szerdán felsősöknek 15.15–16.15, 
alsósoknak 16.30–17.30. Gimna-
zistáknak és egyetemistáknak 
hétfőn 18.30–20.00. Művésze-
ti vezető: bettenbuk krisztina 
(www.jokaineptanccsoport.hu, 
jokaineptanccsoport@gmail.com, 
06-30/478-3349).

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 
4 éves kor közöttieknek kedden 
8.00–12.00 és csütörtökön 8.30–
11.30. Holland tanmenet szerinti 
foglalkozások flamand és holland 
anyanyelvű családok részére. Fel-
ügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Vezeti, információ: 
bori Martina, 06-30/241-2546, 
lesbories@t-online.hu.

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: kiss Stefánia 
balettművész (06-20/269-2314).

Művészi torna szombaton 
9.30–13.00. Mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztő gimnasztika 
berczik Sára módszere alapján. kez-
dő: 12.00–13.00 (óvodásoknak, 4 
éves kortól). kishaladó: 11.00–12.00 
(kisiskolásoknak). Felsős (haladó): 
9.30–11.00. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06-30/483-1897, 
patakiri@gmail.com).

Zumbafitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00–21.00. egyszerű, de 
eredeti és izgalmas latin mozdula-
tokkal és fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh krisztina okleve-
les aerobik- és zumbaoktató (06-
20/549-0893). Ára: 2000 Ft/alkalom. 
bérlet: 16 000 Ft/10 alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. Ízületkímélő, táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, 
de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: barta Syl-
via zumbafitnesz-, Zumba Gold-, 
Zumba kids-instruktor és aerobik-
oktató. Ára: 2000 Ft/alkalom. bérlet: 
16 000 Ft/10 alkalom.

(Folytatás a 11. oldalról) Beauty body hétfőn és szer-
dán 10.00–11.00. Heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. Vezeti: barta Syl-
via zumbafitnesz-, Zumba Gold-, 
Zumba kids-instruktor és aerobik-
oktató. Ára: 1800 Ft/alkalom. bérlet: 
14 500 Ft/10 alkalom.

Fit-ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint 
a gerinc, a hát és a törzs izmai. Ha-
tékony a különféle eredetű hát- és 
derékfájások megszüntetésében, 
így iskoláskorú gyerekeknek, aktív 
dolgozóknak és idősebbeknek egy-
aránt ajánlott. Vezeti: barta Sylvia 
okleveles aerobikoktató és Zumba 
basic-, Zumba Gold-instruktor (06-
30/625-6065). Ára: 2000 Ft/alkalom 
(90 perc). beauty body-bérlettel: 
16 000 Ft/10 alkalom.

Ju-jitsu hétfőn 17.30–19.00, szer-
dán 16.30–18.30 és 19.00–20.00. A 
ju-jitsu rugalmas küzdősport, a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
Vezeti: Derkényi László (06-20/323-
8160).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. Jelentkezni sze-
mélyesen edzésnapokon lehet. Az 
edzésekre 14 éven felüliek részére 
folyamatos a jelentkezési lehető-
ség. Vezeti: Horváth Attila 2 danos 
mester (06-20/945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu.

Etka-jóga erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermek-
kori rugalmasságunkat, frissessé-
günket, velünk született légző- és 
mozgáskészségünket, tartásunkat, 
energiaszintünket? erre bárki képes 
lehet, nemtől, kortól, egészségi ál-
lapottól függetlenül. Vezeti: Nyer-
ges Margit, az etka-jóga erőgyűjtő 
Módszer oktatója (06-30/354-
4399). Ára: 1600 Ft/alkalom, 7000 
Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig 
érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00 és csütörtökön 
18.30–20.00. A hatha jóga rendkí-
vüli hatással van a testre és a lélekre 
egyaránt. A jóga az egészségvéde-
lem és betegségmegelőzés min-
dennapos eszköze. A szervezők 
várnak mindenkit, 14–100 éves 
korig, jó hangulatú, kis csoportok-
ba. kényelmes ruha és törölköző 
szükséges, minden mást adnak. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógaoktató, 
rekreációs sportoktató (06-20/952-
4685). Ára: 2000 Ft/alkalom, 9000 
Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig 

érvényes). Újonnan érkezőknek az 
első alkalom ingyenes.

Nyugdíjasklub a járványügyi 
helyzet függvényében indul a ké-
sőbbiekben.

Bridzsklub a járványügyi hely-
zet függvényében indul a későb-
biekben.

Színházjegy-árusítás: igény 
szerint rendelhető színházjegy bódi 
Évánál (06-20/213-0479).

XII., SZARVAS GÁbOR Út 8/C
200-8713
WWW.VIRANYOS.HU
VIRANYOSIkH@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A fertőzés kockázatának alacsonyan 
tartása érdekében az alábbi néhány 
szabály, ajánlás betartását kérik:
 – kizárólag akkor látogassák az intéz-
ményt, ha teljesen egészségesek;
 – az épületben a védőtávolság meg-
tartása ajánlott, amennyiben ez nem 
megoldható, viseljenek arcmaszkot;
 – belépéskor vegyék igénybe a kihelye-
zett kézfertőtlenítőket!
Foltmodern Klub október 28-

án 18.00–20.30. A modern stílusú 
foltvarrók állandó klubja minden 
hónap negyedik szerdáján. tagsági 
díj: 2500 Ft/év. Alkalmi látogatókat 
is várnak: 600 Ft/klubnap. klubve-
zető: Herczeg katalin.

Szöszmötölő – kerámiázás be-
nedek Olga keramikusművésszel 
november 2-án 17.00–19.00. A má-
sodik foglalkozáson a résztvevők 
az előző alkalommal elkészített tár-
gyaikat díszítik: megismerkednek a 
mázfestéssel. A foglalkozások után 
az elkészített tárgyakat a művésznő 
kiégeti, így mindennapos haszná-
latra alkalmasak lesznek. Részvé-
teli díj: 4000 Ft/család/alkalom, 
ami tartalmazza a foglalkozáson 
való részvételt és az elkészült tár-
gyakat, azok égetését. Jelentkezés 
e-mailben: viranyos@viranyos.hu (a 
tárgyhoz be kell írni: szöszmötölő). 
A regisztráció a visszajelzéstől szá-
mít. Limitált férőhely!

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–11.45. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a szervezők a kicsiket és családjaikat. 
A résztvevők néphagyományunk-
ból merített ölbeli játékok, mon-
dókák és dalok közt kalandoznak, 
kötetlen módon ízlelgetik a magyar 
néptánc alapjait. bővebb informá-
ció, bejelentkezés: www.kerekito.
hu. Foglalkozásvezető: Cseke-Maro-
si eszter tánc- és drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes 
– néptánctanítás kisiskolásoknak 
szerdán és pénteken 16.30–17.45, 
felnőtteknek szerdán és pénteken 
18.00–21.00. Művészeti vezetők: 
timár Sándor Állami díjas, kossuth-
díjas, érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint timár böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–17.00 
és 17.00–18.00. beszédközpontú 
oktatás Helen Doron módszerével, 
speciálisan képzett tanárokkal, folya-
matosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportokban. 
Jelentkezés folyamatosan: endre 
Judit, 06-30/313-6822. A tanfolyam 
díja: 13 000 Ft/hó.

Művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti stúdió szervezésében 
kedden és csütörtökön 16.00, kor-
osztályos csoportokban, heti 2x45 
vagy 60 percben. A tanfolyam alapja 
berczik Sára esztétikus testképző és 
mozgásfejlesztő módszere. Művészi 
tornára 4 éves kortól, mozdulatmű-
vészet-foglalkozásra 10 éves kortól 
lehet beiratkozni. A tanfolyamot 
vezeti: Rózsa Réka táncpedagógus. 
Információ: Mikusik Márta, 200-0138, 
06-20/946-0848. www.omisk.hu

Zsibongóra – játékos mozgás-
fejlesztés 1–3 éveseknek. közös 
szülő-gyermek foglalkozás pénte-
ken 9.30–10.15. Vidám gyakorlatok, 
amelyek segítségével szabadon, 
játékosan fejlődhetnek a gyerekek. 
Változatos eszközök, ügyességi ka-
landpálya építése, rövid masszázs 
az óra végén. Ha valaki úgy érzi, ott 
a helye 8-10 hónapos babájával, vi-
gye őt bátran, lesznek bőven olyan 
feladatok, amiket mászó gyere-
kekkel együtt is el lehet végezni. A 
foglalkozásba bele van építve több 
fejlesztő-, ölbeli játék is. Információ: 
jutkajoga@gmail.com.

Társastánc. kezdő ifjúsági tánc-
iskola vasárnap 13.30–14.30, ver-
senytánc-előkészítő 14.30–15.30, 
versenytánc 15.30–17.00.

Felnőtt-társastánc. Haladó 
tánciskola vasárnap 17.00–18.00. 
klubvezető: Székely Attila (06-
30/952-9477, szekelya67@gmail.
com). Jelentkezés és információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! – kedden 
9.00. egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehango-
ló, egészségjavító és -fenntartó moz-
gássor. A tornát vezeti: Szigeti Mag-
dolna. bővebb információ: www.321.
hu. A torna ingyenes. terembérleti 
hozzájárulás: 300 Ft/fő.

Gerinctorna hétfőn, szerdán és 
pénteken 11.00–12.00, csütörtökön 
19.00–20.00. A gerinctréning segít 
megelőzni, megszüntetni a hátfá-
jást, miközben kitűnően kikapcsol. 

A gyógyító-, fejlesztőgyakorlatok te-
tőtől talpig átmozgatnak mindenkit. 
Vezeti: Deák enikő (06-30/984-0100, 
deakeniko67@gmail.com).

Baba-mama torna kedden 
és csütörtökön 9.00–10.00. Veze-
ti: Deák enikő (06-30/984-0100, 
deakeniko67@gmail.com).

Latin-dance fitness hétfőn 
18.00–19.00. tánc latin és népszerű 
zenékre. kiváló kardioedzés, javítja a 
koordinációt és a memóriát. tánctu-
dás nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlott! Vezeti: Deák enikő 
(06-30/984-0100, deakeniko67@
gmail.com).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. berczik Sára testtudatos 
módszerével a test minden izmát 
átmozgató művészi torna, élő zon-
gorakísérettel. tass Olga örökségét 
Mády krisztina viszi tovább. beirat-
kozás és információ: Mikusik Márta, 
06-20/946-0848, 200-0138. iroda@
omisk.hu.

Bless You Gym. Időpontok: hét-
fő, kedd, szerda, csütörtök 8.00, 9.00, 
17.00, 18.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, szombat 8.00, 9.00, 10.00. In-
formáció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
előzetes bejelentkezés szükséges!

LÍVIA-VILLA
XII., kÖLtŐ UtCA 1/A
395-8284
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolság-
tartási szabályok betartására!
Argenteus Atlas (Designhét) – 

Felsmann tamás kiállítása. A tárlat a 
budapesti Nemzetközi Ampersand 
kiállítás része. Megtekinthető: ok-
tóber 25-ig, szerdán, csütörtökön, 
pénteken 14.00–19.00. Október 23-
án zárva!

Beszélgetés Felsmann Tamás-
sal október 24-én 16.00. Jegyinfor-
mációk: https://www.bpartweek.
hu/hu/

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., StROMFeLD AURÉL Út 16.
225-3161
 bGM@OSZMI
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 Tárlatvezetést csak kis létszámú 
csoportoknak tartanak, előzetes be-
jelentkezés szükséges a 225-3161-es 
telefonszámon vagy a bgm@oszmi.
hu e-mail-címen. A vendégeket kérik, 
hogy viseljenek maszkot, és ügyeljenek 
a távolságtartási szabályok betartá-
sára!
 Figyelem! 2021. március 21-ig a szo-
kásos nyitvatartási rend szerint, szer-
dától vasárnapig 14.00–18.00 óráig 
látogatható a két új időszaki kiállítás 
és az állandó tárlat is.
Herceg a vasfüggöny mögül 

– Róna Viktor-emlékkiállítás. 
Róna Viktor (1936–1994) a magyar 
tánctörténet rendkívüli egyénisége. 
A tárlat az ő élettörténetét, annak 
legfontosabb korszakait idézi fel. 
A kiállítás alkalmából Róna Viktor 
alakját megörökítő kötet jelenik 
meg.

Bács Ferenc (1936–2019). 
Nyolcvanhárom éves korában, 
2019. április 16-án hunyt el egyik 
legnépszerűbb színművészünk, 
bács Ferenc. A kamarakiállítás szo-
katlan pályafutását idézi fel, sokol-
dalú művészetének állít emléket. A 
színpadon ő volt Csehov Ivanovja, 
a Fáklyaláng Görgeyje, a My Fair 
Lady Higgins professzora. kellemes 
modora, megjelenése, kulturált vi-
selkedése, szép orgánuma film- és 
szinkronszerepeiben is érvényesült, 
neve a fiatal generáció tagjai előtt 
sem cseng ismeretlenül.

Kurátori tárlatvezetés a Róna 
Viktor-kiállításban Halász tamás-
sal október 30-án 16.00. belépődíj: 
1000 Ft/fő.

„Ma az vagyok, aki előttetek 
áll” – szobaszínházi előadás bajor 
Gizi levelezésének és szerepei szö-
vegeinek felhasználásával október 
30-án 19.00. Az érdeklődők bepil-
lantást nyerhetnek a kor ünnepelt 
dívája, a körülrajongott színésznő 
színpad mögötti életébe, a villa 
egykori háziasszonyának privát 
szférájába: miként gondolkodott 
életről, szerelemről, színpadról. 
bajor Gizi szerepében: Papp kin-
ga Lívia. Rendező: Spolarics And-
rea. Az előadás időtartama: kb. 50 
perc. A hely befogadóképessége: 
maximum 18 fő. Regisztráció szük-
séges: bgm@oszmi.hu. belépődíj: 
1000 Ft/fő.

Díva, Színész, Nő – Lukács 
Margit, Mészáros Ági, tolnay klári 
100 – virtuális kiállítások. A sorozat 
egyes darabjai egy-egy korábban 
a bajor Gizi Színészmúzeumban 
megrendezett, jelentős színházi 
egyéniségeket bemutató időszaki 
kiállítás anyagát teszik újra látha-
tóvá. ez a tárlat 2014. március 22-e 
és augusztus 31-e között volt láto-
gatható. kurátorai: Lakatosné Ircsik 
teréz és Szebényi Ágnes. A virtuális 
változatot Hadi barbara készítet-
te. Megtekinthető: https://embed.
culturalspot.org/embed/exhibit.

 
 

eCSOSZ.HU@GMAIL.COM
WWW.eCSOSZ.HU
 WWW.FACebOOk.COM/eCSOSZHU
A programok ingyenesek!
Torna a szabadban kedden 

17.00–18.00. Helyszín: I., Vérmező út 
70–72., a Vagon étterem (mozdony) 
mögötti részen, a Déli pályaudvar-
tól két percre. Csütörtökön 17.00–
18.00. Helyszín: XII., Devecseri park, 
a Svábhegyen. Megközelíthető a 
21-es, 21A és 212-es autóbuszokkal 
és a fogaskerekűvel (Városkút meg-
álló, onnan 2-3 perc).

Nordic walking kedden 18.00–
19.00. Helyszín: I., Vérmező út 70–
72., a Vagon étterem (mozdony) 
mögötti részen, a Déli pályaudvar-
tól két percre. Sporteszközt ingyen 
biztosít a szervező.

további információk a közhasz-
nú, nonprofit, civil szervezet hon-
lapján olvashatók. egyesületi tagdíj: 
2000 Ft/év.

 
 
 
 
 
 
 

HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSAbA UtCA 7/A
06/20-333-5599
INFO@HeGYVIDekHARCOSAI.HU
WWW.HeGYVIDekHARCOSAI.HU
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” János, Nagy-Szabó Juli) hétfőn, 
szerdán és pénteken 17.30–19.00, 
kedden és csütörtökön 18.00–19.30.

Kempo. Haladóknak (edző: Lacza 
Ádám Illés) hétfőn, szerdán és pén-
teken 17.00–18.30. kezdőknek (edző: 
karácsonyi krisztián) kedden és csü-
törtökön 16.30–18.00.

Muay thai boksz (edző: kurdy Ist-
ván) hétfőn és szerdán 19.00–20.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

 
 

Tanfolyamok: karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a sza-
muráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
jóga, Manó-tánc, DanceforFun, 
konditréning. egyéb programok, 
foglalkozások: origami, Do-in 
önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, Japán 
klub. Cím: XII., Győri út 5–7. telefon-
szám: 06-70/779-5577. Részletek a 
honlapon: www.shuharidojo.hu.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ
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Sült gyümölcsök illatát viszi az őszi szél
tartósítunk, dunsztolunk, fagyasztunk, bespájzolunk télire minden jót, 
amit még kínál az októberi piac. A kamra megtelik befőttekkel, a pince 
krumplival, hagymával, hiszen a hideg hónapok most a szokásosnál is 
nagyobb bezárkózást hoznak. bár az élelmekkel való feltankolás kény-
szer is, ez nem von le semmit a jóleső érzésből, hogy üvegbe zártuk, 
zacskóba kötöttük télire a nyár és az ősz zamatát.

TÖLTÖTT ALMA SAJTTÉSZTÁBAN
Néha a téboly szélére kerülök 

attól, hogy amit reggel gondosan 
becsomagoltam a gyerekeknek, 
az délután szinte érintetlenül 
vagy félig megrágva „jön vissza”. 
„Nem volt elég az uzsonnaidő” 
– hangzik ilyenkor, de persze a 
csoki vagy a müzliszelet mindig 
eltűnik, azokra mindig marad 

idő, csak a zöldségekre, a gyü-
mölcsökre fogy el. Hát, most 
túljártam az eszükön! Egybecso-
magoltam a gyümölcsöt a desz-
szerttel…

• Hozzávalók:
6 alma
• a tésztához:
37 dkg liszt
1 kk só (opcionális)
18 dkg vaj
12 dkg cheddar sajt
8-10 ek hideg víz
• a díszítéshez:
1 tojás
6 szem szegfűszeg
• a töltelékhez:
8 dkg barna cukor
3 dkg mazsola
3 dkg dió
6 dkg vaj
1 kk fahéj
• az öntethez:
3 dl almalé
2 ek méz

Először a tésztát készítjük el. 
Ehhez a lisztet, a sót, a vajat és a 
reszelt cheddar sajtot összegyúrjuk 
annyi hideg vízzel, amennyivel szé-
pen összeáll. Cipót formázunk 
belőle, és félretesszük. A töltelékhez 
összetörjük a diót, megtisztítjuk a 
mazsolát, összeforgatjuk a puha 
vajjal és a barna cukorral. Az almá-
kat meghámozzuk, kivágjuk a csu-

májukat, és a helyüket megtöltjük 
a mazsolás keverékkel. A tésztából 
félreteszünk 5 dekányit, a maradé-
kot kinyújtjuk, és hat négyzetet 
metszünk ki belőle. Megkenjük 
őket tojással, a közepükre helyez-
zük az almákat, és felhajtjuk a 
csücsköket, majd eldolgozzuk a 
találkozásoknál, vagy egyszerűen 
rányomkodjuk az almára.

A maradék tésztát is kinyújtjuk, 
és tizenkét levelet metszünk ki 
belőle, erezetet „faragunk” belé-
jük, és feltesszük őket az almákra, 
majd a tetejükbe egy-egy szegfű-
szeget állítunk, ezek jelképezik az 
almák szárait. Az egész tésztát le-
kenjük tojással, és 200 fokra elő-
melegített sütőbe toljuk 35 percre. 
Amíg sül, az almalét elkeverjük a 
mézzel. Ha megsültek az almák, 
meglocsoljuk őket a mézes szirup-
pal, és még 15 percig sütjük, időn-
ként újra meglocsolva a lecsurgó 
lével. Az időközben besűrűsödő 
sziruppal tálaljuk, melegen.

KOLBÁSZOS SÜTŐTÖKKRÉMLEVES
Ez a pikáns krémleves méltó 

nyitánya a sütőtökszezonnak. A 
csípős kolbász kellemesen ellen-
pontozza a tök édességét, a tejszín 
selymessé és könnyűvé teszi.

• Hozzávalók:
1 sütőtök
4 sárgarépa
150 g csípős kolbász
1 liter csirkealaplé
1 dl tejszín

Az alaplé használata nem köte-
lező, de erősen javallott, hiszen 
sokkal ízletesebb lesz tőle a leves. 
A sütőtököt 220 fokon megsütjük. 
Nem baj, ha a teteje kissé 
karamellizálódik. Amíg megsül, 
az alaplében megfőzzük a megpu-
colt és négyrét vágott répát. A tök 
magjait kikaparjuk és eldobjuk, a 
húsát pedig kimerjük a héjból, és 
a répához adjuk.

Kevés olívaolajon megpároljuk 
a felkockázott hagymát, és ha már 
üveges, rákarikázzuk a kolbászt, 

amelynek előzőleg bevizeztük és 
lehúztuk a héját. Ha megpirult, a 
zöldségekhez adjuk, felengedjük 
tejszínnel, és az egészet turmix-
gépbe öntve krémesre pürésítjük. 
Sűrű, krémes állagú levest ka-
punk, amelyet tetszés szerint hí-
gíthatunk vízzel vagy alaplével. 
Forrón, tökmagolajjal vagy papri-
kával meghintve tálaljuk.

KONYAKOS KACSASÜLT 
ÁFONYACHUTNEY-VAL
Ünnepi fogás, remekül illik 

hozzá a bor, mint minden gyü-
mölcsös szárnyas húshoz. Frissen 
jó elkészíteni és azon nyomban 
tálalni, mert a forró kacsamellből, 
bizony, gyorsan elpárolognak a 
jótékony nedvek. Köretként ka-
csazsírba forgatott tört krumplit 
kínáljunk mellé, ez a konyakos 
zsírral még ízletesebb lesz!

• Hozzávalók a kacsasülthez:
3 kacsacomb
1 fél kacsamell
1 citrom reszelt héja és leve

1 tk méz
bors, só
1 kupica jó minőségű konyak
1 hagyma
3-4 kisebb körte
1,5 dl víz, vagy ha van otthon, alaplé
• az áfonyachutney-hoz:
30 dkg kék áfonya
1 lilahagyma
1 teáskanál méz
1 gerezd fokhagyma
1 tk olívaolaj
1 körte
1 ek almaecet
1 ek víz
fahéj
1 csipet szerecsendió
1 csipet kardamom
¼ tk szegfűbors
só, bors

A kacsamell bőrét óvatosan 
beirdaljuk, úgy, hogy a kés ne érje 
el a húst. A citrom héját lereszel-
jük, kifacsarjuk a levét, ezekkel 

összekeverünk egy kiskanál mé-
zet, egy áttört fokhagymát, sóz-
zuk, borsozzuk, és a keverékkel 
alaposan bedörzsöljük a hússzele-
teket. A hagymát megpucoljuk, 
és négyfelé vágjuk, a körtéket 
kétfelé, és a húsokkal együtt eze-
ket is elrendezzük a kacsasütő tál 
alján.

Felöntjük egy kis pohár ko-
nyakkal és egy kevés vízzel, még 
egy kis sót hintünk rá, és az edény 
fedelét feltéve az egészet betoljuk 
a sütőbe, majd 180 fokon sütjük 
két órán át, vagy amíg meg nem 
puhul. Ha omlós, leemeljük a fe-
dőt, feltekerjük a sütőt maximum 
hőfokra, grillsütőre kapcsolunk, 
és megpirítjuk a húsok bőrét. Ha 
tört krumplit készítünk, ezen a 
ponton kimerjük a húsok mellől a 
szükséges mennyiségű zsírt, és 
azon pirítjuk meg hozzá a hagy-
mát.

Az áfonyachutney-hoz apróra 
kockázzuk a lilahagymát, megpá-
roljuk kevés olívaolajon, hozzáad-
juk az összetört fokhagymát, a 
mézet, majd meghámozzuk, kis 
kockákra vágjuk a körtét, és az 
áfonyával együtt ezt is beleszórjuk 
az edénybe. Egy evőkanál alma-
ecettel és ugyanannyi vízzel hígít-
juk. Miközben a gyümölcsök 
felforrósodnak, meghintjük őket 
fahéjjal, szegfűborssal, kar da-
mom mal, egy csipet szerecsendiót 
reszelünk rájuk, majd ízlés szerint 
sózzuk, borsozzuk. A húsok mellé 
melegen tálaljuk.

VÖRÖSLENCSECURRY
A vöröslencse nagy előnye, 

hogy gyorsan fő. Ez a curry pedig 
kókusztejjel, kókuszreszelékkel, 
korianderrel egy csapásra egy má-
sik világba repít.

• Hozzávalók:
20 dkg vöröslencse
2 kis csilipaprika
0,5 citrom
koriander
4 evőkanál napraforgóolaj
3 evőkanál kókusztej
1 evőkanál kókuszreszelék
1 evőkanál currypor
só, bors

Öblítsük le a lencsét, és főzzük 
15 percig egy lábosban, forró, sós 
vízben. Keverjük össze a kókusz-
tejet, az olajat és a citromlevet egy 
tálban. Sózzuk, borsozzuk, hozzá-
adjuk a lencsét, összekeverjük, és 
hűlni hagyjuk. Hozzáadjuk az 

apróra vágott madárpaprikát, a 
curryt és a kókuszt. Összekever-
jük, és apróra vágott korianderrel 
megszórva azonnal tálaljuk.

RUMOS FÜGETARTE
A fordított torták királynőjét 

csak ilyenkor lehet elkészíteni, 
friss fügéből, amelyet némi 
karamellizálás után jócskán meg-
locsolunk jó minőségű rummal.

• Hozzávalók:
10 dkg cukor
20 dkg vaj
30 dkg liszt
1 tojás
35 dkg friss füge
8 dkg cukor
1 rúd vanília
1 dl rum

A tésztához minden hozzávalót 
alaposan összegyúrunk, kerek for-
mában kissé kilapogatjuk, és le-
zárt dobozban hűtőbe tesszük fél 
órára. A cukrot egy tűzálló serpe-
nyőben karamellizáljuk, és ami-
kor még világos, belekaparjuk a 
vanília magjait. Szépen elrendez-
zük rajta a félbe-, esetleg negyedbe 
vágott fügéket, és hagyjuk, hogy 
a gyümölcs leve feloldja a kara-
mellt. Körülbelül 15-20 perc után 
lehúzzuk a tűzről a serpenyőt, és 
befedjük a kerekre nyújtott tésztá-
val, majd a 180 fokra előmelegített 
sütőbe toljuk. Melegen, tejszínes 
fagylalttal tálaljuk.

Sashegyi Zsófia

Fagyasztási kiskáté a járvány idejére (2.)
Korábban már áttekintettük, ho-
gyan érdemes eltenni a nyári zöld-
ségeket, gyümölcsöket a mélyhű-
tőbe, most arról ejtünk szót, mi-
ként spájzoljunk be a húsokból, a 
tejtermékekből, a tésztákból, hogy 
minél ritkábban kelljen megfor-
dulnunk az üzletekben a járvány 
idején. Minden friss hús és húské-
szítmény tárolható a mélyhűtő-
ben, de tudnunk kell, hogy a lassú 
fagyasztás, amire a háztartásban 
alkalmazott fagyasztók képesek, 
bizony, roncsolja a rostok konzisz-
tenciáját. Amit tehát lehet, tartó-
sítsunk páccal!

Amit azonban a mélyhűtőbe 
szánunk, azt érdemes adagokra 
bontani és felcímkézni, így később 
is mindig tudni fogjuk, mi van a 
zacskóban. Ezt a szabályt meg-
szegtem párszor, és amikor kiol-
vasztottam valamit, nem tudtam 
róla, hogy micsoda. Aztán törhet-
tem a fejem, mitévő legyek vele…

A rántani való csirkemellet 
vagy karajszeletet mindig leszele-
telve, kiklopfolva csomagolom el, 
így sokkal könnyebb vele dolgoz-
ni, de pörköltnek vagy ragunak 
szánt húsokat is előre felkockázva 
szoktam eltenni. Húskészítmé-
nyek közül a hurka, a kolbász por-
ciózva kerül a zacskóba, majd ki-
engedés után azonnal a sütőbe.

A magas zsírtartalmú tejtermé-
kek nagyon jól bírják a fagyasz-
tást, a sajt, a túró, a vaj bátran a 
fagyasztóba tehető, majd kiol-
vasztva már csak használni kell 
őket. A kevésbé zsíros tejtermékek 

is fagyaszthatók, de szerintem 
nem érdemes, mivel az állaguk 
nem lesz az igazi. Arról azonban 
nem szabad megfeledkezni, hogy 
vannak olyan tejtermékek, amiket 
magas zsírtartalmuk ellenére sem 
tehetünk mélyhűtő ládába! Ilyen 
a tejföl, a kefir és a joghurt, mert 
fagyasztás után grízes állaguk lesz.

Minden készétel alkalmas a 
fagyasztásra. Sokan előre lefőznek 
nagyobb adagokat, 4-5 napra való 
ételt, majd elcsomagolva és felcím-
kézve a mélyhűtőbe teszik felhasz-
nálásig. Ha például túl sok főtt 
tésztát készítettünk, csak dobozol-
juk, vagy zacskózzuk be nyugod-
tan, nem kell kidobni! Olyan 
ételeket, mint például a bolognai 
mártás, a chilis bab, nyugodtan 
tárolhatunk a fagyasztóban.

A mirelittermékek közül az 
egyik leghasznosabb a leveles 
tészta, amit jó nagy mennyiség-
ben tarthatunk. Ezer lehetőséget 
rejt magában, jó, ha mindig van 
otthon. Ugyanígy tárolhatunk 
pizzatésztát és réteslapokat is. Ál-
talánosságban minden kelt tész-
táról elmondható, hogy a formá-
zás után, az utolsó kelesztés előtt 
mélyhűtőbe tehető, így felengedés 
után csak kissé kelni kell hagyni, 
és már süthetjük is őket! Ennek 
megfelelően kész péksüteménye-
ket is kaphatunk fagyasztva: eze-
ket csak kiolvasztjuk, majd a 
csomagoláson írtaknak megfele-
lően járunk el velük. Vannak 
meglepően finomak is a kínálat-
ban.

Mirelit-hasábkrumpli mindig 
legyen otthon, jól jöhet, ha időt 
akarunk spórolni! Az élesztővel 

készült tésztákhoz hasonlóan a 
linzerfélék is jól tárolhatók, 
a gnocchi szépen bezacskózva, a 
kisütött piskóta jól becsomagolva 
tehető el a mélyhűtőbe.

Fagyasztásnál mindig higiéni-
kusan járjunk el – amit egyszer 
kiolvasztunk, azt már nem tehet-
jük vissza, ezért is fontos, hogy 
megfelelő adagokban porciózzunk 
és címkézzünk, így csak azt és 
annyit használunk fel, amire és 
amennyire tényleg szükségünk 
van. Felolvasztás után elszaporod-
hatnak a mikroorganizmusok az 
ételben, ezért nem ajánlott újrafa-
gyasztani.

A csomagolásnál fontos, hogy 
minél kevesebb levegő maradjon 
az élelmiszerek mellett. A címké-
zésnél ne csak azt tüntessük fel, mi 
van a csomagban, hanem írjuk rá 
a dátumot is, hogy mikor tettük 
el. Az alacsony nedvességtartalmú 
ételek, mint például a piskóta, 
péksütemény, szobahőmérsékle-
ten felengedhetők. A húsokat a 
hűtőben olvasszuk ki, így biztosan 
elkerüljük a mikroorganizmusok 
elszaporodását.

Persze mindez elsősorban a 
„karanténkonyhára” vonatkozik, 
de jobb félni és felkészülni, mint 
hirtelen megijedni.

Kövesdy Zsuzsanna

Gyümölcs és desszert egyben

A kolbász csípőssége jól illik a tök édes ízéhez

Kitűnő ünnepi fogás lehet a konyakos kacsasült

A vöröslencse nagy előnye, hogy gyorsan fő

Melegen, tejszínes fagylalttal tálalva az igazi a fügetorta

Sokféle étel fagyasztható
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A Hegyvidék Televízió műsorai (hegyvidektv.hu)
HÉTFŐ
 7.00  Útinform
10.00  budai Híradó
10.15  Duett
11.00  Sportolj velünk
12.00  budai Híradó
12.15  Film: A vajdaság virágai
14.00  budai Híradó
14.15  Film: Madarat tolláról 

10. rész
14.45  Film: Madarat tolláról 

11. rész
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Diagnózis
18.00  képújság
19.00  budai Híradó
19.15  Kvantum – tudományos 

magazin
20.00  Hírek
20.05  Pénz-Tárca
20.30  Generációk
21.00  budai Híradó
21.15  Film: Geszler Mária 

kerámikusművész 
portréja

22.15  kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  budai Híradó
23.15  Ziccer
23.30  Gázfröccs
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  képújság
KEDD
 7.00  Útinform
10.00  budai Híradó
10.15  Pénz-tárca
11.00  Sportolj velünk
12.00  budai Híradó
12.15  Film: Geszler Mária 

kerámikusművész 
portréja

14.00  budai Híradó
14.15  Film: Madarat tolláról 

12. rész
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Forgószínpad
18.00  képújság
19.00  budai Híradó
19.15  Minőségi idő
19.45  Ökopakk
20.00  Hírek
20.05  Duett (ism.)
20.30  budai Magazin
21.00  budai Híradó
21.15  Film: Neve is van: 

Budapest 1. rész

22.15  kék Hírek (ism.)
22.30  Építech
23.00  budai Híradó
23.15  kultúrpont (ism.)
23.45  Vadőrző
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  képújság
SZERDA
7.00  Útinform
10.00  budai Híradó
10.15  Ökopakk
11.00  Sportolj velünk
12.00  budai Híradó
12.15  Film: Film: Neve is van: 

Budapest 1. rész
14.00  budai Híradó
14.15  Film: Csepregi Béla 

portréja
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  A szomszéd vár
18.00  képújság
19.00  budai Híradó
19.15  Pénz-tárca
19.45  kék Hírek
20.00  Hírek
20.05  kultúrpont
20.30  Ökopakk
21.00  budai Híradó
21.15  Film: Neve is van: 

Budapest 2. rész
22.15  Ziccer
22.30  Diagnózis
23.00  budai Híradó
23.15  A szomszéd vár
23.45  Minőségi idő
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  képújság
CSÜTÖRTÖK
 7.00  Útinform
10.00  budai Híradó
10.15  kultúrpont
11.00  Sportolj velünk
12.00  budai Híradó
12.15  Film: Neve is van: 

Budapest 2. rész
14.00  budai Híradó
14.15  Film: Haáz Sándor 

zenetanár portréja
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Üzleti negyed
18.00  képújság
19.00  budai Híradó
19.15  Pénz-tárca
19.45  budai Magazin
20.00  Hírek

20.05  Lélekemelő
21.00  budai Híradó
21.15  Film: Az a nap a miénk 

volt…
22.15  Forgószínpad
22.45  Ökopakk
23.00  budai Híradó
23.15  Gázfröccs
23.45  kék Hírek
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  képújság
PÉNTEK
 7.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
8.00  Film: Emlékművek
9.00  kommentár nélkül
10.00  budai Híradó
10.15  Vadőrző
11.00  Sportolj velünk
12.00  budai Híradó
12.15  Film: Az a nap a miénk 

volt…
14.00  budai Híradó
14.15  Film: Diákok a vádlottak 

padján
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  kvantum – tudományos 

magazin
18.00  képújság
19.00  budai Híradó
19.15  kultúrpont
19.45  kempo Magazin
20.00  Hírek
20.05  kommentár nélkül
21.00  budai Híradó
21.15  Film: „Nem akartam 

fejet hajtani!”
22.15  Creative Chef
22.45  budai Magazin
23.00  budai Híradó
23.15  Üzleti negyed
23.45  Ziccer
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  képújság
SZOMBAT
 7.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
 8.00  Generációnk (ism.)
 8.30  Creative Chef (ism.)
 9.00  Építech
09.30  Sportolj velünk
10.00  Film: Egyetem tér
11.00  kommentár nélkül
12.00  budai Hét
12.15  Református 

istentisztelet
14.00  budai Hét

14.15  Evagélikus istentisztelet
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Gázfröccs
18.00  képújság
19.00  budai Hét
19.15  Minőségi idő
19.45  Ziccer
20.00  Hírek
20.05  Duett
20.30  Creative Chef
21.00  budai Hét
21.15  Film: Emlékművek
22.15  Gázfröccs
22.45  Vadőrző
23.00  budai Hét
23.15  Ökopakk
23.30  budai Magazin
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  képújság
VASÁRNAP
 7.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
 8.00  A szomszéd vár
 8.30  Pénz-tárca
 9.00  kultúrpont
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
11.00  Film: Mi történt akkor 

hajnalban?
12.00  budai Hét
12.30  Duett (ism.)
13.00  Irányvonal – bibliai 

ismeretterjesztő sorozat
13.30  Creative Chef
14.00  budai Hét
14.15  Evagélikus istentisztelet
16.00  Református 

istentisztelet
17.00  Sportolj velünk
17.30  Minőségi idő
18.00  képújság
19.00  budai Hét
19.15  Alfa és Omega – 

katolikus mise
20.30  Duett (ism.)
21.00  budai Hét
21.15  Film: Neuendettelsau 

– az evangélikus Róma
22.15  Építech
22.45  budai Magazin
23.00  budai Hét
23.15  kempo Magazin
23.30  kvantum – tudományos 

magazin
00.00  Hírek
00.05  Ismétlés
4.00  képújság

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 1. Tel.: 

06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüggöny-, nap-
ellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK, beszereléssel. 
Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi ajtók, ablakok 
felújítása, szigetelése. 06-20/381-6703, 251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, tapétázást, 
csempézést, gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delabt@vipmail.hu, 06-20/998-2369.

ABLAKSZIGETELÉS, felújítás és szellőző beépítése megren-
delhető. 06-70/560-3857.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyhabútorok, beépített szek-

rények, polcozások, kiegészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, beépített 
szekrények, irodabútorok méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. 06-30/368-1354.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ÉLETJÁRADÉKI, illetve eltartási szerződést kötnék. In-
gatlant veszek, haszonélvezeti joggal terheltet. Tel.: 06-20/988-
4718, 06-20/474-5869.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb személlyel, havi 
jövedelmet biztosítok az Ön számára ingatlanért cserébe. Akár 
teljes ellátást is vállalok. Hívjon bizalommal! Kowal Gáborné, 
06-70/601-0580.

PEDIKŰRÖS HÖLGY, EZERMESTER ÚR, egy középkorú, 
becsületes házaspár életjáradéki szerződést kötne. Tel.: 06-30/309-
7942.

ÉLETJÁRADÉKOT fizetne havonta megbízható férfi idős 
személy részére, ingatlanért. 18.00 óra után hívjon. Tel.: 06-
20/629-0916.

ÁPOLÁST, GONDOZÁST igénylő egyedülálló személlyel 
örökösödési szerződést kötnék. Ha kell, napi 24 órás felügyelettel 
is, anyagi terheibe is besegítenék. Jó referenciákkal rendelkező volt 
nővér. Tel.: 06-70/323-7006.

46 ÉVES, OKLEVELES, leinformálható, becsületes hölgy 
idősgondozást vállal. Tel.: 06-20/212-0265.

INGYENES BEVÁSÁRLÁST vállal leinformálható hölgy a XII. 
kerületben. Tel.: 06-20/212-0265.

MEGBÍZHATÓ nyugdíjas ápolót keresek napi néhány órás 
segítségre. Tel.: 06-1/213-5816.

 
 
 

KÖRNYÉKEN ÉLŐ, kisgyerekes, értelmiségi házaspár életjára-
déki szerződést kötne – az ingatlanért cserébe havi fix összeget kapna, 
és élete végéig saját lakásában lakhat. 06-30/201-3452.

ÖRÖKÖSÖDÉSI SZERZŐDÉST kötnék idős személlyel laká-
sért, ott lakás nélkül. Szeretetteljes, megértő nyitottsággal méltányos 
kapcsolatot ajánlok. Készpénz plusz havi járadékért, kívánsága sze-
rint: 06-30/305-9596.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST köt budapesti ingatlanért 
vagy balatoni nyaralóért cserébe házaspár. Bevásárlás, takarítás 
megoldható. Biztos anyagi és jogi háttérrel rendelkezünk. Tel.: 
06-20/212-7112.

45 ÉVES, AUTÓVAL RENDELKEZŐ hölgy eltartási életjára-
dékot kötne akár nagyobb, egyösszegű kezdőrészlettel. Egyedülálló, 
magányos személlyel. Teljes ellátással. Telefonszám: 06-20/229-
0986.

HÖLGY ÉLETJÁRADÉKI, illetve eltartási szerződést kötne 
hölggyel vagy úrral, jogosítvánnyal rendelkezem, étel-, gyógyszer-
ellátásban segítenék: 06-20/451-3019.

 
 

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖTNE 3 gyermekes, fiatal, 
értelmiségi házaspár idősebb hölggyel vagy úrral – hosszú távú 
befektetésnek – gyermekeik számára. Minden megoldás érdekel. 
Kérem, hívjon bizalommal. 06-20/916-6468.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE idős személynek, szerződéssel, 
értelmiségi nő, ingatlan öröklése fejében. Személyes megbeszélés: 
06-20/802-4610.

BIZALOM ÉS SEGÍTSÉG: keresztény értékrendű család olyan 
idős hölgyet vagy urat keres a környéken, akivel életjáradéki szer-
ződést köthetne. Odaköltözés nélkül vállaljuk, hogy egy jelentős 
összeg kifizetése után havonta rendszeresen meghatározott összeggel 
gondoskodunk önről. Telefonszám: 06-20/433-6019.

FIATAL, ÉRTELMISÉGI PÁR életjáradéki vagy eltartási szer-
ződést kötne. Hívjon bizalommal: 06-70/259-7474.

FIATAL CSALÁD egy babával életjáradéki szerződést kötne 
budapesti ingatlanra! Telefonszám: 06-30/981-5493.

ÉLJEN ANYAGI BIZTONSÁGBAN, egészítse ki nyugdíját. 
Kössön velem életjáradéki szerződést. Magánszemély telefonszáma: 
06-30/364-9594.

KÜLFÖLDÖN DOLGOZÓ FIATALEMBER életjáradékot 
fizet idős nyugdíjas(ok)nak budapesti lakásért, odaköltözés nélkül, 
befektetés céljából. Tel.: 06-30/862-5444.

ÉLETJÁRADÉKOT, eltartást, gondozást biztosítok idős hölgy 
számára budai ingatlan fejében. Ott lakás is lehetséges. Középkorú, 
jó kedélyű, főzni-sütni tudó, tiszta keresztény hölgy személyében. 
Várom jelentkezését. Tel.: 06-30/781-3218.

LAKOTT INGATLAN VÁSÁRLÁSÁRA is nyitott, külföldön 
élő, többgyermekes mérnök házaspár egyedülálló idős hölgyet, urat 
keres örökösödési szerződéskötés céljából. Tel.: 06-30/628-8521.

JÓMÓDÚ, EGYEDÜLÁLLÓ hölgy kötne életjáradéki, illetve 
eltartási szerződést. Házi munkában és teljes ellátásban tudok segí-
teni. Tel.: 06-20/932-0983.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Távirányító-ja-
vítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és háztartási kisgép javítása. 
Telefonszám: 249-3678, 06-20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, Whirlpool 
és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásmérése, helyszí-
nen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 06-30/260-9995.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkatrész-árusí-
tás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás, 
-bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 06-30/857-2653.

 
 

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ szervize: 06-30/948-4103.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás hegymászó 
technikával, reális áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 06-
30/942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászó technikával, szállí-
tással. Szakszerűség, megbízhatóság, 30 éves tapasztalat. Gond 
Ferenc, 06-30/977-1745.

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, öreg kertek ifjítása, met-
szés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, szállítás, bokrok, sövények 
vágása. Egyéb kertészeti munkákat vállalok. Szilágyi Csaba, 
06-20/970-7506.

FAKIVÁGÁS, szállítás, metszés, permetezés, lombgyűj-
tés. Egyéb kerti munkákat vállalok. Szőcsi Dénes. Tel.: 06-
30/784-6452.

 
 

KERTMUNKÁKAT VÁLLALOK: növények telepítése, kert-
ifjítás, fűnyírás, sövénynyírás, metszés, permetezés, fakivágás, 
gallyelszállítás. 06-30/685-9502.

FŰNYÍRÁS, PERMETEZÉS, sövényvágás, bozótirtás, famet-
szés, kertrendezés. Kerti építési, karbantartási munkát vállalok. 
06-20/442-1411. www.ingatlanfenntartás.hu

 
 
 

KERTFENNTARTÁS, KERTÁPOLÁS, kertépítés, sövények, 
fák gondozása profi kertészmérnök csapattól, korrekt áron. Ingyenes 
felmérés, gyors árkalkuláció és munkavégzés. www.greenarbor.hu. 
06-30/907-5948.

LEGJOBB ÁRON VÁLLALUNK FAKIVÁGÁST, fagon-
dozást. Gallyazás, metszés, veszélytelenítés kötéltechnikával és 
emelőkosárból, zöldhulladék-aprítás, -elszállítás, tuskómarás. 
Ingyenes felmérés kerületi vállalkozástól. www.greenarbor.hu, 
06-30/907-5948.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás, bú-

torszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06-20/972-
0347, 06-30/589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, precíz mun-
kavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! Lomtalanítást is 
vállalunk. T.: 06-70/214-4235. T.: 280-2542.

FAVÁGÁSSAL, alpin favágással, telekrendezéssel, kertészettel 
kapcsolatos munkák elvégzése. Tel.: 06-70/617-7940.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkövezés, vakolás, 
festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06-30/942-6500. a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06-30/341-3423.

 
 
 

VÁLLALJUK ingatlanok kőműves munkálatait, burkolását, 
családi házaktól az ipari létesítményekig. Gyors és precíz szakér-
telemmel, megbízható kivitelezőként. Sokéves tapasztalattal, híres 
helyekről referenciákkal. Hidi Sándor: 06-30/655-3453.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, BÁDOGOS mester vállalja új és régi tetők 
készítését, javítását, cserép/cseréplemezből. Kocsibeállót és teraszt 
is. Kiszállás ingyenes. 06-30/518-0206.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, előtetők. 

Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista technológiával. 
Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 06-30/900-4238. www.
femmunka.hu, www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, féltető, 
úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, aknafedések, 
épületlakatos-munkák. 06-20/380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, parkettázás, csem-
pézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőművesmunkák garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 06-30/251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-mázolást, felújítást 
vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Az áfát elengedjük. 06-20/941-4200.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, la-
mináltlerakás. Pap Gábor: 06-30/942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, duguláselhárítás. 
Minőség, garancia! 06-70/250-9132.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb munkák, kőmű-
ves javítások, gipszkartonozás. 06-30/568-6255, Kovács Gergely.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése bádogos 
munkákkal együtt, garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 273-1857, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó és 
ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmunkák, veszély-
elhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06-20/471-1870.

ZÁRSZERELÉS, zárjavítás 0–24 óráig. Megbízható mérnök. 
06-30/851-9333.

FESTÉS-MÁZOLÁS korrekt, precíz módon. Anyagbeszerzéssel, 
bútormozgatással, takarással. Nyugdíjasoknak kedvezményt bizto-
sítunk! Hívjon bizalommal: 06-30/580-3439.

 
 
 

FÜRDŐSZOBA-felújítás. 06-20/955-4121.
SZOBAFESTŐ mester. 06-30/609-4294.
DOLGOS KEZEK A HEGYVIDÉKEN, lakásszerviz, ingatlanke-

zelés, kertgondozás és ház körüli munkák. XII. kerületi vállalkozás, 
helyi dolgozókkal. Tel.: 06-30/864-8351, 06-30/202-6995. E-mail: 
hegyvidekhandyman@gmail.com

 
 

LAKATOSMESTER! Zárszerviz, zárcsere, hevederzár. Biztonsá-
gi rácsok, galériák, kapuk, kerítések készítése. Egyéb lakatosmunkák. 
Simonek József, 06-20/514-9732.

CSÖPÖG? KILAZULT? Letörött? Nem záródik? Fúrni kell? 
Összeszerelni? Ingatlan-karbantartási munkát vállalok garanciával. 
06-20/442-1411. www.ingatlanfenntartás.hu

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalkozó vállalja 

társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes körű takarítását. Ké-
rem, hívjon bizalommal! 06-30/167-8054. nemetandrasne00@
gmail.com

 
 
 

TÁRSASHÁZAK lépcsőház-takarítását, kertjeik gondozását, 
közintézmények takarítását vállaljuk. Érdeklődni: 06-30/453-2832.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kapcsolódó 
munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06-
30/942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, megbíz-
ható módon, referenciákkal. 274-6135, 06-70/561-1174. E-mail: 
flotthometeam@gmail.com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek kezelése. 
Mob.: 06-30/990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkezelés Budán! Tapasztalat, 
referenciák! Dr. Bíró Anna és Lőrincz Péter. 06-70/383-5004.

 
 

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK közös képviseletét Budapest 
II., XII. és I. kerületében. Épületüzemeltetési tapasztalattal, OKJ-s 
Társasházkezelő végzettséggel. Forduljon hozzám bizalommal. 
E-mail: molnarth@gmail.com. 06-20/379-4444.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ FÉG cirkó, gázkon-
vektor, vízmelegítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. Vízvezeték-
szerelés. Tel.: 06-70/294-9915.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifűtés-szerelés, 
ázások, csőtörések megszüntetése. 06-20/491-5089, 402-4330.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hibaelhárítástól a teljes 
felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. Tel.: 246-9021, 
06-20/934-4664. ELMŰ-ügyintézés.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-tól, kamerás csővizsgá-
lat 25 000 Ft-tól. Tel.: 06-70/250-9132.

VILLANYSZERELŐ, hibakeresés, felújítás, vezetékcsere, boj-
lerjavítás, vízkőtelenítés, elektromos fűtés kivitelezése tanácsadással. 
Tel.: 06-70/432-2962.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, korrekt áron, hibaelhá-
rítás, felújítás. Kérem, hívjon! Tel.: 06-30/418-6663.

 
 

KÉMÉNYEK BÉLELÉSE, átépítése, belső marása teljes körű 
ügyintézéssel. Szabó Balázs: 06-20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS, felújítás, lakásokban, és irodákban, 
korrekt áron, rövid határidővel, tisztán, pontosan. Várom hívását. 
Tel.: 06-70/420-9892.

L A K Á S / I N G AT L A N / B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 201-
7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek ingatlana 
eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

SZENTIMREVÁROSBAN 270 nm-es családi ház, telek 734 nm, 
250 000 000 Ft. www.budaihegyek.hu, 06-70-523-1969.

PASARÉTEN, mellékutcában 134 nm-es, polgári, napsütötte 
lakás, felújított villában, 159 000 000 Ft. www.budaihegyek.hu, 
06-70/523-1969.

DAGÁLY SÉTÁNYON (fürdő közelében), 2008-ban épült 
házban 43 nm-es lakás 42 500 000 Ft. www.budaihegyek.hu, 06-
70/523-1969.

ÚJLIPÓTVÁROSBAN, Visegrádi utcában 79 nm-es, három-
szobás, emeleti, felújított lakás 62 700 000 Ft. www.budaihegyek.
hu, 06-70/523-1969.

XII. KER., ORBÁNHEGYEN tulajdonostól egy 69 nm-es, 
felújított, 2 és fél szobás, panorámás lakás egy csendes utcában 
eladó. Tömegközlekedés pár perc séta, a bevásárlás szintén. 
Óvoda, iskola a közelben. Ár: 69 M Ft. Önálló garázs: 4 M Ft. 
Ingatlanosok kíméljenek! Tel.: 06-30/569-5865.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi úton irodajellegű hasz-
nálatra. Tizenhárom négyzetméteres, padlófűtéses, berendezett, 
világos, alagsori, zárt udvari parkolóval. 06-30/911-9576.

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. emeletén komfortos, 
53 nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó tulajdonostól. Ár: 49,9 M 
Ft. 06-30/441-7236.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es ügyfelei részére keres 
ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. Tel.: 326-0618, 06-
20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra KIADÓ 
igényes házat, ikerházat, sorházat és lakásokat diplomata és 
külföldi ügyfelei és családjaik részére. Tel.: 326-0618, 06-
20/974 0571.

KOMOLY ÜGYFELÜNK RÉSZÉRE KERESÜNK I., II., 
XII. kerületben 250–500 nm közötti eladó villát, amelyben 
minimum 4 hálószoba és 3 fürdőszoba kialakítható. Garázs 
vagy telken belül minimum 2 gépkocsi részére beálló szükséges. 
BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 06-20/974-0571.

XII., FODOR UTCÁBAN, 3 lakásos társasház földszintjén 
frissen és igényesen felújított, 96 nm-es, 3 szobás, terasz- és kert-
kapcsolatos, panorámás lakás, saját 240 nm-es kertrésszel, garázzsal 
és kerti szaunával, 108 millió forintért eladó. BakosLak Ingatlan. 
Tel.: 326-0618, 06-20/974-0571.

KERESEK ELADÓ vagy minimum egy évre bérelhető lakást. 
06-30/729-7546.

GARZONLAKÁS KIADÓ a Déli pályaudvarnál, negyedik 
emeleti, liftes, panorámás, központi fűtéses, berendezett, alacsony 
rezsivel. Tel.: 06-30/911-3576.

MILLENÁRIS PARK MELLETT, csendes utcában eladó első 
emeleti, 1 szobás, 32 nm-es lakás. Amennyiben érdekelné az ingat-
lan, többet megtudhat az alábbi helyen. Irányára: 31,9 M Ft. https://
ingatlan.com/31718924. 06-70/320-9974.

KIADÓ 80 NM irodának, vállalkozásnak, 4 darab 
gépkocsibeállóval, jó közlekedéssel, lakásnak is. Tel.: 06-1/249-
0430, 06-70/431-3310.

 
 

KERESÜNK Széll Kálmán térnél kiadó 4,5 szobát. Legyen csen-
des, napos, kert/terasz, garázs, tároló. Csere is érdekel. IX. kerületi 
ingatlanunk: 3 szoba + 2 fürdő, ráfizetünk. Tel.: 06-30/945-0629.

ELADÓ LAKÁS, Budapest XXII. kerület, Kápolna utca, 1 + 
1 szoba, 42 nm, telek 1000 nm, 31 M Ft. Tel.: 06-70/388-9901.

ZUGLIGETI ÚTON 60 nm-es (2 szoba, hall, fürdőszoba), ma-
gasföldszinti, erkélyes, déli fekvésű lakás bérbe adó irodának vagy 
lakásnak üresen. Házközponti fűtés. Kisállat hozható. Közös költség 
30 250 Ft/hó, ezenkívül a villanyt és a telefont kell fizetni. 160 ezer 
Ft/hó. Érdeklődni: 06-20/935-0064.

SZÁRAZ, 16 NM-ES RAKTÁR kiadó. Sólyom utca, 25 000/hó.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! Jutalék 3,5%, 
ügyvéd ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerős lakása eladó? 
Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-20/960-0600.

XII., DENEVÉR ÚTON, 4 lakásos társasházban 83 nm-es, 
teraszos, földszinti, kertkapcsolatos, 3 szobás luxuslakás eladó, 
ára 86,9 M Ft, csendes környezetben. Üres, azonnal költözhető. 
Képek: ingatlan.com/30884494. T.: 06-20/960-0600.

PESTHIDEGKÚT-ÓFALUBAN eladó egy kétlakásos, 360 
nm-es, háromszintes családi ház (825 nm-es telekkel). 2 nappali, 
5 háló, 2 konyha, ebédlő, 4 fürdő. Szauna, garázs, fedett beállók, 
kerti medence és még sok extra. Irányára: 199 000 000 Ft. Tel.: 
06-30/727-5753.

INGATLANVAGYON-ÉRTÉKELÉS, értékbecslés, közvetítés 
sokéves tapasztalattal. Tel.: 06-30/727-5753. www.pesti-budai.hu

HEGYEKRE PANORÁMÁS, 50 nm teraszos, 150 nm-es, dupla 
komfortos, 3 hálós, földszinti, csendes lakás II. kerületben eladó. 
Érdeklődni: 06-20/935-0064.

GARÁZS

GÉPKOCSIBEÁLLÓ KIADÓ XII. kerületben, a Thomán 
István utcában, zárt, fényérzékelővel, biztonságos, tetővel fedett. 
Tel.: 06-20/592-2509.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-30/749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-30/343-8351.
NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a Farkasréti 

temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelvvizsga-felkészítés, gaz-
dasági nyelv, távoktatás. Házhoz is megyek. A bemutatkozó óra 
ingyenes. Tel.: 06-30/602-0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, eredményekkel és 
referenciákkal. 06-30/981-6486.

MATEMATIKA-, fizikatanítás önnél! 06-20/959-0134.
ANGOLÓRÁK minden korosztály számára. Felkészítés külföldi 

munkavégzéshez, segítség önéletrajz elkészítéséhez. Tel.: 06-30/435-
2807. d.papbrigitta@gmail.com

EMELT SZINTŰ MATEMATIKAOKTATÁS helyben ál-
talános és középiskolás fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

 
 

ANGOL KOMMUNIKÁCIÓS ÓRÁK. Egyetemi felkészítő. 
Közgazdaság, politika, vitázási stratégia szaknyelvi fókusszal. 
Referencia: University College London (philosophy, polititics, 
economics). 60 perc 6000 Ft. Tel.: 06-70/560-1145.

V E G Y E S

HAGYATÉKBÓL MEGMARADT nercbundákat vásárolok! 
Tel.: 06-20/241-5667.

ELADOM faragott, reneszánsz, nagyméretű szobabútoromat, 
háromajtós szekrényt, komódot és tartozékait. Aranyozott tükröt, 
csillárt, továbbá dísztárgyakat. Elfogadható áron, havi törlesztés 
fejében vagy készpénzben. Tel.: 06-1/213-5816.

ALOE VERA gél megrendelhető. Tel.: 06-70/560-3857.
 
 
 

NERC-, RÓKA-, NUTRIA-, mindenfajta szőrmebundát 
vásárolok, illetve teljes ruhanemű-hagyatékot, kiegészítőket: 06-
20/229-0986.

R É G I S É G

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört arany ékszer: 
7000–11 000 Ft, fazonarany: 8000–11 000 Ft. Ezüsttárgyak: 
150 Ft–600 Ft/g. Régi karórák, régi pénzek, kitűntetések, por-
celánok, festmények, teljes hagyaték. Ingyenes kiszállással. Üzle-
tünk ingyenesen bevizsgálja arany ékszereit. Nyitva tartás: H–P: 
10–17h. Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 06-20/433-5485

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS vásárol régi keleti 
szőnyegeket és műtárgyakat sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-30/456-3938.

ÉLNI ÉS ÉLNI HAGYNI. Megvásároljuk mindennemű ré-
giségeit, hangszert, bútort, festményt, porcelánt, (kar)órákat, 
szőnyeget, ezüst és arany ékszereit, kitüntetéseket, herendi és 
Zsolnay tárgyakat, teljes hagyatékot. Díjtalan kiszállással. Bp. 
V. ker., Múzeum krt. 21. Tel.: 06-30/952-5991. 06-1/266-2235.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es felvásárlás. Tört, 
fazonarany, ezüst- és mindenféle antik tárgyak, hagyaté-
kok, modern és antik karórák. Böszörményi út 16/b. www.
boszormenyiaranyhaz.hu, 06-70/407-3898.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képeslapot, 
könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat és régiségeket 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, 
P.: zárva. Tel.: 317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, teljes hagyaték fel-
vásárlása: vitrin-, dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, antik 
órákat, festményeket, bútorokat (koloniált is), csillárt, szőnye-
geket, kitüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz megyünk, 
készpénzben fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

KIEMELT MAGAS ÁRON VÁSÁROLUNK! Festményeket, 
bútorokat, herendi, Zsolnay porcelánokat, könyveket, írógépe-
ket, arany-, ezüsttárgyakat, teljes hagyatékot. Tel.: 06-30/234-
6820. Címünk: 1013 Alagút utca 4.

FESTMÉNYGYŰJTEMÉNY gyarapítása céljából magyar 
festményeket keresek megvételre készpénzért. Nemes Gyula, 06-
30/949-2900. gyulanemes70@gmail.com

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, fest-
ményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, varrógépet, 
írógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, bizsukat, kitüntetést, 
régi pénzt, játékokat, kristályt, teljes hagyatékot, díjtalan ki-
szállással. 06-30/308-9148.

VESZEK KÉSZPÉNZÉRT értékbecsléssel: bútorokat, dísztár-
gyakat, festményeket, órákat, porcelánokat, könyveket, bakelitleme-
zeket, csipkét, bizsukat, írógépet, varrógépet, szőrmét, kitüntetést, 
régi pénzt, érmét, régi játékot, teljes hagyatékot kiürítéssel, hétvégén 
is! Díjtalan kiszállással. L. Daniel: 06-20/294-9205.

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 
Ft-tól, bizsukat, régi dísztárgyakat, porcelánt, kerámiákat, órákat 
stb. Teljes hagyatékot, régi pénzeket, érméket, kitüntetéseket, ké-
peslapokat. V. kerület, Szent István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

 
 
 

HERMINA ANTIKVITÁS Bp. XIV., Thököly út 100/b-ben vá-
sárol: tört és fazonaranyat, régi órákat, festményeket, bútorokat, por-
celánokat és teljes hagyatékot. Ingyenes kiszállás! 06-20/358-8217.

GÁBOR ESZMERALDA becsüs – múzeumok számára is – kész-
pénzért vásárol aranyat, ezüstöt, festményt, bútort, órákat, herendit, 
teljes hagyatékot. Üzlet: 06-1/789-1693, 06-30/898-5720.

NAGYBUDAI GALÉRIA. Antik tárgyak felvásárlása: arany-, 
ezüsttárgyak, festmények, műtárgyak, porcelánok, pénzek, kitünte-
tések, bizsuk, mindenfajta karóra, zsebóra, falióra (hibásat is). 1123 
Nagyenyed u. 7. Telefonszám: 06-70/908-2523.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű régiségek vétele kész-
pénzben. Bútorok, festmények, dísztárgyak, órák, szőnyegek, pa-
pírrégiségek, hangszerek, keleti tárgyak, ritkaságok, csillárok stb. 
Kiszállás, szakbecslés díjtalan. Tel.: 06-30/419-2713.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: festményt, bútort, por-
celánt. Arany: 12 000–25 000 Ft/gr, ezüst: 300–500 Ft/gr áron. 
Karórákat, teljes hagyatékot. 06-20/229-0986.

BÉCSI AUKCIÓS HÁZ magas áron vásárol bútort, festményt, 
porcelánt, órákat, ezüst- és bronztárgyakat, zongorát és teljes hagya-
tékot, gyűjteményeket: 06-20/474-0948.

ARANY-, EZÜST-, RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS Budapest 
legmagasabb árán! Böszörményi Aranyház, Böszörményi út 16.: 
06-70/407-3898.

 
 

FELMENT AZ ARANY ÁRA! Magas áron vásárolok aranyat-
ezüstöt, herendi porcelánt, kar-, zseb-, asztali, faliórát, hagyatékot. 
Bp. XI. kerület, Fehérvári úti vásárcsarnok, földszinti virágsor, 
PORCELÁN-EZÜST ÜZLET. 06-20/200-6084, 06-1/209-4245.

STUDIO ANTIKVÁRIUM díjmentes kiszállással és azonnali 
elszállítással, készpénzért vásárol régi és új könyveket, teljes könyv-
tárakat, térképeket, metszeteket, kéziratokat, képes levelezőlapokat, 
festményeket, porcelánokat, egyéb régiségeket, teljes hagyatékot. 
Tel.: 06-312/62-94; 06-30/941-2484.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgáltatás: hét-
főnként nyirokmasszázs. Fodrászat, manikűr, műköröm, 
gyógypedikűr, testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, smink-
tetoválás és flabélos. 1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az 
udvarban. Tel.: 06-30/372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fogyasztás, 
szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás 
kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu. 368-6349, 06-20/968-6886.

ÚJRA NYITUNK! Állapotfelmérések (kézi, gépi), talp-
masszázs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-készítés, aller-
giabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógytorna, kinesio tape. 
Bejelentkezés: 06-20/254-4633, 06-1/316-2596. www.vivientalpai.
hu. 1024 Budapest, Fillér u. 10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet fasor 51. 
alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász meg-
szüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó 
Péter természetgyógyász, 06-30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempilla-, szemöldök-
festés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: ultrahangos bőrfeszesítés 
otthonában. Tel.: 06-30/206-4801.

PEDIKŰR! Szeretettel várom önt esztétikai vagy gyógy pe di-
kűr re. A higiéniai előírásoknak megfelelően. Szathmári Katalin 
Henrietta. Tel.: 06-70/422-8410. Showhaj Studio, I. kerület, 
Mészáros utca 14.

 
 

SZAKKÉPZETT PEDIKŰRÖS házhoz megy, 3000 Ft. M. 
Mariann, 06-30/445-3876.

DR. SZABÓ GÁBOR BŐRGYÓGYÁSZ magánrendelése – 
magas szakmai színvonalon, hatékony kezelésekkel segítünk bőr-
gyógyászati és orvosesztétikai problémáin. 06-30/229-6262. 1021 
Hárshegyi út 2. www.epi-derm.hu

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

 
 
 

JÓGA, TAICHI, chikung egyéni órák. Tartásjavítás, 
stresszoldás, egészségmegőrzés, nyújtás, erősítés, relaxáció, szülés 
utáni regeneráció. 06-30/963-3930.

Á L L Á S

 
 

BENTLAKÁSOS HÁZVEZETŐNŐT keresünk hosszú 
távra a II. kerületben családi házhoz, egy amerikai család mellé. 
Angol nyelvtudás szükséges a kommunikáció végett. Várjuk a 
jelentkezéseket a sugar.viktoria@gmail.com e-mail-címen. Tel.: 
06-30/930-3012.

A STATEK KFT. állandó, XI., XII. kerületi összeírásra munkatár-
sat keres. Tel.: 06-30/626-7251. E-mail: tamasne.lajtner@statek.hu

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, színvonalas 
társközvetítés professzionális támogatással. Életvezetési tanácsadás. 
Tel.: 06-30/630-1136. mandokigyongyi@gmail.com

 
 

TALÁLJA MEG TÁRSÁT, szabadidőpartnerét több mint 25 
éve sikeresen működő társkereső irodámban. Rendezvények, prog-
ramok. 06-1/269-4589, Kiss Etelka.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, teljes 
könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hanglemez, CD, DVD), 
papírrégiségeket (plakát, képeslap, grafika), kisebb dísztárgyakat 
(kerámia, porcelán stb.). Tel.: 06-20/922-0001, 06-1/266-3277.

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester

HIRDESSEN NÁLUNK!
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

ŐSZI 
PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30 (gyülekező: 
18.15)
Városmajori futópálya

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtökön 18.30–19.30 (gyülekező: 
18.15)
Normafa

AEROBIK 
(szabadtéren)

Hétfőn és szerdán 18.00–19.00
A MOM Sport street gym és játszótér 
melletti füves területen – XII., Csörsz 
utca 14–16.
Szerdán 19.00–20.00, pénteken 
18.00–19.00
A Hegyvidéki Sportközpont és tan-
uszoda udvarán – XII., Városmajor utca 
29.

KÍMÉLŐ TORNA 
(szabadtéren)

Hétfőn és szerdán 17.00–18.00
A MOM Sport street gym és játszótér 
melletti füves területen – XII., Csörsz 
utca 14–16.
Szerdán 18.00–19.00, pénteken 
17.00–18.00
A Hegyvidéki Sportközpont és tan-
uszoda udvarán – XII., Városmajor utca 
29.

MOZGÁS EGYETEME
Kedden 20.00–21.00
A testnevelési egyetem tornaépületé-
ben – XII., Alkotás utca 44.

ZUMBA 
(szabadtéren)

Hétfőn 18.30–19.30, szerdán 17.00–
18.00
A Hegyvidéki Sportközpont és tan-
uszoda udvarán – XII., Városmajor utca 
29.

ÚSZÁS
Vasárnap 11.00–15.00
A Hegyvidéki Sportközpont és tan-
uszodában – XII., Városmajor utca 29.

ASZTALITENISZ
Hétfőn 17.30–18.30, szombaton 
9.00–10.00
A Hegyvidéki Sportközpont és tan-
uszoda tornatermében – XII., Városma-
jor utca 29.

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30
XII., Városmajor utca 71. (a műfüves lab-
darúgópályáknál)

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
November 7.: Veresegyház–Fót. Tú-
ravezető: Sütő-Nagy István. Találko-
zó: 7.45 Nyugati pályaudvar, pénztár-
csarnok (jegyet Ivacsig kell venni). In-
dulás: 8.00-kor Veresegyház–Vácra. 
Útvonal: Ivacs vasúti megállóhely–ja-
pán szoborpark–medvefarm–Cso-
mád–Fóti-Somlyó–Ybl-templom. Táv–
szint: 14 km, +– 100 m. Érkezés Buda-
pestre: 16.00 óra körül. Költség: 1120 
Ft + 1500 Ft felnőtt- vagy 1000 Ft 
nyugdíjasbelépő.
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Arday Lajos-
né (356-0073)

NORDIC WALKING A 
VÁROSMAJORI PARKBAN

Pénteken 8.00–9.00
Szükséges felszerelés: időjárásnak meg-
felelő sportruházat, gyalogláshoz ké-
nyelmes sportcipő. A botokat a szerve-
ző biztosítja
további információk: Schwarz Mária, 
06-30/961-7731

INTEGRAL YOGA
Szerdán 19.45–20.45
XII., kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
Kedden 17.30–19.00, csütörtökön 
17.30–19.00
XII., Győri út 2/b
előzetes bejelentkezés szükséges: 
info@muditayoga.hu

A programok – a többnapos túrák (szál-
lás, étkezés, utazási díjak) kivételével – a 
hegyvidéki polgárok számára ingye-
nesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit 
kft. – 1122 budapest, Városmajor utca 
29. Lohn Angéla sportszervező: lohn.
angela@hegyvideksport.hu, 06-70/442-
2135.

Sportmix minden korosztálynak
Vidám családi sportnapot tartott a 
Hegyvidéki Szabadidősport Non-
profit kft. az Anna-réten. A most 
először megrendezett Hegyvidéki 
SportmiXII az egészségmegőrzést 
is jól szolgálta, ami a járványhely-
zetben különösen fontos.

„Anya jógázott, apa nézte, aztán 
apa fekvőtámaszozott, és anya 
nézte. Annak örültek a legjobban, 
hogy én még több fekvőtámaszt 
csináltam!” – mesélte lelkesen Ba-
lázs, aki véletlenül csöppent bele 
az Anna-réten megrendezett első 
Hegyvidéki SportmiXII forgata-
gába.

„Sokat járunk ide, de bevallom, 
nem tudtunk erről a rendezvény-
ről. Ahogy megláttuk, rögtön 
megkérdeztük, be lehet-e szállni, 
és mivel szabad utat kaptunk, 
szinte mindent kipróbáltunk” – 
vette át a szót Balázs édesapja, aki 
elmondta, hogy egyedül a tájéko-
zódási futást hagyták ki, a focis 
lö vő erő mé ré sen viszont az egész 
család részt vett. Ez utóbbi külö-
nösen a gyerekek tetszését nyerte 
el, hiszen ki ne akarná lekörözni 

Ronaldót, vagy éppen a sistergő 
szabadrúgásairól híres egykori 
brazil válogatottat, Roberto Car-
lost?!

Igazi családi programot sikerült 
tehát összehozni az Anna-réten, 
ami korántsem egyszerű feladat. 
A járványhelyzet miatt ugyanis be 
kell tartani a szociális távolságtar-
tást, és ez nem kedvez a sportren-
dezvényeknek sem. Pedig a rend-
szeres mozgás erősíti az immun-
rendszerünket, így könnyebben 
megbirkózunk a betegségekkel és 

a patogén mikroorganizmusokkal 
– köztük a COVID-19-cel.

A szórakozás mellett tehát az 
egészségmegőrzést is szolgálta a 
Hegyvidéki Szabadidősport Non-
profit Kft. legújabb programja, 

amin valóban minden korosztály 
jól érezhette magát. Jöttek is szép 
számban a sportolni vágyók, hogy 
a ragyogó napsütésben próbára 

tegyék ügyességüket, erejüket, 
gyorsaságukat és állóképességü-
ket. Ha pedig kellemesen elfárad-
tak a nem mindennapi pörgésben, 
további relaxációs programokon is 
részt vehettek. Ezek közé tartozott 
a Nia-foglalkozás és a jóga, vala-
mint, legalábbis részben, a Zumba 
Party. Azért csak részben, mert 
maga a zumbázás rendkívül aktív 

mozgásforma, nevezhetjük öröm-
táncnak is, ezúttal azonban kicsit 
eltért a megszokottól. Veronika 
Berger zumbaedző jóvoltából 
ugyanis olasz egészséges ételeket 
kóstolhattak a vendégek.

A tájékozódási futáson a hely-
ben kapott térkép segítségével ti-
zenkét jellegzetes helyszínre kel-
lett a lehető leggyorsabban eljutni. 
Ez sem volt egyszerű, a legna-
gyobb kihívásnak mégis a Street 
Workout bizonyult, amelyen öt 
erőpróbát és funkcionális edzést 
lehetett teljesíteni.

„A rendezvény valójában a két 
évvel ezelőtt az Aktív Hegyvidék 
program keretében elindított 
Hegyvidéki SportMix »különki-
adása« – beszélt az előzményekről 
Móczán Mónika, a Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 
vezetője. – Ezt eredetileg kisisko-
lásoknak találtuk ki: pénteken-
ként iskola után olyan sportágak-
ba kóstolhatnak bele, amilyenek-
be a tanórákon nincs lehetőségük. 

Itt nincs teljesítménykényszer, 
nincs verseny, csak a mozgás és a 
jókedv a fontos. A vírushelyzet 
miatt azonban a kényszerszünet 
idejét éljük, ezért úgy gondoltuk, 
csinálunk belőle egy családi na-
pot.”

A sportvezető szerint további 
két jó okuk volt a rendezvény meg-
szervezésére: a diáksport és a dél-

utáni iskolai sportfoglalkozások 
hiánya. „Azért az Anna-rétet vá-
lasztottuk helyszínnek, hogy egy 
kicsit kárpótoljuk a gyerekeket az 
elmaradt sportolási lehetősége-
kért. Ez olyan hely, ahová egyéb-
ként is sokan járnak, Budapest 
egyik legkedveltebb pihenőterüle-
te, így nem csak a kerületi csalá-
dokat tudtuk megszólítani” – tet-

te hozzá, külön megemlítve, hogy 
a tájékozódási futásra két kerületi 
iskola is mozgósította a diákjait.

Beváltotta a hozzá fűzött re-
ményeket az első Hegyvidéki 
SportmiXII. Hozzájárult az 
egészség megőrzéséhez, népszerű-
sítette a sportot, a látogatók nagy 
száma és összetétele pedig bizo-
nyította, hogy van igény minder-

re – és ami különösen örömteli, 
nem kizárólag a fiatalok körében. 
Miként Móczán Mónika fogal-
mazott, éppen ez a Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 
legfontosabb feladata: az óvodá-
soktól a szép ko rúakig mindenki-
nek meghozni a kedvét a rendsze-
res mozgáshoz.

sm.

Az élre tör a Semmelweis Egyetem vízilabdacsapata
Sokszor elhangzik, hogy a magas szintű tanulás és az élsport nem fér 
meg egymás mellett. Arra, hogy ez mennyire nincs így, kiváló példa a 
Semmelweis egyetem vízilabdacsapata, amelyben jelenlegi orvostan-
hallgatók, oktatók és már praktizáló orvosok szerepelnek. Ráadásul 
nemcsak edzeni járnak le a klubnak otthont adó MOM Sport Uszodába, 
hanem több bajnokságban is elindulnak. A csapatot két éve vezető-
edzőként irányító karácsonyi Vazullal beszélgettünk.

– Hogyan jött létre a klub?
– Éppen egy évtizede határoz-

ta el dr. Merkely Béla professzor 
és néhány lelkes orvostanhallgató, 
hogy megalakítják a SOTE saját 
vízilabdaklubját. Az élet igazolta 
a törekvésüket, hiszen a Semmel-
weis Egyetem Vízilabda Klub 
Sportegyesület azóta is létezik, sőt, 
folyamatosan fejlődik. Ebben óri-
ási szerepe van dr. Merkely Bélá-
nak, aki két éve az intézmény 
rektora, de megnövekedett felada-
tai ellenére is ugyanúgy a szívén 
viseli az egyetemi sport és benne 
a vízilabda ügyét. Mindez azon-
ban mit sem érne a hallgatók lel-
kesedése és együttműködése nél-
kül.

– Milyen a vízilabdaélet a Sem-
melweis Egyetemen?

– Tudvalévő, hogy az orvosi 
egyetemen rengeteget kell tanul-
ni, ehhez pedig elengedhetetlen a 
mentális „állóképesség”. Van egy 
mondás, ami úgy hangzik: ép 
testben ép lélek. A vízilabdával 

ezt szeretnénk erősí-
teni, de persze ez 
minden más sport-
ágra is igaz. Azok az 
egyetemisták, akik 
tervszerűen, rend-
szeresen mozognak, 
jobban teljesítenek a 
tanulmányaikban. 
És van még valami, 
amit fontosnak tar-
tok: a példamutatás! 
A SOTE vízilabdá-
sai hétről hétre bi-
zonyítják, hogy le-
het és érdemes időt 
szakítani a sporto-
lásra, mert az frissíti 
az elmét, javítja a fizikai kondíci-
ót, ezáltal megkönnyíti a tanulást 
és a munkát. Nincs is jobb érzés, 
mint egy kiadós mozgás után kel-
lemesen elfáradni!

– Kik alkotják a csapatot?
– Alapvetően orvostanhallga-

tók, valamint egykori diákok, 
praktizáló orvosok. Alkalman-

ként csatlakoznak hozzánk az 
egyetem oktatói, mi több, ha az 
ideje engedi, lejön edzeni az egye-
tem rektora is, aki már több mecs-
csen a rendelkezésünkre állt. Ösz-
szetartó társaság a miénk, min-
denki komolyan veszi a vízilabdát. 
Többen az egyetem előtt verseny-
szerűen pólóztak, aztán a tanul-
mányaik miatt felhagytak a profi 

sporttal, de nem tudtak elszakad-
ni az uszodától. A sportolói múlt-
tól függetlenül a csapat valameny-
nyi tagja „jó tanuló”. Zokszó 
nélkül elvégzik az aznapra előírt 
gyakorlatokat, a meccseken be-
tartják a taktikai utasításokat, 
igyekeznek fejleszteni a tudásukat. 
Öröm velük dolgozni.

– Mennyi idő jut a gyakorlásra?
– A státuszunk szerint ugyan 

nem vagyunk profik, minden 
másban viszont igyekszünk azok 
lenni. Éppen ezért hetente három 
edzés szerepel a naptárban. Sze-
rencsésnek mondhatjuk magun-
kat, mert a MOM Sportban ide-
álisak a körülmények, csak a 
munkára kell koncentrálnunk.

– Van még egy kapcsolódási pont 
a MOM Sporttal, mégpedig az 
utánpótlás-nevelés.

– Lassan négy éve annak, hogy 
az egyesület elkezdett utánpótlással 
foglalkozni a MOM Sportban. Az 
itteni úszóiskolából kikerülő gyere-
kek Szedlmayer Ildikó, a KSI után-
pótlás-vezetőedzője, valamint Mer-

kely István és Bencze András veze-
tésével tanulhatnak vízilabdázni.

– A nagycsapat is játszik bajnok-
ságban?

– Nem bajnokságban, hanem 
bajnokságokban! Ott vagyunk az 
OB II-ben, a cél a minél jobb sze-
replés, azonban nekünk nem ez a 
legfontosabb. Inkább ráhangoló-
dás, tapasztalatgyűjtés az egyetemi 

bajnokságra és a Me-
dikus Kupára. Ez 
utóbbi igazi presztízs 
a SOTE-nak, hiszen 
2012-ben az egye-
tem javaslatára lett a 
vízilabda a Medikus 
Kupa hivatalos 
sportága. Büszkén 
mondhatom, hogy a 
Semmelweis Egye-
tem vízilabdacsapata 
– igaz, még nem az 
én edzőségem alatt 
– már kétszer meg-
nyerte a Medikus 
Kupát, és két ezüst-
érmet is szerzett. Mi 
más lenne most a 

feladat, mint ismét győzni!? Erre 
képesnek tartom a fiúkat. Sajnos 
tavaly a vírus miatt az összes baj-
nokságot lefújták. Reméljük, ez 
most másként lesz, és nemcsak a 
medikusok között, hanem az egye-
temi bajnokságban is felállhatunk 
a dobogó legfelső fokára.

MM.

Kilépés a pörgésből: jóga a szabadban

Melyik gyerek ne szeretné lepipálni Ronaldót?

Örömtánc, azaz zumba

A tájékozódási futáson 12 jellegzetes pontot kellett megkeresni

Több bajnokságban is jó esélyekkel indul a MOM Sport Uszodában tréningező pólócsapat


